
      

 

 

 
 

 

V I S T O: 
 
            La autorización conferida por la Ley Orgánica de las Municipalidades de la 

Provincia de Buenos Aires; y 
 
C O N S I D E R A N D O: 

 
                                  La necesidad de contar con los instrumentos presupuestarios 

necesarios para el normal desenvolvimiento de este Municipio durante el Ejercicio 
Financiero 2021;  
 
 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, en uso de sus facultades sanciona la 
siguiente: 

 
O R D E N A N Z A 

 
 
ARTÍCULO 1º: Fíjase en la suma de PESOS NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE 
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS.- ($ 
937.391.400.-) el Presupuesto de Gastos de la Administración que regirá para el Ejercicio 
Financiero 2021 de acuerdo al detalle que figura en las planillas que forman parte de la 
presente Ordenanza. 
 
ARTÍCULO 2º: Estimase en la suma de PESOS NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE 
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS.- ($ 
937.391.400.-) el Cálculo de Recursos destinados a la financiación del Presupuesto de Gastos 
de la Administración para el Ejercicio 2021 de acuerdo al detalle que figura en las planillas 
que forman parte de la presente Ordenanza. 
 
ARTÍCULO 3º: Apruébase la Planilla Analítica de Sueldos Individuales y la Planilla de 
Retribuciones Globales que forman parte de la presente Ordenanza. 
 
ARTÍCULO 4º: Fíjase a partir del 01/01/2021: 
-en la suma de PESOS SIETE MIL QUINIENTOS VEINTIUNO ($ 7.521,00.-) el Sueldo 
Básico Mínimo para los agentes municipales pertenecientes  a la planta permanente de la 
Administración Municipal,  mayores de 18 años de edad, que cumplan el régimen horario de 
30 horas semanales. 
-el importe de la Bonificación Especial Remunerativa asignada al personal que revista en la  
planta permanente municipal  cumpliendo un régimen horario de 176 horas mensuales o 40 
horas semanales en la suma de PESOS TRES MIL CUATROCIENTOS DOS ($ 3.402,00) 
mensuales. 
-el importe de la Bonificación Especial Remunerativa asignada al personal que revista en la  
planta permanente municipal  cumpliendo un régimen horario de 208 horas mensuales o 48 
horas semanales en la suma de PESOS SEIS MIL CIENTO VEINTICUATRO  ($ 6.124,00) 
mensuales. 
 
ARTÍCULO 5º: Apruébase el nomenclador del Cálculo de Recursos y  Presupuesto de 
Gastos, el cual responde a lo establecido por el Decreto Provincial Nº 2980/00 que sirve de 



      

 

 

 
 

 

marco a la “Reforma de la Administración Financiera en el Ambito Municipal (RAFAM)”. 
 
ARTÍCULO 6º: Fijase a partir del 01/01/2021 el valor del módulo correspondiente a la 
Carrera  Hospitalaria Profesional Municipal en PESOS CIENTO OCHENTA Y SIETE ($ 
187,00). 
 
ARTÍCULO 7º: Fijase a partir del 01/01/21 el importe de la Bonificación Especial 
Remunerativa no Bonificable, en la suma de PESOS DIEZ MIL DOOSCIENTOS SEIS ($ 
10.206,00).  
 
 ARTÍCULO 8º: Fijase a partir del 01/01/21 el importe de la Bonificación por Refrigerio, 
en la suma de PESOS CIEN ($ 100,00.-). 
 
ARTÍCULO 9º: Fijase a partir del 01/01/2021 el importe de la Bonificación Especial 
Remunerativa no Bonificable asignada mediante Ordenanza Nº 2093/04 a los profesionales 
que revistan en la planta permanente de la Carrera Hospitalaria Profesional Municipal en la 
suma de PESOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO ($ 9.818,00).  
 
ARTÍCULO 10º: Serán también beneficiarios de la Bonificación fijada en el artículo 
precedente, los profesionales pertenecientes a la Carrera Hospitalaria Profesional Municipal 
que revistan en la misma en calidad de “Interinos”. 
 
ARTÍCULO 11º: Fijase a partir del 01/01/2021 el importe en concepto de “Gastos de 
Representación” asignados al Intendente Municipal en la suma de PESOS SIETE MIL 
QUINIENTOS VEINTIUNO ($ 7.521,00.-) mensuales. 
 
ARTÍCULO 12º: Los saldos que arrojen  al cierre de cada Ejercicio las Cuentas de Recursos 
con Afectación podrán ser transferidos total o parcialmente al Ejercicio siguiente, 
incorporándolas al Cálculo de Recursos por Decreto del Departamento Ejecutivo. 
Correlativamente se ampliará el Presupuesto de Gastos reforzando créditos de cuentas 
existentes o incorporando conceptos no previstos. En ambos casos se respetará el destino al 
que deben ser aplicados los fondos en cuestión. 
La incorporación de saldos afectados al Cálculo de Recursos y de nuevos conceptos al 
Presupuesto de Gastos, se efectuará respetando los nomencladores respectivos vigentes. 
 
ARTÍCULO 13º: Facultase al Departamento Ejecutivo a disponer transferencias de los 
Créditos para reforzar partidas preexistentes o crear nuevas, entre las partidas pertenecientes 
a un Programa, Actividad Programática o Proyecto, o entre partidas correspondiente a 
distintos  Programas, Actividades Programáticas o Proyectos del Presupuesto de Gastos del 
año 2021 en las siguientes condiciones: 
 
a)  En ningún caso se podrán realizar transferencias tomando economías de partidas cuyos 
créditos se prevean financiar con Recursos Afectados, para reforzar o crear partidas que no 
guarden relación con el destino a que deben ser aplicados los fondos en cuestión. 
 
b) En materia de Gastos en Personal, esta facultad permitirá modificar los créditos 
presupuestarios y compensar cargos no ocupados, no siendo posible designar  personal por 
encima de la cantidad de cargos autorizados. 
 



      

 

 

 
 

 

c) Las transferencias de créditos y creaciones de partidas serán posibles entre todas las 
partidas del Presupuesto de Gastos, siempre que se demuestre que las partidas disminuidas 
conservarán crédito suficiente para cumplir los compromisos del Ejercicio. 
 
d) Dentro de los diez (10) días siguientes posteriores a la fecha de la sanción, el Departamento 
Ejecutivo deberá remitir al Honorable Concejo Deliberante, a fin de tomar conocimiento, 
copia de los Decretos que se dicten como consecuencia de las facultades conferidas por el 
presente artículo. 
 
ARTÍCULO 15º: Facultase al Departamento Ejecutivo a realizar las adecuaciones 
correspondientes para ajustar las registraciones contables a lo dispuesto en la presente. 
 
ARTÍCULO 16º: Los Secretarios de Gobierno, Hacienda,  Subsecretario de Obras y 
Servicios Públicos, Subsecretaria de Educación, Desarrollo Social y Familia, Juez de Faltas, 
Directores del Departamento Ejecutivo, Delegados del Intendente Municipal, Jefe de 
Personal y Secretario Privado del Intendente Municipal percibirán a partir del 01/01/21, 
como  remuneración mensual y habitual el sueldo calculado conforme a lo determinado en 
el presente artículo y el decreto reglamentario que el Departamento Ejecutivo dicte al efecto, 
a saber: 
 
a) Secretario de Gobierno: El monto equivalente a 6 (seis) veces el sueldo mínimo 
“conformado”. 
b) Secretario de Hacienda: El monto equivalente a  6 (seis) veces el sueldo mínimo 
“conformado”. 
c) Juez de Faltas: El monto equivalente a  5,1 (cinco con una décima) veces el sueldo mínimo 
“conformado”. 
d) Subsecretarios: El monto equivalente a  5,1 (cinco con una décima) veces el sueldo mínimo 
“conformado”. 
e) Directores del Departamento Ejecutivo: El monto equivalente a 4,2 (cuatro con dos 
décimas) veces el sueldo mínimo “conformado”. 
f) Jefe de Personal: El monto equivalente a 3,5 (tres con cinco décimas) veces el sueldo 
mínimo “conformado”. 
g) Delegados de Bavio y Delegado de Caminos Rurales: El monto equivalente a  4,2 (cuatro 
con dos décimas) veces el sueldo mínimo “conformado”. 
h) Delegado de Vieytes, Atalaya, Empalme y Balnearios: El monto equivalente a 3 (tres) veces 
el sueldo mínimo “conformado”. 
i) Secretario Privado del Intendente: El monto equivalente a 3,5 (tres y media) veces el sueldo 
mínimo “conformado”. 
 
 
El sueldo mínimo “conformado” a que hace referencia el presente artículo en los incisos  
a), b), c), d), e), f) ,g), h) e i) será el resultante de considerar  el Sueldo Básico Mínimo para 
los agentes municipales pertenecientes a la Planta Permanente de la Administración 
Municipal mayores de 18 años de edad, que cumplan el horario de trabajo completo indicado 
en el artículo cuarto de la presente Ordenanza y su decreto reglamentario, al que habrá que 
adicionarle  la Bonificación  Especial Remunerativa no Bonificable y la Bonificación por 
Refrigerio cuyos valores han sido establecidos en los artículo séptimo y octavo de la presente 
Ordenanza respectivamente.  
 



      

 

 

 
 

 

ARTÍCULO 17º: El personal comprendido en el Artículo 67º Inc. C de la Ley 14.656, en 
relación a la especie salarial tendrá derecho a percibir la cantidad de básicos vigentes tomando 
como base de cálculo en “el sueldo básico mínimo para los agentes municipales 
pertenecientes a la planta permanente de la administración municipal, mayores de 18 años de 
edad, que cumplan el horario de 30 horas semanales, y las mismas bonificaciones y/o 
conceptos remunerativos que se otorguen al resto del personal contemplado en dicha ley o 
convenio colectivo o en los decretos que encuadrados en ella dicte el Departamento 
Ejecutivo. 
  
ARTÍCULO 18º: Autorizase al Departamento Ejecutivo a comprometer fondos de más de 
un Ejercicio para financiar gastos originados en Concursos de Precios, Licitaciones Privadas 
y Públicas, destinadas a la realización de contratos de locación de inmuebles, de obras y de  
servicios cuyos actos licitatorios se efectúen durante el Ejercicio Financiero 2021.- 
 
ARTÍCULO 19º: Comuníquese, Regístrese, Archívese.- 
 

 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO 
DELIBERANTE DE MAGDALENA EL DÍA 30 DE DICIEMBRE DE 2020.- 
 
Registrado bajo el Nº 3811/20.- 
 
 
 
 
 



LISTADO DE ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA

Presupuesto:2021

R.A.F.A.M.

30/12/2020 13:59

Hoja: 1 de 2

Municipalidad de
Magdalena

Jurisdicción - Denominación

1000000000 - Sector Publico Municipal No Financiero

          1100000000 - Administración Municipal

                    1110000000 - Administración Central

                              1110100000 - Departamento Ejecutivo

                                        1110101000 - Intendencia

                                                                      01 - Conducción y Gestión Política Municipal

                                        1110103000 - Dirección de Cultura y Prensa

                                                                      01 - Administración y Coordinación Central

                                                                      30 - Actividades Culturales

                                        1110104000 - Dirección de Salud

                                                                      01 - Administración y Coordinación Central

                                                                      16 - Asistencia de Salud en Unidades sin Internación

                                                                      17 - Aistencia de Salud en Unidades con Internación

                                                                      18 - Alojamiento en Hogares de Adultos Mayores

                                                                      19 - SAME PROVINCIA

                                        1110105000 - Subsecretaria de Obras y Servicios Públicos

                                                                      01 - Administracion y Coordinación Central

                                                                      22 - Mantenimiento de Cementerios

                                                                      23 - Realización de Obras de Infraestructura

                                                                                75 - Asfalto y Cordon Cuneta

                                                                                76 - Pavimento Financiado con Prestamo Banco Provincia

                                                                      24 - Obras de Infraestructura Fondo Educativo

                                                                                59 - Obras menores de infraestructura en Instituciones educativas

                                                                                60 - Construccion de baños, vestuarios y buffet del CRIM

                                        1110106000 - Delegaciones Municipales

                                                                      01 - Administración y Coordinación de las Delegaciones Municipales

                                                                      16 - Delegación Bartolome Bavio

                                                                      17 - Delegación Atalaya

                                                                      18 - Delagación Vieytes

                                                                      19 - Delegacion Caminos Rurales

                                                                      20 - Delegación Balneario Municipal

                                        1110107000 - Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

                                                                      01 - Administración y Coordinación Central

                                                                      24 - Desarrollo Social

                                                                                04 - Acción Social Directa

                                                                                05 - Fondo de Fortalecimiento de Programas Sociales

                                                                                13 - Servicios Locales de Protección del Niño

                                                                                14 - Programa Envión

                                                                                15 - Programa Unidad de Desarrollo Infantil

                                                                                16 - Area de la Mujer, Género y Diversidad Sexual

                                        1110108000 - Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

                                                                      01 - Administración y Coordinación Central

                                                                      26 - Desarrollo de la Produccion y Turismo

                                                                                07 - Desarrollo de la Produccion y Medio Ambiente

                                                                                08 - Fomento del Turismo

                                                                      92 - Intereses y Gastos de la Deuda

                                                                      93 - Deuda Consolidada

                                                                      94 - Deuda Flotante

                                        1110109000 - Secretaria de Gobierno

                                                                      01 - Administración y Coordinación Central

                                                                      25 - Sistema de Seguridad e Inspección General

                                                                                09 - Policía Comunal

                                                                                14 - Inspección General

                                                                                15 - Seguridad y Control Urbano

                                                                      27 - Sistema de Justicia de Faltas



LISTADO DE ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA

Presupuesto:2021

R.A.F.A.M.

30/12/2020 13:59

Hoja: 2 de 2

Municipalidad de
Magdalena

Jurisdicción - Denominación

                                        1110110000 - Dirección de Servicios Públicos

                                                                      01 - Administración y Coordinación Central

                                                                      20 - Prestación de Servicios Urbanos

                                                                                01 - Conservación de la Vía Pública

                                                                                02 - Barrido y Recolección de Residuos

                                                                                03 - Mantenimiento del Alumbrado Público

                                        1110111000 - Dirección de Deportes

                                                                      01 - Administración y Coordinación Central

                                                                      28 - Desarrollo de Actividades Deportivas

                                                                                11 - Escuela Municipal de Deportes

                                                                                12 - Participación en Torneos Provinciales

                              1110200000 - H.C.D.

                                                            01 - Administración y Coordinación Central

                    1120000000 - Organismos Descentralizados

                    1130000000 - Instituciones de seguridad Social

          1200000000 - Empresas y Sociedades del estado Municipal

2000000000 - Sector Público Municipal Financiero



Polķtica Presupuestaria
de la Jurisdicción o Entidad

Form.  1

Jurisdicción :

Presupuesto: 2021Subjurisdicción : Intendencia

Entidad :

Hoja: 1 de 10R.A.F.A.M.

30/12/2020 13:55Municipalidad de

Magdalena

Departamento Ejecutivo

Se continua con el otorgamiento de becas y subsidios para satisfacer las necesidades actuales del sector.

Desarrollo en materia de infraestructura y urbanizacion municipal a traves de distintas areas y jurisdicciones municipales.

Se continuará con el Programa de Becas y el Boleto Educativo para los estudiantes que esten cursando sus carreras

universitarias o terciarias para que puedan alcanzar su titulo.

Se realizará gestiones para lograr un mayor vinculo con otros Municipios, para de esa manera, poder lograr una mayor

coordinación en temas relacionados con Educación, Producción, Salud, Seguridad, Infreastructura y Ecomia.

Se buscará trabajar sobre actividades culturales y deportivas para poder fomentar el Turismo de la región.

Firma y Sello



Polķtica Presupuestaria
de la Jurisdicción o Entidad

Form.  1

Jurisdicción :

Presupuesto: 2021Subjurisdicción : Dirección de Cultura y Prensa

Entidad :

Hoja: 2 de 10R.A.F.A.M.

30/12/2020 13:55Municipalidad de

Magdalena

Departamento Ejecutivo

Se realizaron actividades culturales a lo largo de todo el partido, dando importancia a las exposiciones y muestras de nuestros

artesanos, asimismo se continuó con actividades al aire libre, eventos y recitales para niños y jovenes. Se difunden por los

medios de prensa, las actividades mencionadas vinculadas a la cultura.

Se brindaran talleres de teatro, jovenes y adultos, para de esta manera, poder acercar a la comunidad toda al fomento de la

cultura.

Se fomentara y acenturar la politica cultural tendiente a desarrollar y reforzar todas aquellas actividades que han sido de

mayor interes para la comunidad tanto para grandes y chicos.

Por lo expuesto precedentemente continuará poniendo enfasis en la utilizacion de las instancias municipales que tengan

relacion con las actividades culturales y artisticas, promocionandolas a traves de los canales y medios de prensa.

Con respecto al área de prensa, se dará publicidad previo a las actividades, obras, programas y planes que sean partes de los

actos propios de este gobierno.

Firma y Sello



Polķtica Presupuestaria
de la Jurisdicción o Entidad

Form.  1

Jurisdicción :

Presupuesto: 2021Subjurisdicción : Dirección de Salud

Entidad :

Hoja: 3 de 10R.A.F.A.M.

30/12/2020 13:55Municipalidad de

Magdalena

Departamento Ejecutivo

Se continúa con la prestación del servicio de Salud a través del hospital y de las Unidades Sanitarias, asi como la optimización

de la calidad de vida de los residentes del Hogar de Ancianos.

Se promoverá la prevención primaria en Salud, con Jornadas de Concientización en los diversos días de conmemoración. Se

profundizará el trabajo en red de las distintas unidades y puestos sanitarios, con el Corredor Sanitario, así como la

capacitación del Personal de las distintas dependencias.

Se apuntará a la realización de obras, a fin de remodelar parte del Hospital, para optimizar el ingreso y asistencia de los

pacientes, con la puesta en marcha de los Consultorios Externos en el edificio anexo, así como la finalización y puesta en

marcha del Hospital de Día, para pacientes que requieren cuidados paliativos.

Asimismo, se continúan las obras que apuntan a la puesta en valorización de los distintos puestos de Salud, asi como del

Hospital.

Firma y Sello



Polķtica Presupuestaria
de la Jurisdicción o Entidad

Form.  1

Jurisdicción :

Presupuesto: 2021Subjurisdicción : Subsecretaria de Obras y Servicios Públicos

Entidad :

Hoja: 4 de 10R.A.F.A.M.

30/12/2020 13:55Municipalidad de

Magdalena

Departamento Ejecutivo

Se siguió actuando en la planificación y ejecución de obras de infraestructura urbana, vias de comunicación urbanas y rurales

y la ampliación de la red de infraestructura basica( agua, gas y cloacas). Se continuó con el mejorado de calles y la realización

de cordones cunetas, como asi tambien con el plan de Pavimentacion de asfalto de varias calles de nuestra localidad.

Se continuará con el programa de ampliación de los servicios basicos ( cordon cuneta, asfalto, desagues, y alumbrado

publico).

Se mejorará y ampliarán las instalaciones de los Cementerios de Magdalena y Bartolome Bavio.

Se desdoblaran las Dirección de Obras Públicas y Dirección de Servicios Públicos

Firma y Sello



Polķtica Presupuestaria
de la Jurisdicción o Entidad

Form.  1

Jurisdicción :

Presupuesto: 2021Subjurisdicción : Delegaciones Municipales

Entidad :

Hoja: 5 de 10R.A.F.A.M.

30/12/2020 13:55Municipalidad de

Magdalena

Departamento Ejecutivo

Se continuó con la mejora de la capacidad operativa de las Delegaciones Municipales, incorporando vehiculos y maquinarias

para el buen desarrollo y optimizacion de las tareas.

Se prestaron distintos servicios con el fin de mejorar el servicio prestado por cada una de las Delegaciones.

Se continuará con la mejora de la capacidad de prestación de servicios basicos en las distintas delegaciones, como asi tambien

con las tareas de mantenimiento preventivo y correctivo de las localidades segun cada delegacion y fundamentalmente sus

accesos, calles y vias.

Se continuará con la Delegación de Caminos Rurales para un mejor desenvolvimiento de las tareas de mantenimiento de los

caminos.

Firma y Sello



Polķtica Presupuestaria
de la Jurisdicción o Entidad

Form.  1

Jurisdicción :

Presupuesto: 2021Subjurisdicción : Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

Entidad :

Hoja: 6 de 10R.A.F.A.M.

30/12/2020 13:55Municipalidad de

Magdalena

Departamento Ejecutivo

s

La Dirección de Educación Desarrollo Humano y Familia tiene como propósito conducir politicas destinadas al cuidado

integral de las familias, articulando y construyendo acciones que mejoren la calidad de vida de las mismas desde un

posicionamiento de gestión, educación, promoción y asistencia, garantizando los derechos, del niño, adolescente-joven, adulto

mayor, mujer- genero y diversidad sexual.

La Dirección, intervendrá para efectivizar el propósito, las siguientes lineas de trabajo: niñez-adolescencia-juventud,

seguridad alimentaria, accion social, promoción de derechos, consolidación habitacional, emergencia habitacional, educación.

Para ello se continuará implementando programas municipales como banco de materiales, SAF, boletos universitarios y

terciarios, ayudas económicas universitarias y terciarias, subsidios sociales en pos de mejorar la calidad de vida de estas

familias como asi también se articulará como programas provinciales y nacionales como Envión, UDI, Alimentar, Mas Vida,

entre otros.

Se mejorará el funcionamiento de los diferentes servicios que conforman la Dirección (Area de la mujer genero y diversidad

sexual, Servicio Local de Promocion y Proteccion de los derechos del niño/a y adolescente, Accion Social, Unidad de

Desarrollo Infantil).

Firma y Sello



Polķtica Presupuestaria
de la Jurisdicción o Entidad

Form.  1

Jurisdicción :

Presupuesto: 2021Subjurisdicción : Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

Entidad :

Hoja: 7 de 10R.A.F.A.M.

30/12/2020 13:55Municipalidad de

Magdalena

Departamento Ejecutivo

Se reflejó una evolución de los fondos coparticipables dentro de los parámetros normales que pueran estimados

oportunamente en base a la información suministrada por el Gobierno Provincial; con respecto a los ingresos no tributarios se

realizaron politicas tendientes a la mejora del nivel de recaudacion, ya sea por tasas y derechos. Los Ingresos se mantuvieron

dentro de los valores presupuestados a pesar de la caída en la activida economica.

Se pondrá enfasis en el recupero de deuda por Tasas y Derechos y en el aumento de los canales de pago disponibles para el

contribuyente Se prevé segun los parámetros macro fiscales y según los indices que reflejan el escenario económico un

aumento en la recaudación en lo que respecta a lo tributario por conceptos coparticipables y descentralización tributaria libre

de afectación.

Se continuará con las política de fiscalización y acceso a la información tendientes a lograr incremento en el cobro de las tasa

y derechos vencidos.

Firma y Sello



Polķtica Presupuestaria
de la Jurisdicción o Entidad

Form.  1

Jurisdicción :

Presupuesto: 2021Subjurisdicción : Secretaria de Gobierno

Entidad :

Hoja: 8 de 10R.A.F.A.M.

30/12/2020 13:55Municipalidad de

Magdalena

Departamento Ejecutivo

Dentro de las principales acciones tenemos:

Desarrollo del Plan de Modernizacion de la Municipalidad de Magdalena.

Mantenimiento de los servicios informaticos e implementacion de nuevos servicios.

Implementacion del Sistema de Gestion de Documentos Electronicos (GDE).

Relevamiento de procesos y tramites del Municipio de Magdalena en la implementacion del GDE.

Analisis de los procesos que componen la estructura municipal e implementacion de acciones que permitan mejorar los

procedimientos administrativos.

La Secretaría presta servicios a todas las áreas del sector público municipal y trabaja con las áreas provinciales y nacionales

que tienen la incumbencia en los temas trabajados.

El objetivo es propender a la modernizacion de la gestion mediante la utilizacion de los adelantos tecnologicos disponibles,

procuprando una organizacion interna sencilla, eficaz, responsable y de calidad, tendiente a la digitalizacion, simplificando y

transparentando el manejo de la informacion y reduciendo los tiempos de respuesta al vecino, asi como el compromiso con el

cuidado y la conservacion del medio ambiente a traves de la eliminacion del uso de papel y demas insumos que se utilizan en

la confeccion de expedientes administrativos en la Municipalidad.

s

Firma y Sello



Polķtica Presupuestaria
de la Jurisdicción o Entidad

Form.  1

Jurisdicción :

Presupuesto: 2021Subjurisdicción : Dirección de Servicios Públicos

Entidad :

Hoja: 9 de 10R.A.F.A.M.

30/12/2020 13:55Municipalidad de

Magdalena

Departamento Ejecutivo

Esta Jurisdiccion se encontraba incluida en la Jurisdiccion 5000, Obras y Servicio Publicos, donde se profundizo al

mantenimiento de los distintos caminos rurales, como tambien se realizaron gran cantidad de tareas propias del casco urbano

de las distintas poblaciones del distrito.

En relacion a la limpienza del casco urbano, se adquirieron contenedores que fueron colocados a lo largo de toda la Ciudad

con el fin de mejorar la limpieza de la misma.

El fundamento de la Creación de esta dirección, que funcionará de manera paralela y con el mismo nivel de jerarquía con la

Direccion de Obras Publicas, es la profundización en la prestación de los servicios básicos en los distintos distritos del Partido

de Magdalena, incorporando recursos para un mejor desempeño.

Esta Jurisdiccion se encontraba incluida en la Jurisdiccion 5000, Obras y Servicio Publicos, donde se profundizo al

mantenimiento de los distintos caminos rurales, como tambien se realizaron gran cantidad de tareas propias del casco urbano

de las distintas poblaciones del distrito.

En relacion a la limpienza del casco urbano, se adquirieron contenedores que fueron colocados a lo largo de toda la Ciudad

con el fin de mejorar la limpieza de la misma.

El fundamento de la Creación de esta dirección, que funcionará de manera paralela y con el mismo nivel de jerarquía con la

Direccion de Obras Publicas, es la profundización en la prestación de los servicios básicos en los distintos distritos del Partido

de Magdalena, incorporando recursos para un mejor desempeño.

Firma y Sello



Polķtica Presupuestaria
de la Jurisdicción o Entidad

Form.  1

Jurisdicción :

Presupuesto: 2021Subjurisdicción : Dirección de Deportes

Entidad :

Hoja: 10 de
10

R.A.F.A.M.

30/12/2020 13:55Municipalidad de

Magdalena

Departamento Ejecutivo

Se continuó con el objetivo de poner al alcance de todos los jovenes del distrito el acceso a las distintas disciplinas deportivas

en el marco de la Escuela Municipal de Deportes, como asi tambien el constante mejoramiento y ampliacion de la estructura

edilicia del Crim.

Se implemento la iniciacion deportiva en distintos barrios de la ciudad y localidades vecinas, poniendo enfasis en que el niño

comience a tener un mayor vinculo y/o acercamiento al Deporte.

Se promoverán en coordinación con otras áreas, nuevas actividades deportivas al aires libre para promoción del deporte.

Se dará mas difusión a las actividades propias municipales como otras que el municipio promueva en coordinación con otros

organismos provinciales y/o municipales.

Firma y Sello



Form.  2

PROGRAMACION DE LOS RECURSOS

(EN PESOS)

Denominación

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
2021Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 2

30/12/2020 14:01Municipalidad de

Magdalena

Programado 2021Estimado 2020Ejecutado 2019

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110108000 - Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

Rubro

486.290.000,00272.542.693,74 366.162.000,001140100 Coparticipación Pcial. de Impuesto Ley 10.559

23.770.000,0012.206.509,29 14.801.000,001140200 Descentralización Tributaria

5.600.000,004.785.026,28 6.556.000,001140300 Juegos de Azar

15.275.000,009.883.861,16 23.733.769,391140500 Fondo Mantenimiento Red Vial

16.900.000,0011.909.504,00 17.000.000,001140600 Edelap

105.000,0082.375,00 261.125,001140700 Canon Comercialización Bebidas alcoholicas

26.388.000,0014.422.683,52 20.173.000,001140800 Fondo Fortalecimiento Recursos Municipales Ley 13850

7.153.000,003.971.237,54 5.475.000,001141000 Fondo Municipal de Inclusión Social Ley 13863

200.000,00415.693,00 610.000,001141200 Cobro de peaje

61.170.000,0029.989.205,79 51.715.865,431141300 Fondo para el Financiamiento Educativo

2.940.000,002.182.903,78 2.700.000,001190101 Patente Aut. Ley 13010 del Ejercicio

2.150.000,00963.067,72 1.450.000,001190102 Patente Aut. Ley 13010 de Ejercicios Anteriores

36.500.000,0016.246.119,10 24.500.000,001210101 Servicios Generales Urbanos del Ejercicio

5.100.000,002.404.512,71 3.700.000,001210102 Servicios Generales Urbanos de Ejercicios Ant.

440.000,00271.355,50 420.000,001210200 Servicios especiales de limpieza e Higiene

29.000.000,0015.335.825,60 21.500.000,001210301 Servicios Generales Rurales del Ejercicio

4.800.000,002.435.332,05 3.900.000,001210302 Servicios Generales Rurales de Ejercicios Ant.

600.000,00287.902,00 390.000,001210400 Habilitación de comercios e industrias

30.000.000,0015.778.588,60 22.000.000,001210501 Inspección de Seguridad e Higiene del Ejercicio

1.650.000,001.481.367,23 4.000.000,001210502 Inspección de Seguridad e Higiene de Ejercicio Anteriores

2.600.000,001.774.150,90 2.550.000,001210600 Contribución Unificada Prestadores de  Ss. Púb.

3.700.000,001.380.386,50 2.150.000,001210700 Tasa de Control de la Vía Pública

2.300.000,001.193.086,22 1.720.000,001210800 Tasa por Lucha y Control de Plagas Agropecuarias

11.100.000,005.364.348,00 7.800.000,001210900 Control de marcas y señales

1.135.000,00611.089,60 870.000,001211400 Tasas por Servicios Varios

10.000,000,00 3.000,001220100 Espectáculos públicos

4.400.000,003.481.799,33 5.300.000,001220200 Derechos de Oficina

500.000,00248.725,18 500.000,001220300 Publicidad y propaganda

300.000,0048.704,00 300.000,001220400 Explotación de canteras

80.000,0034.026,00 80.000,001220500 Derecho de Ocupación y Uso del Espacio Público

2.300.000,00767.890,00 1.400.000,001220600 Derecho de Uso de Playas y Riberas

210.000,000,00 144.000,001220700 Derechos de localización de antenas de uso comercial

2.300.000,001.524.545,00 2.050.000,001220800 Cementerio

1.000.000,0030.420,00 990.000,001220900 Derechos de inspección de antenas de uso comercial

1.150.000,00468.765,60 720.000,001221000 Patentes de Rodados

900.000,001.108.289,14 770.000,001221100 Derechos de Construcción

1.200.000,00427.665,00 880.000,001221200 Derecho para el Uso de Pileta

400.000,000,00 400.000,001250000 Alquileres de Bienes Municipales

5.000.000,002.663.404,82 4.400.000,001260100 Multas por contravenciones

1.000,000,00 1.000,001260200 Infracción a las Obligaciones Fiscales

6.300.000,003.703.852,93 4.100.000,001260300 Otras Multas Intereses y/o Gastos Administrativos

5.000,000,00 1.000,001290100 Retenciones Contratistas

20.000,000,00 12.000,001290200 Ingresos Varios

100.000,000,00 15.000,001290300 Honorarios Judiciales

26.000.000,0014.412.040,34 22.300.000,001420102 Ingresos Asistenciales Indirectos

50.000,000,00 50.000,001420103 Programa PROSANE

210.000,00107.172,22 439.176,701420104 Plan Nacer

1.200.000,00873.923,13 1.534.000,001590000 Otros ingresos de operación

6.000.000,0049.460.350,07 4.000.000,001620100 Intereses por depósitos a Plazo Fijo



Form.  2

PROGRAMACION DE LOS RECURSOS

(EN PESOS)

Denominación

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
2021Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 2

30/12/2020 14:01Municipalidad de

Magdalena

Programado 2021Estimado 2020Ejecutado 2019

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110108000 - Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

Rubro

5.000,000,00 5.000,001630100 Intereses por títulos y valores internos

120.000,000,00 100.000,001650000 Arrendamiento de tierras y terrenos

26.400,0026.400,00 28.600,001710201 Convenio Soc. Rural-Guias

2.000,000,00 2.000,001710300 De empresas privadas

300.000,000,00 30.000,001710400 Recupero ART

5.500.000,003.472.000,00 4.500.000,001750102 Policía Comunal de Seguridad

4.000.000,000,00 4.000.000,001750103 Ministerio de Justicia

3.162.000,001.822.304,14 2.725.469,521750104 Fondo Fortalecimiento Programas Sociales

1.400.000,00793.800,00 1.100.000,001750105 Torneos Juveniles Bonaerenses

210.000,000,00 307.477,441750109 Subsidios Bibliotecas

828.000,00525.470,00 833.380,001750121 Programa Responsabilidad Social Compartida Envión

750.000,00682.800,00 903.003,921750124 Programa UDI

2.000.000,001.694.596,21 1.000.000,001750401 Recupero IPS Anticipo Jubilatorio

2.000.000,00943.518,36 2.558.481,321750601 Fondo Municipal de la Vivienda

500.000,000,00 450.000,002110300 Venta de maquinarias y equipos

30.000,0018.254,49 30.000,002120100 Red de Gas Natural

12.000,009.810,66 12.000,003440101 IVBA PROCASA II

20.000,0015.063,27 20.000,003440102 IVBA PROCASA III

3.000,00680,00 3.680,003440103 FAMILIA PROPIETARIA

6.000,007.600,00 6.000,003440104 SOLIDARIDAD I

2.000,001.520,00 3.520,003440105 SOLIDARIDAD I AFECTADO

5.000,001.785,00 5.000,003440106 SOLIDARIDAD II

2.000,00340,00 2.340,003440107 SOLIDARIDAD II AFECTADO

5.000,000,00 10.000,003440108 SOLIDARIDAD III

1.000,000,00 1.000,003440109 SOLIDARIDAD III AFECTADO

Totales: 517.296.339,72 675.163.888,72 857.391.400,00

  Descripción Metodológica

Firma y Sello



CALCULO DE RECURSOS

POR  PROCEDENCIA

R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 1

Presupuesto: 2021

Municipalidad de

Magdalena

30/12/2020 14:03

PRESUPUESTADOCODIGO DESCRIPCION

10 - Origen Municipal

11 - De libre disponibilidad 194.094.000,00

12 - Afectados 2.008.000,00

Total Origen Municipal 196.102.000,00

20 - Origen Provincial

21 - De libre disponibilidad 551.401.000,00

22 - Afectados 92.660.000,00

Total Origen Provincial 644.061.000,00

40 - Otros origenes

41 - De libre disponibilidad 97.202.000,00

42 - Afectados 26.400,00

Total Otros origenes 97.228.400,00

 TOTAL PRESUPUESTO 2021 937.391.400,00



Presupuesto:

CALCULO DE RECURSOS POR RUBRO

Hoja: 1 de 4

30/12/2020 14:08
Municipalidad de

Magdalena

R.A.F.A.M.

2021

Recurso  Inicial Modificaciones  Vigente

1100000 - Ingresos Tributarios

1140000 - Coparticipación de impuestos

1140100 - 486.290.000,00486.290.000,00 0,00Coparticipación Pcial. de Impuesto Ley 10.559

1140200 - 23.770.000,0023.770.000,00 0,00Descentralización Tributaria

1140300 - 5.600.000,005.600.000,00 0,00Juegos de Azar

1140500 - 15.275.000,0015.275.000,00 0,00Fondo Mantenimiento Red Vial

1140600 - 16.900.000,0016.900.000,00 0,00Edelap

1140700 - 105.000,00105.000,00 0,00Canon Comercialización Bebidas alcoholicas

1140800 - 26.388.000,0026.388.000,00 0,00Fondo Fortalecimiento Recursos Municipales Ley 13850

1141000 - 7.153.000,007.153.000,00 0,00Fondo Municipal de Inclusión Social Ley 13863

1141200 - 200.000,00200.000,00 0,00Cobro de peaje

1141300 - 61.170.000,0061.170.000,00 0,00Fondo para el Financiamiento Educativo

Total Coparticipación de impuestos 642.851.000,00642.851.000,00 0,00

1190000 - Otros tributarios

1190100 - Patente Automotores Ley 13010

2.940.000,001190101 - Patente Aut. Ley 13010 del Ejercicio 0,00 2.940.000,00

2.150.000,001190102 - Patente Aut. Ley 13010 de Ejercicios Anteriores 0,00 2.150.000,00

Total Otros tributarios 5.090.000,005.090.000,00 0,00

Total Ingresos Tributarios 647.941.000,00647.941.000,00 0,00

1200000 - Ingresos No Tributarios

1210000 - Tasas

1210100 - Alumbrado, barrido y limpieza

36.500.000,001210101 - Servicios Generales Urbanos del Ejercicio 0,00 36.500.000,00

5.100.000,001210102 - Servicios Generales Urbanos de Ejercicios Ant. 0,00 5.100.000,00

1210200 - 440.000,00440.000,00 0,00Servicios especiales de limpieza e Higiene

1210300 - Conservación y mejorado de la red vial municipal

29.000.000,001210301 - Servicios Generales Rurales del Ejercicio 0,00 29.000.000,00

4.800.000,001210302 - Servicios Generales Rurales de Ejercicios Ant. 0,00 4.800.000,00

1210400 - 600.000,00600.000,00 0,00Habilitación de comercios e industrias

1210500 - Inspección de seguridad e higiene

30.000.000,001210501 - Inspección de Seguridad e Higiene del Ejercicio 0,00 30.000.000,00

1.650.000,001210502 - Inspección de Seguridad e Higiene de Ejercicio Anteriores 0,00 1.650.000,00

1210600 - 2.600.000,002.600.000,00 0,00Contribución Unificada Prestadores de  Ss. Púb.

1210700 - 3.700.000,003.700.000,00 0,00Tasa de Control de la Vía Pública

1210800 - 2.300.000,002.300.000,00 0,00Tasa por Lucha y Control de Plagas Agropecuarias

1210900 - 11.100.000,0011.100.000,00 0,00Control de marcas y señales

1211400 - 1.135.000,001.135.000,00 0,00Tasas por Servicios Varios

Total Tasas 128.925.000,00128.925.000,00 0,00

1220000 - Derechos

Filtro aplicado: Año: 2021 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Subconcepto



Presupuesto:

CALCULO DE RECURSOS POR RUBRO

Hoja: 2 de 4

30/12/2020 14:08
Municipalidad de

Magdalena

R.A.F.A.M.

2021

Recurso  Inicial Modificaciones  Vigente

1220100 - 10.000,0010.000,00 0,00Espectáculos públicos

1220200 - 4.400.000,004.400.000,00 0,00Derechos de Oficina

1220300 - 500.000,00500.000,00 0,00Publicidad y propaganda

1220400 - 300.000,00300.000,00 0,00Explotación de canteras

1220500 - 80.000,0080.000,00 0,00Derecho de Ocupación y Uso del Espacio Público

1220600 - 2.300.000,002.300.000,00 0,00Derecho de Uso de Playas y Riberas

1220700 - 210.000,00210.000,00 0,00Derechos de localización de antenas de uso comercial

1220800 - 2.300.000,002.300.000,00 0,00Cementerio

1220900 - 1.000.000,001.000.000,00 0,00Derechos de inspección de antenas de uso comercial

1221000 - 1.150.000,001.150.000,00 0,00Patentes de Rodados

1221100 - 900.000,00900.000,00 0,00Derechos de Construcción

1221200 - 1.200.000,001.200.000,00 0,00Derecho para el Uso de Pileta

Total Derechos 14.350.000,0014.350.000,00 0,00

1250000 - 400.000,00400.000,00 0,00Alquileres de Bienes Municipales

1260000 - Multas

1260100 - 5.000.000,005.000.000,00 0,00Multas por contravenciones

1260200 - 1.000,001.000,00 0,00Infracción a las Obligaciones Fiscales

1260300 - 6.300.000,006.300.000,00 0,00Otras Multas Intereses y/o Gastos Administrativos

Total Multas 11.301.000,0011.301.000,00 0,00

1290000 - Otros

1290100 - 5.000,005.000,00 0,00Retenciones Contratistas

1290200 - 20.000,0020.000,00 0,00Ingresos Varios

1290300 - 100.000,00100.000,00 0,00Honorarios Judiciales

Total Otros 125.000,00125.000,00 0,00

Total Ingresos No Tributarios 155.101.000,00155.101.000,00 0,00

1400000 - Venta de bienes y servicios

1420000 - Venta de servicios

1420100 - Ingresos Asistenciales

26.000.000,001420102 - Ingresos Asistenciales Indirectos 0,00 26.000.000,00

50.000,001420103 - Programa PROSANE 0,00 50.000,00

210.000,001420104 - Plan Nacer 0,00 210.000,00

Total Venta de servicios 26.260.000,0026.260.000,00 0,00

Total Venta de bienes y servicios 26.260.000,0026.260.000,00 0,00

1500000 - Ingresos de operación

1590000 - 1.200.000,001.200.000,00 0,00Otros ingresos de operación

Total Ingresos de operación 1.200.000,001.200.000,00 0,00

1600000 - Rentas de la propiedad

1620000 - Intereses por depósitos

Filtro aplicado: Año: 2021 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Subconcepto



Presupuesto:

CALCULO DE RECURSOS POR RUBRO

Hoja: 3 de 4

30/12/2020 14:08
Municipalidad de

Magdalena

R.A.F.A.M.

2021

Recurso  Inicial Modificaciones  Vigente

1620100 - 6.000.000,006.000.000,00 0,00Intereses por depósitos a Plazo Fijo

Total Intereses por depósitos 6.000.000,006.000.000,00 0,00

1630000 - Intereses por títulos y valores

1630100 - 5.000,005.000,00 0,00Intereses por títulos y valores internos

Total Intereses por títulos y valores 5.000,005.000,00 0,00

1650000 - 120.000,00120.000,00 0,00Arrendamiento de tierras y terrenos

Total Rentas de la propiedad 6.125.000,006.125.000,00 0,00

1700000 - Transferencias corrientes

1710000 - Del sector privado

1710200 - De instituciones privadas sin fines de lucro

26.400,001710201 - Convenio Soc. Rural-Guias 0,00 26.400,00

1710300 - 2.000,002.000,00 0,00De empresas privadas

1710400 - 300.000,00300.000,00 0,00Recupero ART

Total Del sector privado 328.400,00328.400,00 0,00

1750000 - De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

1750100 - De gobiernos provinciales

5.500.000,001750102 - Policía Comunal de Seguridad 0,00 5.500.000,00

4.000.000,001750103 - Ministerio de Justicia 0,00 4.000.000,00

3.162.000,001750104 - Fondo Fortalecimiento Programas Sociales 0,00 3.162.000,00

1.400.000,001750105 - Torneos Juveniles Bonaerenses 0,00 1.400.000,00

210.000,001750109 - Subsidios Bibliotecas 0,00 210.000,00

828.000,001750121 - Programa Responsabilidad Social Compartida Envión 0,00 828.000,00

750.000,001750124 - Programa UDI 0,00 750.000,00

1750400 - De otras instituciones públicas provinciales

2.000.000,001750401 - Recupero IPS Anticipo Jubilatorio 0,00 2.000.000,00

1750600 - De gobiernos municipales

2.000.000,001750601 - Fondo Municipal de la Vivienda 0,00 2.000.000,00

Total De gobiernos e instituciones provinciales y

municipales

19.850.000,0019.850.000,00 0,00

Total Transferencias corrientes 20.178.400,0020.178.400,00 0,00

2100000 - Recursos propios de capital

2110000 - Venta de activos

2110300 - 500.000,00500.000,00 0,00Venta de maquinarias y equipos

Total Venta de activos 500.000,00500.000,00 0,00

2120000 - Contribución por mejoras

2120100 - 30.000,0030.000,00 0,00Red de Gas Natural

Total Contribución por mejoras 30.000,0030.000,00 0,00

Filtro aplicado: Año: 2021 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Subconcepto



Presupuesto:

CALCULO DE RECURSOS POR RUBRO

Hoja: 4 de 4

30/12/2020 14:08
Municipalidad de

Magdalena

R.A.F.A.M.

2021

Recurso  Inicial Modificaciones  Vigente

Total Recursos propios de capital 530.000,00530.000,00 0,00

3400000 - Recuperación de préstamos de largo plazo

3440000 - De Municipalidades

3440100 - De la administración central municipal

12.000,003440101 - IVBA PROCASA II 0,00 12.000,00

20.000,003440102 - IVBA PROCASA III 0,00 20.000,00

3.000,003440103 - FAMILIA PROPIETARIA 0,00 3.000,00

6.000,003440104 - SOLIDARIDAD I 0,00 6.000,00

2.000,003440105 - SOLIDARIDAD I AFECTADO 0,00 2.000,00

5.000,003440106 - SOLIDARIDAD II 0,00 5.000,00

2.000,003440107 - SOLIDARIDAD II AFECTADO 0,00 2.000,00

5.000,003440108 - SOLIDARIDAD III 0,00 5.000,00

1.000,003440109 - SOLIDARIDAD III AFECTADO 0,00 1.000,00

Total De Municipalidades 56.000,0056.000,00 0,00

Total Recuperación de préstamos de largo plazo 56.000,0056.000,00 0,00

3700000 - Obtención de préstamos

3770000 - De instituciones públicas financieras

3770200 - De instituciones públicas financieras a largo plazo

80.000.000,003770203 - Credito Banco Provincia Ord Nº 3765/20 0,00 80.000.000,00

Total De instituciones públicas financieras 80.000.000,0080.000.000,00 0,00

Total Obtención de préstamos 80.000.000,0080.000.000,00 0,00

Total General 937.391.400,00 0,00 937.391.400,00

Filtro aplicado: Año: 2021 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Subconcepto



Presupuesto:

GASTOS TRIBUTARIOS

Hoja: 1 de 4

30/12/2020 14:10

Municipalidad de

Magdalena

R.A.F.A.M.

2021

Recurso Recurso Inicial Exenciones Otras

1100000 - Ingresos Tributarios

1140000 - Coparticipación de impuestos

1140100 - 486.290.000,00Coparticipación Pcial. de Impuesto Ley 10.559 0.000.00

1140200 - 23.770.000,00Descentralización Tributaria 0.000.00

1140300 - 5.600.000,00Juegos de Azar 0.000.00

1140500 - 15.275.000,00Fondo Mantenimiento Red Vial 0.000.00

1140600 - 16.900.000,00Edelap 0.000.00

1140700 - 105.000,00Canon Comercialización Bebidas alcoholicas 0.000.00

1140800 - 26.388.000,00Fondo Fortalecimiento Recursos Municipales Ley
13850

0.000.00

1141000 - 7.153.000,00Fondo Municipal de Inclusión Social Ley 13863 0.000.00

1141200 - 200.000,00Cobro de peaje 0.000.00

1141300 - 61.170.000,00Fondo para el Financiamiento Educativo 0.000.00

Total Coparticipación de impuestos 642.851.000,00 0.00 0.00

1190000 - Otros tributarios

1190100 - Patente Automotores Ley 13010

2.940.000,001190101 - Patente Aut. Ley 13010 del Ejercicio 0.000.00

2.150.000,001190102 - Patente Aut. Ley 13010 de Ejercicios Anteriores 0.00804,762.27

Total Otros tributarios 5.090.000,00 804,762.27 0.00

Total Ingresos Tributarios 647.941.000,00 804,762.27 0.00

1200000 - Ingresos No Tributarios

1210000 - Tasas

1210100 - Alumbrado, barrido y limpieza

36.500.000,001210101 - Servicios Generales Urbanos del Ejercicio 0.004,103,189.18

5.100.000,001210102 - Servicios Generales Urbanos de Ejercicios Ant. 0.000.00

1210200 - 440.000,00Servicios especiales de limpieza e Higiene 0.000.00

1210300 - Conservación y mejorado de la red vial municipal

29.000.000,001210301 - Servicios Generales Rurales del Ejercicio 0.003,993,777.12

4.800.000,001210302 - Servicios Generales Rurales de Ejercicios Ant. 0.000.00

1210400 - 600.000,00Habilitación de comercios e industrias 0.000.00

1210500 - Inspección de seguridad e higiene

30.000.000,001210501 - Inspección de Seguridad e Higiene del Ejercicio 0.00232,695.51

1.650.000,001210502 - Inspección de Seguridad e Higiene de Ejercicio
Anteriores

0.000.00

1210600 - 2.600.000,00Contribución Unificada Prestadores de  Ss. Púb. 0.0048,581.90

1210700 - 3.700.000,00Tasa de Control de la Vía Pública 0.000.00

1210800 - 2.300.000,00Tasa por Lucha y Control de Plagas Agropecuarias 0.000.00

1210900 - 11.100.000,00Control de marcas y señales 0.000.00

1211400 - 1.135.000,00Tasas por Servicios Varios 0.000.00

Total Tasas 128.925.000,00 8,378,243.71 0.00

1220000 - Derechos

1220100 - 10.000,00Espectáculos públicos 0.000.00

1220200 - 4.400.000,00Derechos de Oficina 0.000.00

1220300 - 500.000,00Publicidad y propaganda 0.000.00

Filtro aplicado: Año: 2021 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Subconcepto



Presupuesto:

GASTOS TRIBUTARIOS

Hoja: 2 de 4

30/12/2020 14:10

Municipalidad de

Magdalena

R.A.F.A.M.

2021

Recurso Recurso Inicial Exenciones Otras

1220400 - 300.000,00Explotación de canteras 0.000.00

1220500 - 80.000,00Derecho de Ocupación y Uso del Espacio Público 0.000.00

1220600 - 2.300.000,00Derecho de Uso de Playas y Riberas 0.000.00

1220700 - 210.000,00Derechos de localización de antenas de uso
comercial

0.000.00

1220800 - 2.300.000,00Cementerio 0.000.00

1220900 - 1.000.000,00Derechos de inspección de antenas de uso comercial 0.0045,630.00

1221000 - 1.150.000,00Patentes de Rodados 0.000.00

1221100 - 900.000,00Derechos de Construcción 0.000.00

1221200 - 1.200.000,00Derecho para el Uso de Pileta 0.000.00

Total Derechos 14.350.000,00 45,630.00 0.00

1250000 - 400.000,00Alquileres de Bienes Municipales 0.000.00

1260000 - Multas

1260100 - 5.000.000,00Multas por contravenciones 0.000.00

1260200 - 1.000,00Infracción a las Obligaciones Fiscales 0.000.00

1260300 - 6.300.000,00Otras Multas Intereses y/o Gastos Administrativos 0.000.00

Total Multas 11.301.000,00 0.00 0.00

1290000 - Otros

1290100 - 5.000,00Retenciones Contratistas 0.000.00

1290200 - 20.000,00Ingresos Varios 0.000.00

1290300 - 100.000,00Honorarios Judiciales 0.000.00

Total Otros 125.000,00 0.00 0.00

Total Ingresos No Tributarios 155.101.000,00 8,423,873.71 0.00

1400000 - Venta de bienes y servicios

1420000 - Venta de servicios

1420100 - Ingresos Asistenciales

26.000.000,001420102 - Ingresos Asistenciales Indirectos 0.000.00

50.000,001420103 - Programa PROSANE 0.000.00

210.000,001420104 - Plan Nacer 0.000.00

Total Venta de servicios 26.260.000,00 0.00 0.00

Total Venta de bienes y servicios 26.260.000,00 0.00 0.00

1500000 - Ingresos de operación

1590000 - 1.200.000,00Otros ingresos de operación 0.000.00

Total Ingresos de operación 1.200.000,00 0.00 0.00

1600000 - Rentas de la propiedad

1620000 - Intereses por depósitos

1620100 - 6.000.000,00Intereses por depósitos a Plazo Fijo 0.000.00

Total Intereses por depósitos 6.000.000,00 0.00 0.00

1630000 - Intereses por títulos y valores

1630100 - 5.000,00Intereses por títulos y valores internos 0.000.00

Total Intereses por títulos y valores 5.000,00 0.00 0.00

1650000 - 120.000,00Arrendamiento de tierras y terrenos 0.000.00

Filtro aplicado: Año: 2021 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Subconcepto



Presupuesto:

GASTOS TRIBUTARIOS

Hoja: 3 de 4

30/12/2020 14:10

Municipalidad de

Magdalena

R.A.F.A.M.

2021

Recurso Recurso Inicial Exenciones Otras

Total Rentas de la propiedad 6.125.000,00 0.00 0.00

1700000 - Transferencias corrientes

1710000 - Del sector privado

1710200 - De instituciones privadas sin fines de lucro

26.400,001710201 - Convenio Soc. Rural-Guias 0.000.00

1710300 - 2.000,00De empresas privadas 0.000.00

1710400 - 300.000,00Recupero ART 0.000.00

Total Del sector privado 328.400,00 0.00 0.00

1750000 - De gobiernos e instituciones provinciales y municipales

1750100 - De gobiernos provinciales

5.500.000,001750102 - Policía Comunal de Seguridad 0.000.00

4.000.000,001750103 - Ministerio de Justicia 0.000.00

3.162.000,001750104 - Fondo Fortalecimiento Programas Sociales 0.000.00

1.400.000,001750105 - Torneos Juveniles Bonaerenses 0.000.00

210.000,001750109 - Subsidios Bibliotecas 0.000.00

828.000,001750121 - Programa Responsabilidad Social Compartida
Envión

0.000.00

750.000,001750124 - Programa UDI 0.000.00

1750400 - De otras instituciones públicas provinciales

2.000.000,001750401 - Recupero IPS Anticipo Jubilatorio 0.000.00

1750600 - De gobiernos municipales

2.000.000,001750601 - Fondo Municipal de la Vivienda 0.000.00

Total De gobiernos e instituciones provinciales y

municipales

19.850.000,00 0.00 0.00

Total Transferencias corrientes 20.178.400,00 0.00 0.00

2100000 - Recursos propios de capital

2110000 - Venta de activos

2110300 - 500.000,00Venta de maquinarias y equipos 0.000.00

Total Venta de activos 500.000,00 0.00 0.00

2120000 - Contribución por mejoras

2120100 - 30.000,00Red de Gas Natural 0.000.00

Total Contribución por mejoras 30.000,00 0.00 0.00

Total Recursos propios de capital 530.000,00 0.00 0.00

3400000 - Recuperación de préstamos de largo plazo

3440000 - De Municipalidades

3440100 - De la administración central municipal

12.000,003440101 - IVBA PROCASA II 0.000.00

20.000,003440102 - IVBA PROCASA III 0.000.00

3.000,003440103 - FAMILIA PROPIETARIA 0.000.00

6.000,003440104 - SOLIDARIDAD I 0.000.00

2.000,003440105 - SOLIDARIDAD I AFECTADO 0.000.00

Filtro aplicado: Año: 2021 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Subconcepto



Presupuesto:

GASTOS TRIBUTARIOS

Hoja: 4 de 4

30/12/2020 14:10

Municipalidad de

Magdalena

R.A.F.A.M.

2021

Recurso Recurso Inicial Exenciones Otras

5.000,003440106 - SOLIDARIDAD II 0.000.00

2.000,003440107 - SOLIDARIDAD II AFECTADO 0.000.00

5.000,003440108 - SOLIDARIDAD III 0.000.00

1.000,003440109 - SOLIDARIDAD III AFECTADO 0.000.00

Total De Municipalidades 56.000,00 0.00 0.00

Total Recuperación de préstamos de largo plazo 56.000,00 0.00 0.00

3700000 - Obtención de préstamos

3770000 - De instituciones públicas financieras

3770200 - De instituciones públicas financieras a largo plazo

80.000.000,003770203 - Credito Banco Provincia Ord Nº 3765/20 0.000.00

Total De instituciones públicas financieras 80.000.000,00 0.00 0.00

Total Obtención de préstamos 80.000.000,00 0.00 0.00

Total General 937.391.400,00 9,228,635.98 0.00

Filtro aplicado: Año: 2021 - Incluye Modificaciones - Desagregado hasta Subconcepto



ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA DE LA 

JURISDICCIÓN O ENTIDAD

FORM.  3
Jurisdicción :

Presupuesto:
Subjurisdicción :

30/12/2020 14:12

R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 11

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110101000 - Intendencia
2021

Programa/
Actividades
 Centrales/
Partidas no

Asignables a
Programas

Proyecto Actividad Obra Denominación Unidad Ejecutora
Código

Préstamo
Finalidad y Función

0 00 130 - Dirección superior ejecutiva1 Conducción y Gest Intendencia



ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA DE LA 

JURISDICCIÓN O ENTIDAD

FORM.  3
Jurisdicción :

Presupuesto:
Subjurisdicción :

30/12/2020 14:12

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 11

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110103000 - Dirección de Cultura y Prensa
2021

Programa/
Actividades
 Centrales/
Partidas no

Asignables a
Programas

Proyecto Actividad Obra Denominación Unidad Ejecutora
Código

Préstamo
Finalidad y Función

0 00 345 - Cultura (incluye culto)1 Administración y Coord Dirección de Cultura y Pr

0 00 345 - Cultura (incluye culto)30 Actividades Culturales Dirección de Cultura y Pr



ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA DE LA 

JURISDICCIÓN O ENTIDAD

FORM.  3
Jurisdicción :

Presupuesto:
Subjurisdicción :

30/12/2020 14:12

R.A.F.A.M. Hoja: 3 de 11

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110104000 - Dirección de Salud
2021

Programa/
Actividades
 Centrales/
Partidas no

Asignables a
Programas

Proyecto Actividad Obra Denominación Unidad Ejecutora
Código

Préstamo
Finalidad y Función

0 00 310 - Salud1 Administración y Coordina Dirección de Salud

0 00 310 - Salud16 Asistencia de Salud en Un Dirección de Salud

0 00 310 - Salud17 Aistencia de Salud en Uni Dirección de Salud

0 00 310 - Salud18 Alojamiento en Hogares de Dirección de Salud

0 00 310 - Salud19 SAME PROVINCIA Dirección de Salud



ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA DE LA 

JURISDICCIÓN O ENTIDAD

FORM.  3
Jurisdicción :

Presupuesto:
Subjurisdicción :

30/12/2020 14:12

R.A.F.A.M. Hoja: 4 de 11

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110105000 - Subsecretaria de Obras y Servicios Públicos
2021

Programa/
Actividades
 Centrales/
Partidas no

Asignables a
Programas

Proyecto Actividad Obra Denominación Unidad Ejecutora
Código

Préstamo
Finalidad y Función

0 00 391 - Planeamiento y desarrollo urbano1 Administracion y Coordina Dirección de Obras y Serv

0 00 394 - Cementerios22 Mantenimiento de Cementer Dirección de Obras y Serv

0 0023 Realización de Obras de I Dirección de Obras y Serv

0 075 391 - Planeamiento y desarrollo urbano23 Asfalto y Cordon Cuneta Dirección de Obras y Serv

0 076 391 - Planeamiento y desarrollo urbano23 Pavimento Financ.Bco Prov Dirección de Obras y Serv 008

0 0024 Obras de Infraestructura Dirección de Obras y Serv

0 059 341 - Administración de la educación24 Refacciones menores Dirección de Obras y Serv

0 060 341 - Administración de la educación24 Buffet CRIM Dirección de Obras y Serv



ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA DE LA 

JURISDICCIÓN O ENTIDAD

FORM.  3
Jurisdicción :

Presupuesto:
Subjurisdicción :

30/12/2020 14:12

R.A.F.A.M. Hoja: 5 de 11

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110106000 - Delegaciones Municipales
2021

Programa/
Actividades
 Centrales/
Partidas no

Asignables a
Programas

Proyecto Actividad Obra Denominación Unidad Ejecutora
Código

Préstamo
Finalidad y Función

0 00 391 - Planeamiento y desarrollo urbano1 Administración y Coordi Delegaciones Municipales

0 00 391 - Planeamiento y desarrollo urbano16 Delegación Bme Bavio Delegación Bme Bavio

0 00 391 - Planeamiento y desarrollo urbano17 Delegación Atalaya Delagación Atalaya

0 00 391 - Planeamiento y desarrollo urbano18 Delagación Vieytes Delagación Vieytes

0 00 391 - Planeamiento y desarrollo urbano19 Delegacion Caminos Rurale Caminos Rurales

0 00 391 - Planeamiento y desarrollo urbano20 Delegación Balneario Delegaciones Municipales



ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA DE LA 

JURISDICCIÓN O ENTIDAD

FORM.  3
Jurisdicción :

Presupuesto:
Subjurisdicción :

30/12/2020 14:12

R.A.F.A.M. Hoja: 6 de 11

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110107000 - Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia
2021

Programa/
Actividades
 Centrales/
Partidas no

Asignables a
Programas

Proyecto Actividad Obra Denominación Unidad Ejecutora
Código

Préstamo
Finalidad y Función

0 00 320 - Promoción y asistencia social1 Administración y Coordina Dirección de Desarrollo e

0 0024 Desarrollo Social Dirección de Desarrollo e

4 00 320 - Promoción y asistencia social24 Acción Social Directa Dirección de Desarrollo e

5 00 320 - Promoción y asistencia social24 Fondo de Fortalecimiento Dirección de Desarrollo e

13 00 330 - Seguridad social24 Servicios Locales de Dirección de Desarrollo e

14 00 330 - Seguridad social24 Programa Envión Dirección de Desarrollo e

15 00 330 - Seguridad social24 Programa Unidad Dirección de Desarrollo e

16 00 320 - Promoción y asistencia social24 Area Mujer, Género y Dive Dirección de Desarrollo e



ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA DE LA 

JURISDICCIÓN O ENTIDAD

FORM.  3
Jurisdicción :

Presupuesto:
Subjurisdicción :

30/12/2020 14:12

R.A.F.A.M. Hoja: 7 de 11

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110108000 - Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo
2021

Programa/
Actividades
 Centrales/
Partidas no

Asignables a
Programas

Proyecto Actividad Obra Denominación Unidad Ejecutora
Código

Préstamo
Finalidad y Función

0 00 160 - Administración Fiscal1 Administración y Coordina Secretaría de Hacienda

0 0026 Desarrollo Prod y Turismo Secretaría de Hacienda

7 00 460 - Industria26 Des. Prod. y Medio Amb. Secretaría de Hacienda

8 00 470 - Comercio, turismo y otros servicios26 Fom. del Turismo Secretaría de Hacienda

0 00 510 - Servicios de la deuda pública (intereses y
gastos)

92 Intereses y Gastos de la Secretaría de Hacienda

0 00 510 - Servicios de la deuda pública (intereses y
gastos)

93 Deuda Consolidada Secretaría de Hacienda

0 00 510 - Servicios de la deuda pública (intereses y
gastos)

94 Deuda Flotante Secretaría de Hacienda



ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA DE LA 

JURISDICCIÓN O ENTIDAD

FORM.  3
Jurisdicción :

Presupuesto:
Subjurisdicción :

30/12/2020 14:12

R.A.F.A.M. Hoja: 8 de 11

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110109000 - Secretaria de Gobierno
2021

Programa/
Actividades
 Centrales/
Partidas no

Asignables a
Programas

Proyecto Actividad Obra Denominación Unidad Ejecutora
Código

Préstamo
Finalidad y Función

0 00 130 - Dirección superior ejecutiva1 Administración Secretaría de Gobierno

0 0025 Sistema de Seguridad e In Dirección de Seguridad

9 00 210 - Seguridad interior25 Policía Comunal Dirección de Seguridad

14 00 210 - Seguridad interior25 Inspección General Dirección de Seguridad

15 00 210 - Seguridad interior25 Seguridad y Control Urban Dirección de Seguridad

0 00 120 - Judicial27 Sistema de Justicia de Juzgado de Faltas



ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA DE LA 

JURISDICCIÓN O ENTIDAD

FORM.  3
Jurisdicción :

Presupuesto:
Subjurisdicción :

30/12/2020 14:12

R.A.F.A.M. Hoja: 9 de 11

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110110000 - Dirección de Servicios Públicos
2021

Programa/
Actividades
 Centrales/
Partidas no

Asignables a
Programas

Proyecto Actividad Obra Denominación Unidad Ejecutora
Código

Préstamo
Finalidad y Función

0 00 990 - Sin Clasificar1 Administración y Coo Dirección de Servicios Ge

0 0020 Prestación de Servicios U Dirección de Servicios Pú

1 00 399 - Otros servivicios urbanos20 Conservación de la Vía Dirección de Servicios Pú

2 00 393 - Recolección de residuos, barrido y limpieza20 Barrido y Recolección de Dirección de Servicios Pú

3 00 392 - Alumbrado público20 Mantenimiento del Alumbra Dirección de Servicios Pú



ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA DE LA 

JURISDICCIÓN O ENTIDAD

FORM.  3
Jurisdicción :

Presupuesto:
Subjurisdicción :

30/12/2020 14:12

R.A.F.A.M. Hoja: 10 de 11

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110111000 - Dirección de Deportes
2021

Programa/
Actividades
 Centrales/
Partidas no

Asignables a
Programas

Proyecto Actividad Obra Denominación Unidad Ejecutora
Código

Préstamo
Finalidad y Función

0 00 346 - Deporte y recreación1 Administración y Coor Dirección de Deportes

0 0028 Desarrollo de Activ Dirección de Deportes

11 00 342 - Educación elemental28 Escuela Municipal Dirección de Deportes

12 00 346 - Deporte y recreación28 Participación en Torneos Dirección de Deportes



ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA DE LA 

JURISDICCIÓN O ENTIDAD

FORM.  3
Jurisdicción :

Presupuesto:
Subjurisdicción :

30/12/2020 14:12

R.A.F.A.M. Hoja: 11 de 11

Municipalidad de
Magdalena

1110000000 - Administración Central

1110200000 - H.C.D.
2021

Programa/
Actividades
 Centrales/
Partidas no

Asignables a
Programas

Proyecto Actividad Obra Denominación Unidad Ejecutora
Código

Préstamo
Finalidad y Función

0 00 110 - Legislativa1 Administración y Coordina H. C. Deliberante

Firma y Sello



DESCRIPCION DEL PROGRAMA

Form.  4

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Dirección de Cultura y PrensaSubjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 11

30/12/2020 14:13Municipalidad de

Magdalena

30 - Actividades Culturales

20 - Dirección de Cultura y Prensa

Este programa incluye todas aquellas actividades de interes cultural para la comunidad generadas desde la propia

Direccion, como desde el Centro Cultural, La Biblioteca Municipal, el Teatro Español, interviniendo también en aquellos

acontecimientos de la relevancia cultural o protocolar que se generen en los distintos lugares del distrito.

Firma y Sello



DESCRIPCION DEL PROGRAMA

Form.  4

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Dirección de SaludSubjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 11

30/12/2020 14:13Municipalidad de

Magdalena

16 - Asistencia de Salud en Unidades sin Internación

8 - Dirección de Salud

Comprende la atención primaria de la salud en las Unidades Sanitarias ubicadas en las localidades de Atalaya, Bartolomé

Bavio, Paraje El Pino, Vieytes y en los centros mínimos de salud del distrito.

Firma y Sello



DESCRIPCION DEL PROGRAMA

Form.  4

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Dirección de SaludSubjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M. Hoja: 3 de 11

30/12/2020 14:13Municipalidad de

Magdalena

17 - Aistencia de Salud en Unidades con Internación

8 - Dirección de Salud

Concentra la atención primaria de la salud en el Hospital Municipal de Magdalena, brindando el servicio a la mayor parte

de la población del distrito, como también a los internos alojados en el Complejo Penitenciario, siendo el centro de

instrumentación de las políticas preventivas de la salud.

Firma y Sello



DESCRIPCION DEL PROGRAMA

Form.  4

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Dirección de SaludSubjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M. Hoja: 4 de 11

30/12/2020 14:13Municipalidad de

Magdalena

18 - Alojamiento en Hogares de Adultos Mayores

8 - Dirección de Salud

Comprende la atención y el alojamiento de los adultos mayores en el Hogar de Ancianos de Magdalena y en el Hogar de

día de Bartolomé Bavio

Firma y Sello



DESCRIPCION DEL PROGRAMA

Form.  4

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subsecretaria de Obras y Servicios PúblicosSubjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M. Hoja: 5 de 11

30/12/2020 14:13Municipalidad de

Magdalena

22 - Mantenimiento de Cementerios

9 - Dirección de Obras y Servicios Públicos

Este programa contempla todo lo relacionado con la mantención, funcionamiento y ampliación de los cementerios de las

localidades de Magdalena y Bartolomé Bavio.

Firma y Sello



DESCRIPCION DEL PROGRAMA

Form.  4

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subsecretaria de Obras y Servicios PúblicosSubjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M. Hoja: 6 de 11

30/12/2020 14:13Municipalidad de

Magdalena

23 - Realización de Obras de Infraestructura

9 - Dirección de Obras y Servicios Públicos

Es el programa de mayor significatividad desde el punto de vista económico pues representa una importante proporción

del presupuesto y esta destinado a la elaboración, ejecución y control de toda la obra pública del distrito, como por

ejemplo: construcción de viviendas, cordones cuneta y asfalto, obras de insfraestructura urbana, obras de ampliación del

CRIM, etc.

Firma y Sello



DESCRIPCION DEL PROGRAMA

Form.  4

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y FliaSubjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M. Hoja: 7 de 11

30/12/2020 14:13Municipalidad de

Magdalena

24 - Desarrollo Social

11 - Dirección de Desarrollo e Inclusión Social

Atiende las necesidades básicas de las personas que revisten el carácter de carenciados e indigentes del distrito, a través

de los distintos programas sociales.

Firma y Sello



DESCRIPCION DEL PROGRAMA

Form.  4

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Secretaría de Hacienda, Produccion y TurismoSubjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M. Hoja: 8 de 11

30/12/2020 14:13Municipalidad de

Magdalena

26 - Desarrollo de la Produccion y Turismo

16 - Secretaría de Hacienda

El objetivo fundamental de este programa apunta a sostener, incrementar y diversificar los atractivos del distrito con el

fin de promover la concurrencia turistica, como asi tambien, mejorar la relacion con los visitantes, por parte de los

habitantes del partido.

En este marco, el aporte municipal está destinado al logro de la mejora de la infraestructura turistica en los Balnearios de

Magdalena y Atalaya, asi como coordinar y difundir la oferta que en tal sentido el Municipio y el sector privado brindan.

Se proyecta llevar adelante los lineamientos expresados en el Plan Estrategico de Magdalena 2016-2040, teniendo en

cuenta, el desarrollo de la oferta a traves del monitoreo y conservacion de los recursos naturales y culturales existentes, y

que se constituyan en el futuro como recurso turisticos; la planificacion en el territorio, el desarrollo equilibrado de los

sitios de potencialidad turistica del partido, la ampliacion y diversificacion de la oferta turistica.

En materia de asuntos agropecuarios, a través de éste programa, se tiene como mision la de fortalecer los espacios

institucionales en los cuales tiene participacion el Municipio, con los diferentes organismos Nacionales y Provinciales,

ademas de expandir los alcances que el Municipio tiene actualmente en su sector agroindustrial, generando una politica

de desarrollo con un alto compromiso del sector privado.

Otro objetivo fundamental de este Programa es: promover, orientar, asesorar y apoyar a los distintos sectores productivos

de nuestra comunidad.

Firma y Sello



DESCRIPCION DEL PROGRAMA

Form.  4

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Secretaria de GobiernoSubjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M. Hoja: 9 de 11

30/12/2020 14:13Municipalidad de

Magdalena

25 - Sistema de Seguridad e Inspección General

23 - Dirección de Seguridad e Inspección General

A través de este Programa se ejercen las funciones de control que competen al poder de policia municipal, con

procedimientos ajustamos a Leyes, Ordenanzas y Decretos vigentes, como asi tambien a normas extraordinarias que dicte

el Departamento Ejecutivo.

Como parte de las actividades propias del Programa puede contarse:

-Intervencion en los casos que configuren transgresiones al bien comun, tales como ruidos molestos, aguas servidas y

ocupacion de la via publica.

-Habilitacion y control de funcionamiento de comercios, empresas, industrias y locales de espectaculos públicos.

Además se encarga de todo lo atinente a la expedicion de las licencias de conducir, realizando el curso de educacion vial

para todos aquellos, que de acuerdo a la categoría habilitante solicitada, resulte obligatorio en su cumplimiento.

Asimismo se buscará, con la tarea de prevención comunitaria que se intentará realizar, ser un nexo entre el Municipio y

las fuerzas de seguridad en todo lo relacionado a las situaciones planteadas en la materia por parte de la ciudadania.

Se asistirá a la policía en todo lo atinente a la parte logistica para su funcionamiento en la ciudad (combustible,

repuestos, neumaticos, insumos de oficina, etc).

Formular propuestas que promuevan la formacion y capacitacion relativa a la seguridad vial, y al establecimiento de

politicas publicas tendientes al desarrollo de una movilidad sustentable en coordinacion con otros organismos.

Participa de acciones interjurisdiccionales como tambien, de los operativos de control de transito que se coordinen junto

a la policia provincial en las rutas que convergen elpartido tanto sean provinciales como nacionales.

Firma y Sello



DESCRIPCION DEL PROGRAMA

Form.  4

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Secretaria de GobiernoSubjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M. Hoja: 10 de 11

30/12/2020 14:13Municipalidad de

Magdalena

27 - Sistema de Justicia de Faltas

4 - Juzgado de Faltas

Este programa tiene como funcion administrar justicia dentro de la competencia que otorga el marco juridico dado por

las normas de caracter municipal y de las de caracter provincial a las cuales el Municipio se ha adherido aplicando

sanciones y medias de caracter punitorio y correctivo.

Firma y Sello



DESCRIPCION DEL PROGRAMA

Form.  4

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Dirección de DeportesSubjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M. Hoja: 11 de 11

30/12/2020 14:13Municipalidad de

Magdalena

28 - Desarrollo de Actividades Deportivas

21 - Dirección de Deportes

Su objetivo esta centrado en el desarrollo y fomento del deporte, a través del dictado de clases de las distintas disciplinas

(voley, basquet, tenis, hockey, fútbol, etc) y la organización de eventos deportivos que realiza la Escuela Municipal de

Deportes en las instalaciones del CRIM. También coordina el desarrollo en el Distrito de las actividades que forman

parte de los Torneos Provinciales .

Firma y Sello



CUADRO DE METAS

Form.  5
Jurisdicción :

Presupuesto: 2021

Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

30/12/2020 14:14

Hoja: 1 de 6

16 - Asistencia de Salud en Unidades sin Internación

8 - Dirección de Salud

1110104000 - Dirección de Salud

Municipalidad de

Magdalena

Metas Unidades de Medidas Programación

Año 2021

Estimación

Año 2020

Ejecución

Año 2019

DenominaciónDenominación CódigoCódigo

44 Consultas Cantidad de consultas 99.297,0090.013,00 119.546,00

Firma y Sello



CUADRO DE METAS

Form.  5
Jurisdicción :

Presupuesto: 2021

Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

30/12/2020 14:14

Hoja: 2 de 6

17 - Aistencia de Salud en Unidades con Internación

8 - Dirección de Salud

1110104000 - Dirección de Salud

Municipalidad de

Magdalena

Metas Unidades de Medidas Programación

Año 2021

Estimación

Año 2020

Ejecución

Año 2019

DenominaciónDenominación CódigoCódigo

44 Consultas Cantidad de consultas 231.007,00209.413,00 278.121,00

Firma y Sello



CUADRO DE METAS

Form.  5
Jurisdicción :

Presupuesto: 2021

Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

30/12/2020 14:14

Hoja: 3 de 6

19 - Delegacion Caminos Rurales

28 - Caminos Rurales

1110106000 - Delegaciones Municipales

Municipalidad de

Magdalena

Metas Unidades de Medidas Programación

Año 2021

Estimación

Año 2020

Ejecución

Año 2019

DenominaciónDenominación CódigoCódigo

78 Mantenimiento de caminos Cantidad de kilometros 3.800,000,00 4.000,00

Firma y Sello



CUADRO DE METAS

Form.  5
Jurisdicción :

Presupuesto: 2021

Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

30/12/2020 14:14

Hoja: 4 de 6

24 - Desarrollo Social

11 - Dirección de Desarrollo e Inclusión Social

1110107000 - Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

Municipalidad de

Magdalena

Metas Unidades de Medidas Programación

Año 2021

Estimación

Año 2020

Ejecución

Año 2019

DenominaciónDenominación CódigoCódigo

33 Familias atendidas Cantidad de familias atendidas 11.100,008.472,00 18.000,00

Firma y Sello



CUADRO DE METAS

Form.  5
Jurisdicción :

Presupuesto: 2021

Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

30/12/2020 14:14

Hoja: 5 de 6

20 - Prestación de Servicios Urbanos

22 - Dirección de Servicios Públicos

1110110000 - Dirección de Servicios Públicos

Municipalidad de

Magdalena

Metas Unidades de Medidas Programación

Año 2021

Estimación

Año 2020

Ejecución

Año 2019

DenominaciónDenominación CódigoCódigo

0Barrido de calles Cuadras diarias 3.000,003.000,00 3.000,00

2 Cuadras alternadas 1.512,001.512,00 1.512,00

01 Recolección de residuos Cuadras diarias 37.728,0037.728,00 37.728,00

2 Cuadras alternadas 141.360,00141.360,00 141.360,00

12 Mantenimiento de luminari Luminarias 3.000,003.000,00 3.000,00

Firma y Sello



CUADRO DE METAS

Form.  5
Jurisdicción :

Presupuesto: 2021

Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción :

Entidad :

Programa :

Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

30/12/2020 14:14

Hoja: 6 de 6

28 - Desarrollo de Actividades Deportivas

21 - Dirección de Deportes

1110111000 - Dirección de Deportes

Municipalidad de

Magdalena

Metas Unidades de Medidas Programación

Año 2021

Estimación

Año 2020

Ejecución

Año 2019

DenominaciónDenominación CódigoCódigo

66 Participantes Juegos depo Cantidad de participantes 0,002.240,00 2.300,00

89 Alumnos en Esc Mpal de De Cantidad de alumnos 1.250,008.881,00 3.214,00

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Intendencia

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Conducción y Gestión Política Municipal

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Intendencia

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 1 de 28

30/12/2020 14:16

01

Municipalidad de
Magdalena

1111110 3.824.434,46Superior

2111110 1.067.890,22Jerarquico

1311110 879.619,93Antiguedad

9311110 107.405,49Otras Bonificaciones

0411110 489.945,84Sueldo anual complementario

1611110 764.315,51IPS

2611110 305.726,21IOMA

3611110 171.972,19A Otros Organismos

Total 7.611.309,85

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Dirección de Cultura y Prensa

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Administración y Coordinación Central

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Dirección de Cultura y Pr

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 2 de 28

30/12/2020 14:16

01

Municipalidad de
Magdalena

2111110 1.281.468,26Jerarquico

0411110 106.789,02Sueldo anual complementario

1611110 166.590,87IPS

2611110 66.636,35IOMA

3611110 37.483,55A Otros Organismos

Total 1.658.968,05

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Dirección de Cultura y Prensa

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Actividades Culturales

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Dirección de Cultura y Pr

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 3 de 28

30/12/2020 14:16

30

Municipalidad de
Magdalena

5111110 253.867,53Administrativo

6111110 118.146,04Servicios

1311110 73.572,76Antiguedad

3311110 291.492,78Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 2.215,38Refrigerio

9311110 87.447,83Otras Bonificaciones

0411110 68.895,19Sueldo anual complementario

1611110 107.476,50IPS

2611110 42.990,60IOMA

3611110 24.650,05A Otros Organismos

2121110 514.423,49Mensualizado

3121110 346.678,29Jornalizado

0321110 71.758,48Sueldo anual complementario

1521110 111.943,23IPS

2521110 44.777,29IOMA

3521110 28.552,58A Otros Organismos

1131110 71.682,72Horas Extras

4131110 19.200,00Presentismo

0041110 50.976,00Asignaciones familiares

Total 2.330.746,74

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Dirección de Salud

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Administración y Coordinación Central

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Dirección de Salud

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 4 de 28

30/12/2020 14:16

01

Municipalidad de
Magdalena

2111110 2.508.473,35Jerarquico

3311110 477.631,50Bonif. Rem. No Bonificable

5311110 337.426,40Bonif. por Función

0411110 276.960,94Sueldo anual complementario

1611110 432.059,06IPS

2611110 172.823,63IOMA

3611110 97.344,69A Otros Organismos

4131110 4.800,00Presentismo

Total 4.307.519,57

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Dirección de Salud

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Asistencia de Salud en Unidades sin Internación

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Dirección de Salud

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 5 de 28

30/12/2020 14:16

16

Municipalidad de
Magdalena

3111110 2.281.743,35Profesional

4111110 1.034.998,39Técnico

6111110 1.201.639,64Servicios

1311110 2.062.411,05Antiguedad

2311110 307.443,99Título

3311110 2.018.284,32Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 11.076,92Refrigerio

9311110 797.986,36Otras Bonificaciones

0411110 809.632,00Sueldo anual complementario

1611110 1.568.883,84IPS

2611110 627.553,54IOMA

3611110 374.550,67A Otros Organismos

2121110 1.227.119,54Mensualizado

0321110 102.259,96Sueldo anual complementario

1521110 159.525,54IPS

2521110 63.810,22IOMA

3521110 39.636,60A Otros Organismos

1131110 604.800,00Horas Extras

3131110 2.548.816,00Guardias

4131110 76.800,00Presentismo

0041110 254.880,00Asignaciones familiares

Total 18.173.851,93

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Dirección de Salud

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Aistencia de Salud en Unidades con Internación

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Dirección de Salud

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 6 de 28

30/12/2020 14:16

17

Municipalidad de
Magdalena

2111110 1.591.554,13Jerarquico

3111110 9.716.786,58Profesional

4111110 6.459.301,27Técnico

5111110 999.522,03Administrativo

6111110 2.437.128,28Servicios

7111110 523.683,15Obrero

1311110 7.857.447,34Antiguedad

2311110 1.668.158,82Título

3311110 12.371.831,79Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 55.384,62Refrigerio

5311110 1.200.331,06Bonif. por Función

9311110 3.981.126,75Otras Bonificaciones

0411110 3.905.187,99Sueldo anual complementario

1611110 9.338.399,30IPS

2611110 2.935.359,72IOMA

3611110 1.753.232,50A Otros Organismos

1121110 8.079.874,04Contratado

2121110 20.081.757,77Mensualizado

3121110 1.733.391,47Jornalizado

0321110 2.157.918,61Sueldo anual complementario

1521110 4.060.804,10IPS

2521110 1.624.321,64IOMA

3521110 1.020.993,12A Otros Organismos

1131110 3.324.010,76Horas Extras

3131110 20.172.976,00Guardias

4131110 556.800,00Presentismo

0041110 3.871.857,60Asignaciones familiares

Total 133.479.140,44

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Dirección de Salud

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Aistencia de Salud en Unidades con Internación

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Dirección de Salud

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 7 de 28

30/12/2020 14:16

17

Municipalidad de
Magdalena

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Dirección de Salud

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Alojamiento en Hogares de Adultos Mayores

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Dirección de Salud

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 8 de 28

30/12/2020 14:16

18

Municipalidad de
Magdalena

4111110 1.143.054,83Técnico

5111110 343.697,58Administrativo

6111110 930.847,61Servicios

1311110 595.556,98Antiguedad

2311110 220.034,80Título

3311110 1.603.210,30Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 12.184,62Refrigerio

9311110 845.314,49Otras Bonificaciones

0411110 474.491,77Sueldo anual complementario

1611110 733.347,56IPS

2611110 293.339,02IOMA

3611110 177.679,24A Otros Organismos

2121110 1.608.422,80Mensualizado

0321110 134.035,23Sueldo anual complementario

1521110 227.322,62IPS

2521110 90.929,05IOMA

3521110 69.187,95A Otros Organismos

1131110 396.420,00Horas Extras

4131110 81.600,00Presentismo

0041110 659.246,40Asignaciones familiares

Total 10.639.922,85

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Dirección de Salud

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - SAME PROVINCIA

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Dirección de Salud

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 9 de 28

30/12/2020 14:16

19

Municipalidad de
Magdalena

3111110 1.248.344,31Profesional

5111110 253.867,53Administrativo

6111110 1.404.733,66Servicios

7111110 236.943,03Obrero

1311110 1.147.781,31Antiguedad

2311110 70.625,95Título

3311110 1.586.586,43Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 8.861,54Refrigerio

5311110 160.044,14Bonif. por Función

9311110 712.288,19Otras Bonificaciones

0411110 569.173,01Sueldo anual complementario

1611110 1.093.056,13IPS

2611110 437.222,45IOMA

3611110 288.104,41A Otros Organismos

1121110 456.568,87Contratado

2121110 810.606,71Mensualizado

0321110 105.597,96Sueldo anual complementario

1521110 322.113,30IPS

2521110 128.845,32IOMA

3521110 82.445,80A Otros Organismos

1131110 1.001.700,00Horas Extras

3131110 3.021.056,00Guardias

4131110 62.400,00Presentismo

0041110 866.592,00Asignaciones familiares

Total 16.075.558,05

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Subsecretaria de Obras y Servicios Públicos

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Administracion y Coordinación Central

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Dirección de Obras y Serv

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 10 de 28

30/12/2020 14:16

01

Municipalidad de
Magdalena

2111110 3.737.887,53Jerarquico

5111110 397.400,33Administrativo

7111110 2.735.910,84Obrero

1311110 1.656.394,50Antiguedad

2311110 279.410,51Título

3311110 3.789.406,15Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 28.800,00Refrigerio

5311110 108.264,74Bonif. por Función

6311110 37.591,92Fallo de Caja

9311110 272.050,21Otras Bonificaciones

0411110 1.086.926,39Sueldo anual complementario

1611110 1.632.329,32IPS

2611110 652.931,73IOMA

3611110 425.839,74A Otros Organismos

2121110 16.097.025,25Mensualizado

0321110 1.091.418,77Sueldo anual complementario

1521110 1.765.889,13IPS

2521110 706.355,65IOMA

3521110 504.558,59A Otros Organismos

1131110 3.986.745,00Horas Extras

4131110 360.000,00Presentismo

0041110 2.792.232,00Asignaciones familiares

Total 44.145.368,30

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Delegaciones Municipales

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Delegación Bartolome Bavio

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Delegación Bme Bavio

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 11 de 28

30/12/2020 14:16

16

Municipalidad de
Magdalena

2111110 1.281.468,26Jerarquico

7111110 397.400,33Obrero

1311110 99.994,51Antiguedad

2311110 12.459,04Título

3311110 437.239,17Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 3.323,08Refrigerio

0411110 185.990,37Sueldo anual complementario

1611110 290.144,97IPS

2611110 116.057,99IOMA

3611110 76.638,63A Otros Organismos

2121110 2.743.032,77Mensualizado

0321110 228.586,06Sueldo anual complementario

1521110 356.594,26IPS

2521110 142.637,70IOMA

3521110 115.333,72A Otros Organismos

1131110 722.316,00Horas Extras

4131110 67.200,00Presentismo

0041110 930.744,00Asignaciones familiares

Total 8.207.160,86

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Delegaciones Municipales

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Delegación Atalaya

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Delagación Atalaya

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 12 de 28

30/12/2020 14:16

17

Municipalidad de
Magdalena

2111110 915.334,47Jerarquico

5111110 139.627,14Administrativo

7111110 408.140,87Obrero

1311110 120.938,59Antiguedad

2311110 31.963,87Título

3311110 582.985,56Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 4.430,77Refrigerio

0411110 183.618,44Sueldo anual complementario

1611110 286.444,77IPS

2611110 114.577,91IOMA

3611110 64.971,47A Otros Organismos

2121110 492.802,79Mensualizado

0321110 41.066,90Sueldo anual complementario

1521110 64.064,36IPS

2521110 25.625,75IOMA

3521110 16.051,23A Otros Organismos

4131110 28.800,00Presentismo

0041110 50.976,00Asignaciones familiares

Total 3.572.420,89

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Delegaciones Municipales

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Delagación Vieytes

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Delagación Vieytes

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 13 de 28

30/12/2020 14:16

18

Municipalidad de
Magdalena

2111110 915.334,47Jerarquico

5111110 332.957,03Administrativo

7111110 386.659,78Obrero

1311110 373.019,28Antiguedad

2311110 14.821,96Título

3311110 582.985,56Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 4.430,77Refrigerio

0411110 217.517,40Sueldo anual complementario

1611110 339.327,15IPS

2611110 135.730,86IOMA

3611110 81.914,69A Otros Organismos

2121110 728.487,03Mensualizado

0321110 60.707,25Sueldo anual complementario

1521110 94.703,31IPS

2521110 37.881,33IOMA

3521110 27.026,70A Otros Organismos

1131110 129.288,00Horas Extras

4131110 33.600,00Presentismo

0041110 254.880,00Asignaciones familiares

Total 4.751.272,57

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Delegaciones Municipales

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Delegacion Caminos Rurales

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Caminos Rurales

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 14 de 28

30/12/2020 14:16

19

Municipalidad de
Magdalena

2111110 1.549.982,00Jerarquico

7111110 107.405,49Obrero

1311110 242.736,41Antiguedad

3311110 291.492,78Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 2.215,38Refrigerio

9311110 107.405,49Otras Bonificaciones

0411110 191.769,80Sueldo anual complementario

1611110 299.160,88IPS

2611110 119.664,35IOMA

3611110 79.557,61A Otros Organismos

1131110 240.000,00Horas Extras

4131110 9.600,00Presentismo

0041110 203.904,00Asignaciones familiares

Total 3.444.894,19

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Delegaciones Municipales

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Delegación Balneario Municipal

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Delegaciones Municipales

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 15 de 28

30/12/2020 14:16

20

Municipalidad de
Magdalena

2111110 915.334,47Jerarquico

0411110 76.277,87Sueldo anual complementario

1611110 118.993,48IPS

2611110 47.597,39IOMA

3611110 26.774,13A Otros Organismos

Total 1.184.977,34

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Administración y Coordinación Central

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Dirección de Desarrollo e

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 16 de 28

30/12/2020 14:16

01

Municipalidad de
Magdalena

2111110 1.985.690,58Jerarquico

4111110 645.083,90Técnico

5111110 139.627,14Administrativo

1311110 358.958,92Antiguedad

2311110 244.231,79Título

3311110 728.731,95Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 5.538,46Refrigerio

9311110 87.447,83Otras Bonificaciones

0411110 349.609,22Sueldo anual complementario

1611110 545.390,38IPS

2611110 218.156,15IOMA

3611110 137.534,90A Otros Organismos

1131110 168.000,00Horas Extras

4131110 24.000,00Presentismo

0041110 356.832,00Asignaciones familiares

Total 5.994.833,22

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

Acción Social Directa

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Desarrollo Social

Proyecto :

Actividad :  -04

Obra :

Dirección de Desarrollo e

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 17 de 28

30/12/2020 14:16

24

Municipalidad de
Magdalena

3111110 193.329,89Profesional

4111110 279.254,28Técnico

1311110 79.480,07Antiguedad

2311110 69.920,98Título

3311110 437.239,17Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 3.323,08Refrigerio

0411110 88.545,62Sueldo anual complementario

1611110 138.131,17IPS

2611110 55.252,47IOMA

3611110 34.222,82A Otros Organismos

2121110 785.986,90Mensualizado

0321110 65.498,91Sueldo anual complementario

1521110 102.178,30IPS

2521110 40.871,32IOMA

3521110 27.077,77A Otros Organismos

1131110 85.952,00Horas Extras

4131110 28.800,00Presentismo

0041110 152.928,00Asignaciones familiares

Total 2.667.992,75

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

Servicios Locales de Protección del Niño

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Desarrollo Social

Proyecto :

Actividad :  -13

Obra :

Dirección de Desarrollo e

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 18 de 28

30/12/2020 14:16

24

Municipalidad de
Magdalena

2121110 1.410.160,28Mensualizado

0321110 117.513,36Sueldo anual complementario

1521110 183.320,84IPS

2521110 73.328,33IOMA

3521110 46.027,24A Otros Organismos

4131110 24.000,00Presentismo

0041110 152.928,00Asignaciones familiares

Total 2.007.278,05

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

Programa Unidad de Desarrollo Infantil

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Desarrollo Social

Proyecto :

Actividad :  -15

Obra :

Dirección de Desarrollo e

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 19 de 28

30/12/2020 14:16

24

Municipalidad de
Magdalena

2111110 268.513,73Jerarquico

6111110 253.867,53Servicios

1311110 233.411,67Antiguedad

2311110 40.545,57Título

3311110 291.492,78Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 2.215,38Refrigerio

9311110 93.760,64Otras Bonificaciones

0411110 98.650,61Sueldo anual complementario

1611110 153.894,95IPS

2611110 61.557,98IOMA

3611110 36.813,92A Otros Organismos

2121110 257.211,74Mensualizado

0321110 21.434,31Sueldo anual complementario

1521110 33.437,53IPS

2521110 13.375,01IOMA

3521110 10.406,35A Otros Organismos

1131110 20.400,00Horas Extras

4131110 14.400,00Presentismo

0041110 152.928,00Asignaciones familiares

Total 2.058.317,70

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Administración y Coordinación Central

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Secretaría de Hacienda

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 20 de 28

30/12/2020 14:16

01

Municipalidad de
Magdalena

1111110 1.830.668,95Superior

2111110 4.600.535,30Jerarquico

3111110 429.621,97Profesional

4111110 272.093,92Técnico

5111110 1.224.422,62Administrativo

1311110 2.046.611,67Antiguedad

2311110 974.959,04Título

3311110 3.206.420,59Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 24.369,23Refrigerio

5311110 2.009.127,16Bonif. por Función

6311110 134.256,87Fallo de Caja

9311110 1.134.770,12Otras Bonificaciones

0411110 1.490.654,79Sueldo anual complementario

1611110 2.278.359,12IPS

2611110 911.343,65IOMA

3611110 562.851,16A Otros Organismos

2121110 2.689.279,98Mensualizado

0321110 150.139,45Sueldo anual complementario

1521110 281.279,89IPS

2521110 112.511,96IOMA

3521110 78.207,46A Otros Organismos

1131110 1.565.359,91Horas Extras

4131110 115.200,00Presentismo

0041110 731.404,80Asignaciones familiares

Total 28.854.449,61

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

Desarrollo de la Produccion y Medio Ambiente

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Desarrollo de la Produccion y Turismo

Proyecto :

Actividad :  -07

Obra :

Secretaría de Hacienda

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 21 de 28

30/12/2020 14:16

26

Municipalidad de
Magdalena

2111110 2.122.811,29Jerarquico

5111110 128.886,59Administrativo

1311110 217.030,70Antiguedad

2311110 195.005,41Título

3311110 291.492,78Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 3.323,08Refrigerio

9311110 48.577,27Otras Bonificaciones

0411110 250.593,93Sueldo anual complementario

1611110 390.926,53IPS

2611110 156.370,61IOMA

3611110 88.349,67A Otros Organismos

4131110 14.400,00Presentismo

Total 3.907.767,86

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Secretaria de Gobierno

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Administración y Coordinación Central

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Secretaría de Gobierno

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 22 de 28

30/12/2020 14:16

01

Municipalidad de
Magdalena

1111110 1.830.668,95Superior

2111110 1.878.285,09Jerarquico

3111110 829.170,41Profesional

5111110 651.593,33Administrativo

6111110 602.772,65Servicios

1311110 879.596,96Antiguedad

2311110 370.486,66Título

3311110 1.457.463,90Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 11.076,92Refrigerio

5311110 633.305,75Bonif. por Función

9311110 272.050,21Otras Bonificaciones

0411110 784.705,90Sueldo anual complementario

1611110 1.200.610,03IPS

2611110 480.244,01IOMA

3611110 276.787,83A Otros Organismos

2121110 865.733,66Mensualizado

0321110 72.144,47Sueldo anual complementario

1521110 136.076,55IPS

2521110 54.430,62IOMA

3521110 35.201,39A Otros Organismos

1131110 205.262,33Horas Extras

4131110 57.600,00Presentismo

0041110 152.928,00Asignaciones familiares

0051110 385.763,00Asistencia social al personal

Total 14.123.958,62

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

Inspección General

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Secretaria de Gobierno

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Sistema de Seguridad e Inspección General

Proyecto :

Actividad :  -14

Obra :

Dirección de Seguridad

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 23 de 28

30/12/2020 14:16

25

Municipalidad de
Magdalena

2111110 429.621,97Jerarquico

5111110 461.843,62Administrativo

6111110 365.829,62Servicios

1311110 450.419,58Antiguedad

2311110 192.814,34Título

3311110 874.478,34Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 6.646,15Refrigerio

5311110 315.772,15Bonif. por Función

6311110 96.664,94Fallo de Caja

9311110 136.025,11Otras Bonificaciones

0411110 277.509,65Sueldo anual complementario

1611110 432.915,06IPS

2611110 173.166,02IOMA

3611110 102.686,56A Otros Organismos

2121110 1.337.345,74Mensualizado

0321110 111.445,48Sueldo anual complementario

1521110 173.854,95IPS

2521110 69.541,98IOMA

3521110 54.913,42A Otros Organismos

1131110 472.695,00Horas Extras

4131110 52.800,00Presentismo

0041110 254.880,00Asignaciones familiares

Total 6.843.869,68

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

Seguridad y Control Urbano

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Secretaria de Gobierno

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Sistema de Seguridad e Inspección General

Proyecto :

Actividad :  -15

Obra :

Dirección de Seguridad

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 24 de 28

30/12/2020 14:16

25

Municipalidad de
Magdalena

2111110 1.872.198,48Jerarquico

4111110 270.792,03Técnico

5111110 697.159,29Administrativo

6111110 171.848,79Servicios

1311110 729.524,15Antiguedad

2311110 78.452,88Título

3311110 1.020.224,73Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 7.753,85Refrigerio

9311110 280.743,66Otras Bonificaciones

0411110 427.391,49Sueldo anual complementario

1611110 666.730,72IPS

2611110 266.692,29IOMA

3611110 152.302,76A Otros Organismos

2121110 3.697.395,28Mensualizado

0321110 308.116,27Sueldo anual complementario

1521110 480.661,39IPS

2521110 192.264,55IOMA

3521110 124.257,40A Otros Organismos

1131110 33.810,00Horas Extras

4131110 86.400,00Presentismo

0041110 560.736,00Asignaciones familiares

Total 12.125.456,01

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Secretaria de Gobierno

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Sistema de Justicia de Faltas

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Juzgado de Faltas

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 25 de 28

30/12/2020 14:16

27

Municipalidad de
Magdalena

2111110 2.128.897,90Jerarquico

5111110 139.627,14Administrativo

1311110 335.856,98Antiguedad

2311110 132.323,57Título

3311110 291.492,78Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 2.215,38Refrigerio

9311110 48.577,27Otras Bonificaciones

0411110 256.582,59Sueldo anual complementario

1611110 400.268,83IPS

2611110 160.107,53IOMA

3611110 91.697,84A Otros Organismos

2121110 342.948,99Mensualizado

0321110 28.579,08Sueldo anual complementario

1521110 44.583,37IPS

2521110 17.833,35IOMA

3521110 10.161,46A Otros Organismos

4131110 14.400,00Presentismo

0041110 50.976,00Asignaciones familiares

Total 4.497.130,06

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Dirección de Deportes

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Administración y Coordinación Central

Proyecto :

Actividad :

Obra :

Dirección de Deportes

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 26 de 28

30/12/2020 14:16

01

Municipalidad de
Magdalena

2111110 1.281.468,26Jerarquico

0411110 106.789,02Sueldo anual complementario

1611110 166.590,87IPS

2611110 66.636,35IOMA

3611110 37.483,55A Otros Organismos

Total 1.658.968,05

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

Escuela Municipal de Deportes

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : Departamento Ejecutivo

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción : Dirección de Deportes

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Desarrollo de Actividades Deportivas

Proyecto :

Actividad :  -11

Obra :

Dirección de Deportes

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 27 de 28

30/12/2020 14:16

28

Municipalidad de
Magdalena

3111132 204.070,44Profesional

6111132 220.018,53Servicios

8111132 423.112,55Guardavidas

1311132 175.441,99Antiguedad

2311132 101.323,09Título

3311132 437.239,17Bonif. Rem. No Bonificable

4311132 3.323,08Refrigerio

9311132 178.486,07Otras Bonificaciones

0411132 145.251,24Sueldo anual complementario

1611132 226.591,94IPS

2611132 90.636,78IOMA

3611132 54.126,49A Otros Organismos

1121132 308.498,77Contratado

2121132 818.956,39Mensualizado

3121132 8.117.829,53Jornalizado

0321132 770.440,39Sueldo anual complementario

1521132 1.201.887,01IPS

2521132 480.754,80IOMA

3521132 276.750,88A Otros Organismos

1131132 112.400,00Horas Extras

4131132 33.600,00Presentismo

0041132 203.904,00Asignaciones familiares

Total 14.584.643,14

Firma y Sello



Unidad Ejecutora :

R.A.F.A.M.

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

Form.  6

Jurisdicción : H.C.D.

Presupuesto: 2021

Subjurisdicción :

Entidad :

Programas o Actividades :
Centrales:

 - Administración y Coordinación Central

Proyecto :

Actividad :

Obra :

H. C. Deliberante

Costo Anual
DenominaciónPar SubpPar ParPar PrinIncisoFina

n. En Pesos

Hoja: 28 de 28

30/12/2020 14:16

01

Municipalidad de
Magdalena

1111110 10.517.003,56Superior

2111110 1.127.757,68Jerarquico

5111110 257.773,18Administrativo

6111110 236.292,09Servicios

1311110 1.405.632,56Antiguedad

2311110 127.135,88Título

3311110 874.478,34Bonif. Rem. No Bonificable

4311110 6.646,15Refrigerio

9311110 87.447,83Otras Bonificaciones

0411110 1.220.013,94Sueldo anual complementario

1611110 1.654.658,36IPS

2611110 661.863,35IOMA

3611110 432.536,14A Otros Organismos

1131110 79.500,00Horas Extras

4131110 28.800,00Presentismo

0041110 50.976,00Asignaciones familiares

Total 18.768.515,06

Firma y Sello



MUNICIPALIDAD 
Presupuesto 2021 	 DE MAGDALENA 

PLANILLA ANALITICA DE SUELDOS INDIVIDUALES 

¡Jurisdicción: 1110101000 Intendencia 
CANTIDAD S. BASICO 	MENSUAL ANUAL 

IT0TÁLJURISDICC 10N, 2 342948,6 4115383 

01) CONDUCCION Y GESTION POLITICA MPAL. 2 1 	342.9491 4.115383 1 

PERSONAL SUPERIOR 1 268.075 3.216.902 

Intendente 1 268.075 	268.075 3.216.902 

PERSONAL JERARQUICO 
	

1 
	

74873 	898481 

Secretario Privado 
	

1 	74.873 
	

74873 	898481 



MUNICIPALIDAD 
DE MAGDALENA Presupuesto 2021 

PLANILLA ANALITICA DE SUELDOS INDIVIDUALES 

IJurisdicción: 1110103000 Dirección de Cultura y Prensa 
CANTIDAD S. BASICO MENSUAL 	ANUAL 

¡TOTAL JURISDICCION 	 4 	 132490 1589878,45 

1) ADMINISTRACION Y COORDINACION CENTRAL 	F-71 1 	1 9848 1 1078177 -1 

PERSONAL JERARQUICO 	 1 	 89848 	1078177 

Director de Cultura 	 1 	89848 	89848 	1078177 

30) ACTIVIDADES CULTURALES 	 1 	3  1 	1 42642  I 511701 j 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Clase IVA (48 hs.) 
Clase IV B (48 hs.) 

PERSONAL SERVICIO 

Servicio IV D 

2 

1 	17777 
1 	16592 

1 

1 

34369 412424 

17777 213323 
16592 199101 

8273 99277 

8273 	8273 	99277 



Técnico III A (48 HS.) 
Técnico III C (48 HS.) 
Técnico IV A (30 HS.) 
Técnico IV D (48 HS.) 

PERSONAL DE SERVICIO 

Médico Hospital A 
Médico Hospital B 
Médico Hospital C 
Médico Agregado 

Clase 1 A (48 HS.) 
Clase III A (48 HS.) 
Clase IV B (48 HS.) 
Clase 111 B (48 HS.) 

Prof. Clase IV C (48) 

PERSONAL TECNICO 

2 31416 62832 753984 
2 29733 59466 713592 
1 28050 28050 336600 
1 26367 26367 316404 

2 21332 42665 511975 

5 93807 1125689 	1 
1 23703 23703 284431 
2 21332 42665 511975 
1 12034 12034 144403 
1 15407 15407 184880 

6 124438 1493260 

1 27258 27258 327095 
1 21332 21332 255987 
1 15407 15407 184880 
3 20147 60441 725298 

MUNICIPALIDAD 
DE MAGDALENA Presupuesto 2021 

PLANILLA ANALITICA DE SUELDOS INDIVIDUALES 

¡Jurisdicción: 1110104000 Dirección de Salud 

CANT. S.BASICO MENSUAL 	ANUAL 

¡TOTAL JURISDIGCION 	 129 	 2575552 3006626 

1) ADMINISTRACION YCOORDINACION CENTRAL 1 3  1 	1 243313  1 2919752 
¡ 

PERSONAL SUPERIOR 	 1 	 110455 1325455 

Director de Salud 	 1 	110455 110455 	1325455 

PERSONAL JERARQUICO 
	

2 	 132858 1594297 

Director Hospital 
	

1 	43010 	43010 	516120 
Director Administración de Salud 

	
1 	89848 	89848 	1078177 

16) ASISTENCIA DE LA SALUD EN UNIDADES SIN ¡_17  ¡ 	1 437625 
 ( 

5251,504  1 
INTERNACION 

PERSONAL PROFESIONAL 
	

6 
	

219380 2632555 



CANT. S. BASICO MENSUAL 	ANUAL 

17) 'ASISTENCIA DE LA SALUD EN UNIDADESCON 69426420331i 545 
ÍÑT.ÁÍ..Ñ  

PERSONAL JERARQUICO 5 147001 1764016 

Jefe Departamento 1 22563 22563 270756 
Jefe Departamento Enfermería (48 HS.) 1 35554 35554 426646 
Jefe División Enfermeras (48 HS.) 1 29628 29628 355538 
Jefe División Acción Social (48 HS) 1 29628 29628 355538 
Jefe División Diagnóstico por Imagenes (48 HS) 1 29628 29628 355538 

PERSONAL PROFESIONAL MEDICO 

Médico Hosp. A 
Médico Hosp. B 
Médico Hosp. C 
Médico Agregado 
Médico Asistente 

PERSONAL PROFESIONAL 

Prof. Clase IV C (48) 

PERSONAL TECNICO 

Clase 1 A ( 48 hs.) 
Clase III B (48 hs.) 
Clase III C (48 hs.) 
Clase IVA ( 48 hs.) 
Clase IV B (48 hs.) 
Clase IV C 
Clase IV C (48 hs.) 
Clase IV D 
Clase IV D (48 hs.) 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Clase II C (48 hs.) 
Clase IV A 
Clase IVA (48 hs.) 
Clase IV D (30 hs.) 
Clase IV D (48 hs.) 

25 692648 8311776 

7 31416 219912 2638944 
2 29733 59466 713592 
2 28050 56100 673200 
6 26367 158202 1898424 
8 24871 198968 2387616 

1 21332 255987 

1 21332 21332 255987 

30 538207 6458488 

3 29628 88885 1066615 
1 22517 22517 270209 
2 21332 42665 511975 
4 18962 75848 910178 
3 17777 53331 639969 
1 10529 10529 126353 
3 16592 49775 597304 
1 9777 9777 117328 

12 15407 184880 2218558 

7 94058 1128697 

1 23703 23703 284431 
1 11282 11282 135378 
1 17777 17777 213323 
3 9025 27076 324907 
1 14222 14222 170658 

PERSONAL DE SERVICIO 
	

13 
	

189165 2269975 

Clase IIIA(48hs.) 	 1 	21332 	21332 	255987 
Clase IIlC(48hs.) 	 2 	18962 	37924 	455089 
Clase ¡VA (48hs.) 	 1 	16592 	16592 	199101 
Clase IV 	 1 	9025 	9025 	108302 
Clase IVD(48hs.) 	 8 	13036 	104291 	1251494 



CANT. S. BASICO MENSUAL ANUAL 

PERSONAL OBRERO 3 11851 142215 

Clase IVA 1 9777 9777 117328 
Clase IV D (30 hs.) 1 7521 7521 90252 
Clase IVD(48hs.) 1 11851 11851 142215 

18)ALOJAMJNTO EN.HOGARES ADULXOSIMAYORE= 1 16921 	Í 203i40 

PERSONAL TECNICO 5 80042 960500 

Clase lVA(4OHs.) 1 16045 16045 192538 
Clase IVB(48hs.) 1 17777 17777 213323 
Clase IVD(48Hs.) 3 15407 46220 554640 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 2 24067 288806 

Clase IVA(4Ohs.) 1 15042 15042 180504 
Clase IV  1 9025 9025 108302 

PERSONAL DE SERVICIO 4 65182 782184 

Clase IIIC(48hs.) 1 18962 18962 227544 
Clase IIID(48hs.) 1 17777 17777 213323 
Clase IVB(48hs.) 1 15407 15407 184880 
Clase IVD(48hs.) 1 13036 13036 156437 

I9TSAMEPROVJNCIA 14 1 274373  1 329247 	J 

PERSONAL PROFESIONAL 4 115566 1386792 

Médico Hosp.A 1 31416 31416 376992 
Médico Hosp. B 1 29733 29733 356796 
Médico Hosp. C 1 28050 28050 336600 
Médico Agregado 1 26367 26367 316404 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 1 17777 213323 

Clase IVA(48hs.) 1 17777 17777 213323 

PERSONAL DE SERVICIO 8 124438 1493260 

Clase III B (48 hs.) 2 20147 40294 483532 
Clase ¡VA (48hs.) 1 16592 16592 199101 
Clase IVB(48hs.) 1 15407 15407 184880 
Clase IVD(48hs.) 4 13036 52146 625747 

PERSONAL OBRERO 1 16592 199101 

Clase IIID(48hs.) 1 16592 16592 199101 



Presupuesto 2021 
MUNICIPAL¡ 

DDE 

PLANILLA ANALITICA DE SUELDOS INDIVIDUALES 

Jurisdicción: 1110105000 Subsecretaría de Obras y 
Servicios Públicos 

CANTIDAD BASICO MENSUAL ANUAL 

ITOTAL JURISDICCION. 	. 14 430534 51664091 

1) ADMINISTRACION YCOORDINACION CENTRAL FT4] 43W114> 151664091 

PERSONAL SUPERIOR 1 109101 1309215 

Subsecretario de Obras y Servicios Públicos 1 109.101 109101 1309215 

PERSONAL JERARQUICO 4 221062 2652740 

Director Obras Públicas 1 89.848 89848 1078177 
Director Servicios Públicos 1 89.848 89848 1078177 
Jefe Departamento Obras Públicas 1 22.563 22563 270756 
Jefe División Cementerio 1 18.803 18803 225630 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 2 18050 216605 

Clase IV D 2 9.025 18050 216605 

PERSONAL OBRERO 7 82320,8 987849 

Clase 1  1 16.546 16546 198554 
Clase IIlA(48Hs) 1 20.147 20147 241766 
Clase IVA 1 9.777 9777 117328 
Clase IV  3 8.273 24819 297832 
Clase IVD(40) 1 11.031 11031 132370 



Presupuesto 2021 	
-MUNICIPALIDAD 

EMAGDALENA 

PLANILLA ANALITICA DE SUELDOS INDIVIDUALES 

¡Jurisdicción: 1110106000 Delegaciones Municipales 
CANTIDAD S. BASICO MENSUAL 	ANUAL 

ITOTAL JURISDICCION 	 30 	 647246 7766948 

ol)ÁbMfN,ST:v:cÓoRD. DE LAS DELEG. MPALES. 1 	1 	1 1 4598 1 1495174,8  1 
PERSONAL JERARQUICO 	 1 	 18802,5 	225630 

Capataz 	 1 	 18.803 18803 	225630 

10 105795 1269545 

2 16.546 33092 397109 
1 10.529 10529 126353 
2 9.025 18050 216605 
4 8.273 33092 397109 
1 11.031 11031 132370 

4 	1 1i7676 ? 1 1412109,361 

1 89848,1 1078176,96 

1 89.848 89848 1078177 

3 27828 333932 

1 9.777 9777 117328 
1 10.529 10529 126353 
1 7.521 7521 90252 

¡jO55EI 	132:066 

1 64177,2 770126,4 

1 64.177 64177 770126 

1 9777,3 117327,6 

1 9.777 9777 117328 

4 36100,8 433209,6 

2 9.777 19555 234655 
1 9.025 9025 108302 
1 7.521 7521 90252 

1 	5 1 1145681137481 481 

1 64177 770126 

1 64.177 64177 770126 

PERSONAL OBRERO 

Clase 1 A 
Clase III D 

Clase IV B 
Clase IV D 
Clase IV D (40) 

16)DELEGACION BARTOLOMEBAVIO 

PERSONAL JERARQUICO 

Delegado Bme.Bavio 	(A) 

PERSONAL OBRERO 

Clase IVA 
Clase III D 
Clase IV D 

..17r..PELEGACION ATALAYA 

PERSONAL JERARQUICO 

Delegado Atalaya y Empalme (B) 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Clase IV C 

PERSONAL OBRERO 

Clase IV A 
Clase IV B 
Clase IV D 

ii8) DE!ibÑ í4.1E 

PERSONAL JERARQUICO 

Delegado Vieytes (B) 



PERSONAL ADMINISTRATIVO 2 23315,1 	279781,2 

Clase illA 1 14.290 14290 	171479 
Clase IV  1 9.025 9025 	108302 

PERSONAL OBRERO 2 27075,6 	324907,2 

Clase 1 A 1 16.546 16546 	198554 
Clase III D 1 10.529 10529 	126353 

19) DELEGACION CAMINOS RURALES 1 	1 44611 72 	:1:394O58:96 1 

PERSONAL JERARQUICO 2 108651 	1303806,96 

Delegado Caminos Rurales (A) 1 89.848 89848 	1078177 
Jefe División Caminos Rurales 1 18.803 18803 	225630 

PERSONAL OBRERO 1 7521 	90252 

Clase lVD 1 7.521 7521 	90252 

2Ó)DELEGÁCIOÑ BALNE):F:.
.:í. 

.j 	1 64177 	77016 

PERSONAL JERARQUICO 1 64177 	770126 

Delegado Balnearios 	(B) 1 64.177 64177 	770126 

GUARDAVIDAS 1 29628 	355538 

Guardavidas (48 Hs) 1 29628 29628 	355538 



MUNICIPALIDAD DE 
Presupuesto 2021 	 MAGDALENA 

PLANILLA ANALITICA DE SUELDOS INDIVIDUALES 

Jurisdicción: 1110107000 Sub Secretaría de Educación, 
Desarrollo Humano y Familia. 

CANTIDAD S. BASICO MENSUAL ANUAL 

IT.;:QTAL J.L..R.lS..kio.•• .. ...... 13 285617. 3427402] 

1)ADMINISTRÁcIÓNYCOORDINACIØN CENTRAL 1 	6 J 	185861 	2230332 	1 
PERSONAL JERARQUICO 2 139185 1670223 

Sub Secretario 1 109.101 109101 1309215 
Sub Director 1 30.084 30084 361008 

PERSONAL TECNICO 3 36898 442782 

Clase IV  1 10.529 10529 126353 
Clase lVC(48) 1 16.592 16592 199101 
Clase lVD 1 9.777 9777 117328 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 1 9777 117328 

Clase IV  1 9.777 9777 117328 

24) DESARROLLO SOCIAL 1 	1 1 	99756 1197070 

04) Acción Social Directa 4 40613 487361 

PERSONAL PROFESIONAL 1 13538 162454 

Clase IV  1 13.538 13538 162454 

PERSONAL TECNICO 2 19555 234655 

Clase IV D 2 9.777 19555 234655 

PERSONAL OBRERO 1 7521 90252 

Clase lVD 1 7.521 7521 90252 

13) Servicios Locales de Protección del Niño O . 	 O O 

PERSONAL PROFESIONAL o o o 

Clase IV C 0 13.538 0 0 

15) Programa Unidad de Desarrollo Infantil 3 59142 709709 

PERSONAL JERARQUICO 2 41365,5 496386 

Jefe Departamento U.D.I. 1 22.563 22563 270756 
Jefe División Acción Social 1 18.803 18803 225630 

PERSONAL SERVICIO 1 17777 213323 

Clase llID(48) 1 17.777 17777 213323 



PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Clase 1 A 
Clase III A 
Clase III C 
Clase IV  
Clase IV D 

11 

1 18.050 
1 14.290 
3 12.786 
1 9.777 
5 9.025 

125601 	1507208 

18050 216605 
14290 171479 
38357 460285 
9777 117328 

45126 541512 

MUNICIPALIDAD 
Presupuesto 2021 	 DE MAGDALENA 

PLANILLA ANALITICA DE SUELDOS INDIVIDUALES 

Jurisdicción: 1110108000 Secretaría de Hacienda, Producción y Turismo 

CANTIDAD S. BASICO 	MENSUAL ANUAL 

ITOTAL JURISDICCION 31 716998 8603976 

1) ADMINISTR.CLON YCOORDINÁCIÓNCENTRÁL 31 1 	716998 	1 	8603976 

PERSONAL SUPERIOR 1 128354 1540253 

Secretario Hacienda 1 128.354 128354 1540253 

PERSONAL JERARQUICO 13 378557 4542684 

Contador 1 48.887 48887 586638 
Subcontador 1 30.084 30084 361008 
Tesorero 1 37.605 37605 451260 
Jefe de Compras 1 37.605 37605 451260 
Subdirector de Rentas (40) 1 40.112 40112 481344 
Subdirector de Cómputos 1 30.084 30084 361008 
Subdirector de Catastro 1 30.084 30084 361008 
Jefe Departamento Liquidación de Sueldos (40) 1 30.084 30084 361008 
Jefe División Descentralización Tributaria 1 18.803 18803 225630 
Jefe División Patrimonio 1 18.803 18803 225630 
Jefe División Guías,Marcas y Señales 1 18.803 18803 225630 
Jefe División Catastro 1 18.803 18803 225630 
Jefe División Compras 1 18.803 18803 225630 

PERSONAL PROFESIONAL 
	

4 	 55655 	667865 

Clase IV A 
	

1 	15.042 	15042 	180504 
Clase IV C 
	

3 	13.538 	40613 	487361 

PERSONAL TECNICO 
	

2 
	

28831 	345966 

Técnico III B (40 hs.) 
	

1 
	

19.053 	19053 	228638 
Técnico IV D 
	

1 
	

9.777 	9777 	117328 



CANTIDAD S. BASICO MENSUAL ANUAL 

CLLO DE LA P 	
.: 	

Ñ YEL TtJR 	
.úte ls .  " 1 87540' 	8i3453 

7) Desarrollo de la Producción y medio ambiente 3 57912 694940 

PERSONAL JERARQUICO 2 48886,5 586638 

Subdirector de Produc. Y Desarrollo Estratégico 1 30.084 30084 361008 
Jefe División Producción 1 18.803 18803 225630 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 1 9025 108302 

Clase IV  1 9025 9025 108302 

8) Fomento del Turismo 1 29628 118513 

GUARDAVIDAS 1 29628 118513 

Guardavidas (48 Hs) 1 29628 29628 118513 



MUNICIPALIDAD 
Presupuesto 2021  DE MAGDALENA 

PLANILLA ANALITICA DE SUELDOS INDIVIDUALES 

¡Jurisdicción: 1110109000 Secretaría de Gobierno 

CANTIDAD S. BASICO MENSUAL ANUAL 

lICr A. LIJURI$D .IC. 0.10N: .:...  38 953992 114479001.: 

1) ADMIÑISTRACIOÑY COORDINACION CENTRAL •:1i 1 	44898 	1 	587252I 

PERSONAL SUPERIOR 2 218202,48 2618429,8 

Secretario Gobierno 1 128354 128354 1540253 
Director de Recursos Humanos, Empleo y Medio Ambiente 1 89848 89848 1078177 

PERSONAL JERARQUICO 3 75210 902520 

Subdirector Asesoría Letrada 1 30084 30084 361008 
Jefe Departamento Despacho de Gobierno 1 22563 22563 270756 
Jefe Departamento Mesa de Entradas 1 22563 22563 270756 

PERSONAL PROFESIONAL 3 61672,2 740066,4 

Clase 1A(40) 1 30084 30084 361008 
Clase II B 1 18050 18050 216605 

Clase IV  1 13538 13538 162454 

PERSONAL TECNICO 1 9777 117328 

Clase IV  1 9777 9777 117328 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 4 43371 520453 

Clase IVA 1 11282 11282 135378 

Clase IV B (40) 1 14039 14039 168470 
Clase IVD 2 9025 18050 216605 

PERSONAL DE SERVICIO 4 50482 605782 

Clase III C (48) 1 18962 18962 227544 
Clase IV C 1 9025 9025 108302 
Clase IV C (48) 1 14222 14222 170658 
Clase IV D 1 8273 8273 99277 



25) SISTEMA DE SEGURIDAD E INSPECCION GENERAL 

14) Inspección general 

PERSONAL JERARQUICO 

Jefe de Departamento 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Clase III C 
Clase IV B 
Clase IV D 

15) Seguridad y Control Urbano 

PERSONAL JERARQUICO 

Director Control Urbano y Seguridad Ciudadana 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Administrativo IV B 
Administrativo IV D (48) 

MONITOREO 

PERSONAL JERARQUICO 

Jefe de Departamento 
Jefe de División 

PERSONAL TECNICO 

Clase IV A (48) 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Clase 1 A (40) 

PERSONAL DE SERVICIO 

Clase IV  

2) SISrEMA bJUSTICIA E5E FALTAS 

PERSONAL SUPERIOR 

Juez de Faltas 

PERSONAL JERARQUICO 

Subdirector de Faltas (40 HS) 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 

Clase IV C (40) 

CANTIDAD S. BASICO MENSUAL ANUAL 

18 1 	34204 	1 4111~ 

5 1 .1451_.. ..
. 857394 

1 30084 361008 

1 30084 30084 361008 

4 41365,5 496386 

1 12786 12786 153428 
1 10529 10529 126353 
2 9025 18050 216605 

8 1112977 .
.
. : 2315723 

1 89848 1078177 

1 89.848 89848 1078177 

2 24751 297011 

1 10.529 10529 126353 
1 14.222 14222 170658 

5 78378 940535 

2 41366 496386 

1 22.563 22563 270756 
1 18.803 18803 225630 

1 18962 227544 

1 18.962 18962 227544 

1 9025 108302 

1 24.067 24067 288806 

1 9025 108302 

1 9.025 9025 108302 

1 	1 

 

76-22SOr 	1946996 

1 109101 1309215 

1 109101 109101 1309215 

1 40112 481344 

1 40112 40112 481344 

1 13036 156437 

1 13036 13036 156437 



MUNICIPALIDAD 
Presupuesto 2021 	 .. :.•• DE MAGDALENA 1  

PLANILLA ANALITICA DE SUELDOS INDIVIDUALES 

¡Jurisdicción: 1110111000 Dirección de Deportes 

CANTIDAD S.BASICO 	MENSUAL 	ANUAL 

ITOTAL JURISDICCION 5 156694 	1880.326 

01) ADMINISTRACIONYCOORDINACION CENTRAL 1 	1 1 	89.848 	1.078.177 1 
PERSONAL JERARQUICO 1 89.848 	1.078.177 

Director 1 89.848 	89.848 	1.078.177 

28) DESARROLLO DE ACTIVIDADES DÉPOR(I VAS 	4 
	

1 66,8461  

11) Escuela Municipal de Deportes 	 4 
	

66.846 	802.149 

PERSONAL PROFESIONAL 	 1 
	

14.290 	171.479 

Profesional IV B 	 1 	14.290 
	

14.290 	171.479 

PERSONAL SERVICIO 1 15.407 184.880 

Servicio IV B (48 hs) 1 15.407 	15.407 184.880 

PERSONAL OBRERO 1 7.521 90.252 

Obrero IV D 1 7.521 	7.521 90.252 

GUARDAVIDAS 1 29.628 355.538 

Guardavidas (48 hs) 1 29.628 	29.628 355.538 



MUNICIPALIDAD 
Presupuesto 2021 	 . 	DE MAGDALENA 

PLANILLA ANALITICA DE SUELDOS INDIVIDUALES 

¡Jurisdicción: 1110200000 H.C.D. 

CANTIDAD S. BASICO MENSUAL 	ANUAL 

ITOTAL JUR.IS.DIQc..J ON.. 	.. 18 922..989 11075 868 

o1)ADMINISTRÁCIÓÑ Y COORbINACIONCENTRAL 1 	18 	1 1 	922989 	1 11075868 

PERSONAL SUPERIOR 13 860633 10327597 

Concejal 12 67019 804226 9650707 
Secretario Concejo 1 56408 56408 676890 

PERSONAL JERARQUICO 1 22563 270756 

Jefe de Departamento Concejo 1 22563 22563 270756 

PERSONAL ADMINISTRATIVO 2 23247 278961 

Clase IV  1 9025 9025 108302 
Clase IVD(48) 1 14222 14222 170658 

PERSONAL DE SERVICIO 2 16546 198554 

Clase IV  2 8273 16546 198554 



MUNICIPALIDAD DE 
Presupuesto 2021 	 MAGDALENA 

PLANILLA ANALITICA DE RETRIBUCIONES GLOBALES 

¡Jurisdicción: 1110103000 Dirección de Cultura y Prensa. 
CANTIDAD 	S. BASICO MENSUAL ANUAL 

ITOTALJURISDICCION 6 122760 1473117 	1 

30) ACTIVIDADES CULTURALES 1 	6 	1 1 	122760 	1 1147311-179-1 
PERSONAL MENSUALIZADO 5 99630 1195557 

Mensualizado Administrativo 4 	18012 72047 864562 
Mensualizado Servicio (48) 1 	27583 27583 330995 

PERSONAL JORNALIZADO 
	

4 
	

23130 	277560 

Jornal Técnico (48) 	30 jornales 
	

1 
	

771 	23130 	277560 



MUNICIPALIDAD DE 
Presupuesto 2021 	 MAGDALENA 

PLANILLA ANALITICA DE RETRIBUCIONES GLOBALES 

IJurisdicción: 1110104000 Dirección de Salud 
CANTIDAD 	S. BASICO 	MENSUAL 	ANUAL 

ITQTAL JURISDICCION 	 101 	 2814533 33774394 

1:6) ASISTENCIA DE LA SALUD  EN UNIDADES SIN 9 	1 1 	255306  1 	3063674 	1 
INTERNACIÓN 

PERSONAL MENSUALIZADO 8 223335 2680016 

Mensualizado Administrativo (48 hs.) 1 28382 28382 340585 
Mensualizado Técnico (40 hs.) 1 24685 24685 296220 
Mensualizado Técnico (48 hs.) 3 29173 87519 1050226 
Mensualizado Servicios (48 hs.) 3 27583 82749 992985 

PERSONAL CONTRATADO 
	

1 
	

31971 	383657 

Médico Contratado 
	

1 	31971 
	

31971 	383657 

17) ASISTENCIA DE LA SALUDEN UNIDADES CON 1 	7 	1 
	

1 2153975  1 25847701 1 
IÑTERNACION 

PERSONAL MENSUALIZADO 

Mensualizado Profesional (48 hs.) 
Mensualizado Profesional (40 hs.) 
Mensualizado Profesional ( 30 hs.) 
Mensualizado Técnico (48 hs.) 
Mensualizado Técnico (40 hs.) 
Mensualizado Técnico ( 30 hs.) 
Mensualizado Administrativo (48 hs.) 
Mensualizado Administrativo ( 30 hs.) 
Mensualizado Servicio (48 hs.) 
Mensualizado Servicio (40 hs.) 
Mensualizado Servicio (30 hs.) 

PERSONAL CONTRATADO 

Médico Contratado Laboral 
Médico Contratado Farmacéutico 
Médico Contratado 

PERSONAL JORNALIZADO 

Técnico (48 hs) 30 jornales (C/U) 

54 1431714 17180573 

1 34041 34041 408487 
2 28804 57607 691286 
1 21603 21603 259232 

16 29173 466767 5601206 
7 24685 172794 2073523 
1 18514 18514 222163 
2 28382 56764 681170 
1 18012 18012 216140 

16 27583 441327 5295922 
2 28382 56764 681170 
5 17505 87523 1050273 

18 629741 7556888 

1 20448 20448 245372 
1 97750 97750 1172997 

16 31971 511543 6138518 

5 
	

92520 	1110240 

5 	 771 
	

92520 	1110240 



CANTIDAD 

18)ALOJAMIENTO EN HOGARES DE ADULTOS 	1 	11 	1 
MAYORES 

PERSONAL MENSUALIZADO 	 11 

Mensualizado Administrativo (48 hs.) 1 
Mensualizado Administrativo (30 hs.) 1 
Mensualizado Técnico (48 hs.) 3 
Mensualizado Técnico (40 hs.) 2 
Mensualizado Técnico (30 hs) 1 
Mensualizado Servicio (48 Hs.) 3 

S. BASICO 	MENSUAL 	ANUAL 

1 284545  1 3414535  1 

284545 	3414535 

28382 28382 340585 
18011,7 18012 216140 
29173 87519 1050226 
24685 49370 592435 
18514 18514 222163 
27583 82749 992985 

19)SAME PROVINCIA 

PERSONAL MENSUALIZADO 

Mensualizado Administrativo (48 hs.) 

PERSONAL CONTRATADO 

Médico Contratado 

4 	1 	1 120707  1 1448485  1 
2 	 56764 	681170 

2 	28382 	56764 	681170 

2 	 63942,9 	767314,8 

2 	3197145 	63942,9 	767314,8 



MUNICIPALIDAD 
DE MAGDALENA Presupuesto 2021 

PLANILLA ANALITICA DE RETRIBUCIONES GLOBALES 

Jurisdicción: 1110105000 Subsecretaría de Obras y 
Servicios Públicos 

CANTIDAD S. BASICO MENSUAL 	ANUAL 

¡TOTAL JURISDICCION 	 55 	 979376 11752511 

1) ADMINISTRACION Y COORDINACION CENTRAL 1 55  1 	1 979376  1 117525111 

PERSONAL MENSUALIZADO 55 979376 11752511 

Mensualizado Profesional (48 hs) 1 34041 34041 408487 
Mensualizado Profesional 4 21603 86411 1036930 
Mensualizado Técnico (4Ohs.) 1 24685 24685 296218 
Mensualizado Administrativo 1 18012 18012 216140 
Mensualizado Obrero 48 17005 816228 9794736 



MUNICIPALIDAD 
Presupuesto 2021 	 DE MAGDALENA 

PLANILLA ANALITICA DE RETRIBUCIONES GLOBALES 

IJurisdicción: 1110106000 Delegaciones Municipales 
CANTIDAD 	S. BASICO MENSUAL 	ANUAL 

¡TOTAL JURISDICCION 	 29 

	

12 	1 
	

1 209092  1 2509101  1 

Mensualizado Administrativo 
	

5 	18012 
	

90059 	1080702 
Mensualizado Obrero 
	

7 	17005 
	

119033 	1428399 

117)DELEGACIONATALAVA 	 • 	3 	•I 
	

1 51514  1 618169  1 

Mensualizado Servicio 
	

1 	17505 
	

17505 	210055 
Mensualizado Obrero 
	

2 	17005 
	

34010 	408114 

118) DELEGACION VIEYTES 	 1 1 
J.4 	1 
	

1 68019  1 816228  1 

Mensualizado Obrero 
	

4 	17005 
	

68019 	816228 

19pELEGACIQN. ;ÇAMJOS'RURALES 	 1 
	

1 17005  1 204057  1 

Mensualizado Obrero 
	

17005 
	

17005 	204057 

120) DELEGACION BALNEARIO 	 .. 	9 	1 
	

1 293928  1 3527132 1] 
Mensualizado Guardavidas (48) 	 8 	34041 	272325 	3267899 
Mensualizado Obrero 	 1 	21603 	21603 	259232 



MUNICIPALIDAD 
Presupuesto 2021 	 DE MAGDALENA 

PLANILLA ANALITICA DE RETRIBUCIONES GLOBALES 

Jurisdicción: 1110107000 Sub Secretaria de Educación, Desarrollo humano 
y Familia. 

CANTIDAD S. BASICO 	MENSUAL 	ANUAL 

ItALJURISDicC1QN 	 15 287545,7 	3450547,8 

24) DESARROLLO SOCIAL 	 1 	'15 	1 

04) Acción Social Directa 	 1 	5 1 

1 287546  1 3450547,8  1 

1 94653,3 11135839,6 1 

PERSONAL MENSUALIZADO 
	

94653,3 1135839,6 

Mensualizado Profesional 
	

1 	21603 
	

21603 	259232 
Mensualizado Técnico 
	

2 	18514 
	

37027 	444326 
Mensualizado Administrativo 

	
2 	18012 
	

36023 	432281 

13) Servicios Locales de Protección al Nño 
	

1 138863  1 1666350  1 
PERSONAL MENSUALIZADO 

Mensualizado Profesional 
Mensualizado Técnico 

15) Programa Unidad de Desarrollo Infantil 

PERSONAL MENSUALIZADO 

Mensualizado Técnico 
Mensualizado Administrativo 
Mensualizado Servicio 

7 138863 	1666350 

3 21603 64808 	777697 
4 18514 74054 	888653 

1 	3 	1 1 	54030 	1 	648358 	1 
3 54030 	648358 

1 18514 18514 	222163 
1 18012 18012 	216140 
1 17505 17505 	210055 



MUNICIPALIDAD 
Presupuesto 2021 	 DE MAGDALENA 

PLANILLA ANALITICA DE RETRIBUCIONES GLOBALES 

1 	Jurisdicción: 1110108000 Secr.de Hacienda, Produc. y Turismo 

CANTIDAD S. BASICO MENSUAL 	ANUAL 

ITQT!JUR!SPcIc.N::: 	 9 	 175793 	1965424 1 

01) Administ. y Coord Central 	 : 	8 i] 	 1 157781  1 1893377  1 
PERSONAL MENSUALIZADO 8 157781 1893377 

Mensualizado Profesional 2 21603 43205 518465 
Mensualizado tecniCo 1 18514 18514 222163 
Mensualizado Administrativo (40 hs.) 1 24016 24016 288187 
Mensualizado Administrativo 4 18012 72047 864562 



Presupuesto 2021 MUNICIPALIDAD 
DE MAGDALENA 

PLANILLA ANALITICA DE RETRIBUCIONES GLOBALES 

IJurisdicción: 1110109000 Secretaría de Gobierno 
CANTIDAD S. BASICO MENSUAL ANUAL 

¡TOTAL JURISDICCION 29 620556 7302579 

1) ADMINISTRACION Y COORDINACIONCENTRAL J 	5 	J 1 105126 
¡ 	

1261518 

PERSONAL MENSUALIZADO 5 105126 1261518 

Mensualizado Administrativo (40 hs.) 1 24016 24016 288187 
Mensualizado Administrativo 2 18012 36023 432281 
Mensualizado Servicio 

( 
48 hs.) 1 27583 27583 330995 

Mensualizado Servicio 1 17505 17505 210055 

25) Sistema de Segundada e Inspección General 	1 	22  1 

14) Inspección General 	 1 	5 	1 

PERSONAL MENSUALIZADO 	 5 

Mensualizado Profesional 	 1 
Mensualizado Administrativo 	 4 

15) Seguridad y Control Urbano 	 1 	17 	1 

PERSONAL MENSUALIZADO 	 17 

Mensualizado Administrativo (48 hs) 	 6 
Mensualizado Administrativo 	 3 

MONITOREO 
Mensualizado Administrativo (40 hs) 	 1 
Mensualizado Administrativo 	 6 
Mensualizado Servicio ( 40 hs.) 	 1 

1 473402  1 5680827  1 

1 93650  1 1123794  1 

93650 	1123794 

21603 	21603 	259232 
18012 	72047 	864562 

1 379753  1 4557033  1 

379753 	4557033 

28382 	170292 	2043509 
18012 	54035 	648421 

24016 	24016 	288187 
18012 	108070 	1296842 
23339 	23339 	280073 

27) Sistema de Justicia de Faltas 	 1 	1 	1 
	

1 24016 ¡ 288187 1 

PERSONAL MENSUALIZADO 	 1 
	

24016 	288187 

Mensualizado Administrativo 	 1 
	

24016 	24016 	288187 



MUNICIPALIDAD 
Presupuesto 2021 	 DE MAGDALENA 

PLANILLA ANALITICA DE RETRIBUCIONES GLOBALES 

¡Jurisdicción: 1110111000 Dirección de Deportes 
CANTIDAD S. BASICO MENSUAL ANUAL 

¡TOTAL JURISDICCION 	 : 10 652059 6800711 

28) DESARROLLO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS I 	10 	1 1 	652059 	1 6800711-1 

11) Escuela Municipal de Deportes 10 652059 6800711 

PERSONAL MENSUALIZADO 10 140058 1680701 

Mensualizado Guardavidas 1 21603 21603 259232 
Mensualizado Profesional Deportes (48) 1 34041 34041 408487 
Mensualizado Administrativo 3 18012 54035 648421 
Mensualizado Servicio 2 17505 35009 420109 
Mensualizado Obrero 3 17005 51014 612171 

PERSONAL JORNALIZADO cant.jorn. 512001 5120010 

Basquet 30 632 18963 189630 
Equitación 40 632 25284 252840 
Iniciación Deportiva 25 632 15803 158025 
Natación 190 632 120099 1200990 
Atletismo 30 632 18963 189630 
Rehabilitación 30 632 18963 189630 
Hockey 120 632 75852 758520 
Volley / VoIIey infantil 95 632 60050 600495 
Ténis 20 632 12642 126420 
Esgrima y Tiro 30 632 18963 189630 
Instructor deportivo 30 632 18963 189630 
Artes marciales 50 632 31605 316050 
Pentatión Moderno Abuelos 30 632 18963 189630 
Ciclismo 30 632 18963 189630 
Ayudante de Profesor 60 632 37926 379260 



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
1110101000 - Intendencia

01 - Conducción y Gestión Política Municipal

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 7.611.309,85

Total 7.611.309,85Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 6.000,00

Total 6.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 100.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 5.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 5.000,00

Total 110.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 100.000,00

Total 100.000,00Bienes de uso

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

7.000.000,00

Total 7.000.000,00Transferencias

Total Fuente 14.827.309,85Tesoro Municipal

132 - De origen provincial

5.0.0.0 - Transferencias

5.3.0.0 - Transferencias al Sector Público Nacional, al Sector

Público Provincial y al Sector Público Municipal para financiar

gastos corrientes

29.073.356,86

Total 29.073.356,86Transferencias

Total Fuente 29.073.356,86De origen provincial

Total 43.900.666,71Conducción y Gestión Política Municipal

Total Jurisdicción 43.900.666,71Intendencia

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
1110103000 - Dirección de Cultura y Prensa

01 - Administración y Coordinación Central

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 1.658.968,05

Total 1.658.968,05Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 37.000,00

Total 37.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 250.000,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 11.000,00

Total 261.000,00Servicios no personales

Total Fuente 1.956.968,05Tesoro Municipal

Total 1.956.968,05Administración y Coordinación Central

30 - Actividades Culturales

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 1.070.754,66

1.2.0.0 - Personal temporario 1.118.133,36

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 90.882,72

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 50.976,00

Total 2.330.746,74Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 5.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 12.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 52.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 145.000,00

Total 214.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 455.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 4.500,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 10.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 500.000,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 1.400.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 10.000.000,00

Total 12.369.500,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 10.000,00

Total 10.000,00Bienes de uso

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

500.000,00

Total 500.000,00Transferencias

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 3 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
Total Fuente 15.424.246,74Tesoro Municipal

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 30.000,00

Total 30.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 150.000,00

Total 150.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.5.0.0 - Libros, revistas y otros elementos coleccionables 180.000,00

Total 180.000,00Bienes de uso

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

700.000,00

Total 700.000,00Transferencias

Total Fuente 1.060.000,00De origen provincial

Total 16.484.246,74Actividades Culturales

Total Jurisdicción 18.441.214,79Dirección de Cultura y Prensa

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 4 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
1110104000 - Dirección de Salud

01 - Administración y Coordinación Central

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 4.302.719,57

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 4.800,00

Total 4.307.519,57Gastos en personal

Total Fuente 4.307.519,57Tesoro Municipal

Total 4.307.519,57Administración y Coordinación Central

16 - Asistencia de Salud en Unidades sin Internación

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 13.096.204,07

1.2.0.0 - Personal temporario 1.592.351,86

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 3.230.416,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 254.880,00

Total 18.173.851,93Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 472.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 7.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 120.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 290.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 20.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 88.000,00

Total 997.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 1.062.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 250.000,00

Total 1.312.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 4.060.000,00

Total 4.060.000,00Bienes de uso

Total Fuente 24.542.851,93Tesoro Municipal

Total 24.542.851,93Asistencia de Salud en Unidades sin Internación

17 - Aistencia de Salud en Unidades con Internación

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 66.794.435,33

1.2.0.0 - Personal temporario 38.759.060,75

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 24.053.786,76

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 3.871.857,60

Total 133.479.140,44Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 5 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original 2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 3.010.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 980.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 506.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 1.000.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 16.047.000,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 5.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 176.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 9.690.000,00

Total 31.414.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 3.833.000,00

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 800.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 2.730.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 40.480.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 713.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 1.000,00

Total 48.557.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 10.705.000,00

Total 10.705.000,00Bienes de uso

Total Fuente 224.155.140,44Tesoro Municipal

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.040.000,00

Total 1.040.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 15.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 3.170.000,00

Total 3.185.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 35.000,00

Total 35.000,00Bienes de uso

Total Fuente 4.260.000,00De origen provincial

Total 228.415.140,44Aistencia de Salud en Unidades con Internación

18 - Alojamiento en Hogares de Adultos Mayores

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 7.372.758,80

1.2.0.0 - Personal temporario 2.129.897,65

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 478.020,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 659.246,40

Total 10.639.922,85Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 6 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original 2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 2.500.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 29.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 154.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 660.000,00

Total 3.343.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 10.000,00

Total 10.000,00Servicios no personales

Total Fuente 13.992.922,85Tesoro Municipal

Total 13.992.922,85Alojamiento en Hogares de Adultos Mayores

19 - SAME PROVINCIA

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 9.217.632,09

1.2.0.0 - Personal temporario 1.906.177,96

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 4.085.156,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 866.592,00

Total 16.075.558,05Gastos en personal

Total Fuente 16.075.558,05Tesoro Municipal

Total 16.075.558,05SAME PROVINCIA

Total Jurisdicción 287.333.992,84Dirección de Salud

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 7 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
1110105000 - Subsecretaria de Obras y Servicios Públicos

01 - Administracion y Coordinación Central

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 16.841.143,91

1.2.0.0 - Personal temporario 20.165.247,39

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 4.346.745,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 2.792.232,00

Total 44.145.368,30Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 55.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 1.000.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 3.000.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 52.000,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 15.005.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 60.000,00

2.8.0.0 - Minerales 5.000.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.565.000,00

Total 25.737.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 100.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 9.750.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 400.000,00

Total 10.250.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 40.150.000,00

Total 40.150.000,00Bienes de uso

Total Fuente 120.282.368,30Tesoro Municipal

Total 120.282.368,30Administracion y Coordinación Central

22 - Mantenimiento de Cementerios

110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 10.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 5.000,00

Total 15.000,00Bienes de consumo

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 500.000,00

Total 500.000,00Bienes de uso

Total Fuente 515.000,00Tesoro Municipal

Total 515.000,00Mantenimiento de Cementerios

23 - Realización de Obras de Infraestructura

75 - Asfalto y Cordon Cuneta

110 - Tesoro Municipal

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 8 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 60.000.000,00

Total 60.000.000,00Bienes de uso

Total Fuente 60.000.000,00Tesoro Municipal

Total 60.000.000,00Asfalto y Cordon Cuneta

76 - Pavimento Financiado con Prestamo Banco Provincia

110 - Tesoro Municipal

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 60.000.000,00

Total 60.000.000,00Bienes de uso

Total Fuente 60.000.000,00Tesoro Municipal

Total 60.000.000,00Pavimento Financiado con Prestamo Banco Provincia

Total 120.000.000,00Realización de Obras de Infraestructura

Total Jurisdicción 240.797.368,30Subsecretaria de Obras y Servicios

Públicos

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 9 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
1110106000 - Delegaciones Municipales

01 - Administración y Coordinación de las Delegaciones Municipales

110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 25.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 65.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 5.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 710.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 472.000,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 50.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 670.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 2.553.000,00

Total 4.550.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.120.000,00

Total 1.120.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 55.000,00

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 11.000,00

Total 66.000,00Bienes de uso

Total Fuente 5.736.000,00Tesoro Municipal

Total 5.736.000,00Administración y Coordinación de las Delegaciones

Municipales

16 - Delegación Bartolome Bavio

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 2.900.716,35

1.2.0.0 - Personal temporario 3.586.184,51

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 789.516,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 930.744,00

Total 8.207.160,86Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 200.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 23.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 68.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 236.000,00

Total 527.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 81.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 260.000,00

Total 341.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 400.000,00

Total 400.000,00Bienes de uso

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 10 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
Total Fuente 9.475.160,86Tesoro Municipal

Total 9.475.160,86Delegación Bartolome Bavio

17 - Delegación Atalaya

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 2.853.033,86

1.2.0.0 - Personal temporario 639.611,03

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 28.800,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 50.976,00

Total 3.572.420,89Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 37.000,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 3.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 5.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 194.000,00

Total 239.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 30.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 50.000,00

Total 80.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 10.000,00

Total 10.000,00Bienes de uso

Total Fuente 3.901.420,89Tesoro Municipal

Total 3.901.420,89Delegación Atalaya

18 - Delagación Vieytes

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 3.384.698,95

1.2.0.0 - Personal temporario 948.805,62

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 162.888,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 254.880,00

Total 4.751.272,57Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 5.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 5.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 32.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 25.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 61.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 318.000,00

Total 446.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 63.000,00

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 11 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original 3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 100.000,00

Total 163.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 30.000,00

Total 30.000,00Bienes de uso

Total Fuente 5.390.272,57Tesoro Municipal

Total 5.390.272,57Delagación Vieytes

19 - Delegacion Caminos Rurales

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 2.991.390,19

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 249.600,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 203.904,00

Total 3.444.894,19Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 185.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 22.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 10.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 255.000,00

Total 472.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 85.000,00

Total 85.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 10.000,00

Total 10.000,00Bienes de uso

Total Fuente 4.011.894,19Tesoro Municipal

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 3.500.000,00

2.8.0.0 - Minerales 9.000.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 700.000,00

Total 13.200.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.000.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.000.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 375.000,00

Total 2.375.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 2.000.000,00

Total 2.000.000,00Bienes de uso

Total Fuente 17.575.000,00De origen provincial

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 12 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
Total 21.586.894,19Delegacion Caminos Rurales

20 - Delegación Balneario Municipal

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 1.184.977,34

Total 1.184.977,34Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 5.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 10.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 32.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 25.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 61.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 113.000,00

Total 246.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 10.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 100.000,00

Total 110.000,00Servicios no personales

Total Fuente 1.540.977,34Tesoro Municipal

Total 1.540.977,34Delegación Balneario Municipal

Total Jurisdicción 47.630.725,85Delegaciones Municipales

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 13 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
1110107000 - Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

01 - Administración y Coordinación Central

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 5.446.001,22

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 192.000,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 356.832,00

Total 5.994.833,22Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 15.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 5.000,00

Total 20.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 390.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 50.000,00

Total 440.000,00Servicios no personales

Total Fuente 6.454.833,22Tesoro Municipal

132 - De origen provincial

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 420.000,00

Total 420.000,00Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

2.600.000,00

Total 2.600.000,00Transferencias

Total Fuente 3.020.000,00De origen provincial

Total 9.474.833,22Administración y Coordinación Central

24 - Desarrollo Social

04 - Acción Social Directa

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 1.378.699,55

1.2.0.0 - Personal temporario 1.021.613,20

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 114.752,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 152.928,00

Total 2.667.992,75Gastos en personal

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 13.000,00

Total 13.000,00Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

3.000.000,00

Total 3.000.000,00Transferencias

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 14 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
Total Fuente 5.680.992,75Tesoro Municipal

131 - De origen municipal

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

2.008.000,00

Total 2.008.000,00Transferencias

Total Fuente 2.008.000,00De origen municipal

132 - De origen provincial

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 828.000,00

Total 828.000,00Servicios no personales

Total Fuente 828.000,00De origen provincial

Total 8.516.992,75Acción Social Directa

05 - Fondo de Fortalecimiento de Programas Sociales

110 - Tesoro Municipal

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

700.000,00

Total 700.000,00Transferencias

Total Fuente 700.000,00Tesoro Municipal

132 - De origen provincial

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

3.082.000,00

Total 3.082.000,00Transferencias

Total Fuente 3.082.000,00De origen provincial

Total 3.782.000,00Fondo de Fortalecimiento de Programas Sociales

13 - Servicios Locales de Protección del Niño

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.2.0.0 - Personal temporario 1.830.350,05

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 24.000,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 152.928,00

Total 2.007.278,05Gastos en personal

Total Fuente 2.007.278,05Tesoro Municipal

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 8.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 8.000,00

Total 16.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 40.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 8.000,00

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 15 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original 3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 8.000,00

Total 56.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 8.000,00

Total 8.000,00Bienes de uso

Total Fuente 80.000,00De origen provincial

Total 2.087.278,05Servicios Locales de Protección del Niño

14 - Programa Envión

110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 10.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 15.000,00

Total 27.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 30.000,00

Total 30.000,00Servicios no personales

Total Fuente 57.000,00Tesoro Municipal

Total 57.000,00Programa Envión

15 - Programa Unidad de Desarrollo Infantil

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 1.534.724,76

1.2.0.0 - Personal temporario 335.864,94

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 34.800,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 152.928,00

Total 2.058.317,70Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 17.000,00

Total 17.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 33.000,00

Total 33.000,00Servicios no personales

Total Fuente 2.108.317,70Tesoro Municipal

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 380.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 205.000,00

Total 585.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 50.000,00

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 16 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
Total 50.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 115.000,00

Total 115.000,00Bienes de uso

Total Fuente 750.000,00De origen provincial

Total 2.858.317,70Programa Unidad de Desarrollo Infantil

16 - Area de la Mujer, Género y Diversidad Sexual

110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 10.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 130.000,00

Total 140.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 25.000,00

Total 25.000,00Servicios no personales

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

1.000.000,00

Total 1.000.000,00Transferencias

Total Fuente 1.165.000,00Tesoro Municipal

Total 1.165.000,00Area de la Mujer, Género y Diversidad Sexual

Total 18.466.588,50Desarrollo Social

Total Jurisdicción 27.941.421,72Subsecretaria Educación Desarrollo

Humano y Flia

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 17 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
1110108000 - Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

01 - Administración y Coordinación Central

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 23.131.066,16

1.2.0.0 - Personal temporario 3.311.418,74

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 1.680.559,91

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 731.404,80

Total 28.854.449,61Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 20.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 54.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 1.010.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.106.000,00

Total 2.190.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 886.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 159.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 614.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 2.420.000,00

Total 4.079.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 139.000,00

4.6.0.0 - Obras de arte 10.000.000,00

Total 10.139.000,00Bienes de uso

Total Fuente 45.262.449,61Tesoro Municipal

140 - Transferencias internas

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 26.400,00

Total 26.400,00Servicios no personales

Total Fuente 26.400,00Transferencias internas

Total 45.288.849,61Administración y Coordinación Central

26 - Desarrollo de la Produccion y Turismo

07 - Desarrollo de la Produccion y Medio Ambiente

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 3.893.367,86

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 14.400,00

Total 3.907.767,86Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 100.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 5.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 10.000,00

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 18 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
Total 115.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.000,00

Total 1.000,00Servicios no personales

Total Fuente 4.023.767,86Tesoro Municipal

Total 4.023.767,86Desarrollo de la Produccion y Medio Ambiente

08 - Fomento del Turismo

110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 1.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 50.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 30.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 49.000,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 17.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 32.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 133.000,00

Total 312.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 16.000,00

Total 16.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 23.000,00

Total 23.000,00Bienes de uso

Total Fuente 351.000,00Tesoro Municipal

Total 351.000,00Fomento del Turismo

Total 4.374.767,86Desarrollo de la Produccion y Turismo

92 - Intereses y Gastos de la Deuda

110 - Tesoro Municipal

7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.1.0.0 - Servicio de la deuda interna 551.271,03

7.3.0.0 - Intereses por préstamos recibidos 19.337.142,86

Total 19.888.413,89Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

Total Fuente 19.888.413,89Tesoro Municipal

Total 19.888.413,89Intereses y Gastos de la Deuda

93 - Deuda Consolidada

110 - Tesoro Municipal

7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.1.0.0 - Servicio de la deuda interna 21.828.437,81

Total 21.828.437,81Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

Total Fuente 21.828.437,81Tesoro Municipal

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 19 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
Total 21.828.437,81Deuda Consolidada

94 - Deuda Flotante

110 - Tesoro Municipal

7.0.0.0 - Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

7.6.0.0 - Disminución de cuentas y documentos a pagar 1.000.000,00

Total 1.000.000,00Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

Total Fuente 1.000.000,00Tesoro Municipal

Total 1.000.000,00Deuda Flotante

Total Jurisdicción 92.380.469,17Secretaría de Hacienda, Produccion y

Turismo

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 20 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
1110109000 - Secretaria de Gobierno

01 - Administración y Coordinación Central

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 12.158.818,60

1.2.0.0 - Personal temporario 1.163.586,69

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 262.862,33

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 152.928,00

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 385.763,00

Total 14.123.958,62Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 500.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 2.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 23.000,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 30.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 5.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 34.000,00

Total 594.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 5.091.000,00

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 800.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 200.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 3.221.000,00

3.8.0.0 - Impuestos, derechos y tasas 50.000,00

Total 9.362.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 10.000,00

Total 10.000,00Bienes de uso

Total Fuente 24.089.958,62Tesoro Municipal

Total 24.089.958,62Administración y Coordinación Central

25 - Sistema de Seguridad e Inspección General

09 - Policía Comunal

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 5.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 5.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 267.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 140.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 3.540.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 218.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 622.000,00

Total 4.797.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 325.000,00

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 21 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original 3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 1.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 164.000,00

Total 490.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 213.000,00

Total 213.000,00Bienes de uso

Total Fuente 5.500.000,00De origen provincial

Total 5.500.000,00Policía Comunal

14 - Inspección General

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 4.316.393,11

1.2.0.0 - Personal temporario 1.747.101,57

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 525.495,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 254.880,00

Total 6.843.869,68Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 103.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 15.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 185.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 210.000,00

Total 513.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 60.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 800.000,00

Total 860.000,00Servicios no personales

Total Fuente 8.216.869,68Tesoro Municipal

Total 8.216.869,68Inspección General

15 - Seguridad y Control Urbano

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 6.641.815,12

1.2.0.0 - Personal temporario 4.802.694,89

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 120.210,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 560.736,00

Total 12.125.456,01Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 200.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 70.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.500.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 8.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 207.000,00

Total 2.985.000,00Bienes de consumo

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 22 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original3.0.0.0 - Servicios no personales

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 438.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 413.000,00

3.9.0.0 - Otros servicios 700.000,00

Total 1.551.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 41.000,00

4.4.0.0 - Equipo de seguridad 1.500.000,00

Total 1.541.000,00Bienes de uso

Total Fuente 18.202.456,01Tesoro Municipal

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 105.000,00

Total 105.000,00Bienes de consumo

Total Fuente 105.000,00De origen provincial

Total 18.307.456,01Seguridad y Control Urbano

Total 32.024.325,69Sistema de Seguridad e Inspección General

27 - Sistema de Justicia de Faltas

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 3.987.647,81

1.2.0.0 - Personal temporario 444.106,25

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 14.400,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 50.976,00

Total 4.497.130,06Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 30.000,00

Total 30.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 750.000,00

Total 750.000,00Servicios no personales

Total Fuente 5.277.130,06Tesoro Municipal

Total 5.277.130,06Sistema de Justicia de Faltas

Total Jurisdicción 61.391.414,37Secretaria de Gobierno

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 23 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
1110110000 - Dirección de Servicios Públicos

20 - Prestación de Servicios Urbanos

01 - Conservación de la Vía Pública

110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 205.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 10.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 1.014.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 4.291.000,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 1.195.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 1.453.000,00

2.8.0.0 - Minerales 1.000.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.523.000,00

Total 10.691.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 34.000,00

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 47.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 12.170.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 21.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 1.800.000,00

Total 14.072.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.2.0.0 - Construcciones 2.000.000,00

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 812.000,00

Total 2.812.000,00Bienes de uso

Total Fuente 27.575.000,00Tesoro Municipal

Total 27.575.000,00Conservación de la Vía Pública

02 - Barrido y Recolección de Residuos

110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 10.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.000.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 50.000,00

Total 1.060.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 185.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 16.010.000,00

Total 16.195.000,00Servicios no personales

Total Fuente 17.255.000,00Tesoro Municipal

Total 17.255.000,00Barrido y Recolección de Residuos

03 - Mantenimiento del Alumbrado Público

110 - Tesoro Municipal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 24 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original 2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 1.130.000,00

Total 1.130.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 23.000.000,00

Total 23.000.000,00Servicios no personales

Total Fuente 24.130.000,00Tesoro Municipal

Total 24.130.000,00Mantenimiento del Alumbrado Público

Total 68.960.000,00Prestación de Servicios Urbanos

Total Jurisdicción 68.960.000,00Dirección de Servicios Públicos

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 25 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
1110111000 - Dirección de Deportes

01 - Administración y Coordinación Central

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 1.658.968,05

Total 1.658.968,05Gastos en personal

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 10.000,00

Total 10.000,00Servicios no personales

Total Fuente 1.668.968,05Tesoro Municipal

Total 1.668.968,05Administración y Coordinación Central

28 - Desarrollo de Actividades Deportivas

11 - Escuela Municipal de Deportes

132 - De origen provincial

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 2.259.621,37

1.2.0.0 - Personal temporario 11.975.117,77

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 146.000,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 203.904,00

Total 14.584.643,14Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 65.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 41.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 78.000,00

2.4.0.0 - Productos de cuero y caucho 10.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 132.000,00

2.6.0.0 - Productos de minerales no metálicos 129.000,00

2.7.0.0 - productos metálicos 438.000,00

2.8.0.0 - Minerales 5.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 474.000,00

Total 1.372.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 1.619.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 1.951.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 100.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 5.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 200.000,00

Total 3.875.000,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 5.995.000,00

Total 5.995.000,00Bienes de uso

5.0.0.0 - Transferencias

5.1.0.0 - Transferencias al sector privado para financiar gastos

corrientes

100.000,00

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 26 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
Total 100.000,00Transferencias

Total Fuente 25.926.643,14De origen provincial

Total 25.926.643,14Escuela Municipal de Deportes

12 - Participación en Torneos Provinciales

132 - De origen provincial

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 65.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 65.000,00

Total 130.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 650.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 510.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 110.000,00

Total 1.270.000,00Servicios no personales

Total Fuente 1.400.000,00De origen provincial

Total 1.400.000,00Participación en Torneos Provinciales

Total 27.326.643,14Desarrollo de Actividades Deportivas

Total Jurisdicción 28.995.611,19Dirección de Deportes

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



PRESUPUESTO DE GASTOS
POR JURISDICCION, ESTRUCTURA

PROGRAMATICA, FUENTE DE

FINANCIAMIENTO Y OBJETO

R.A.F.A.M. Hoja: 27 de 27

30/12/2020 14:20

Presupuesto:
Municipalidad de

Magdalena
2021

Jurisdicción Estructura Programatica Gasto

Crédito Original
1110200000 - H.C.D.

01 - Administración y Coordinación Central

110 - Tesoro Municipal

1.0.0.0 - Gastos en personal

1.1.0.0 - Personal permanente 18.609.239,06

1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 108.300,00

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 50.976,00

Total 18.768.515,06Gastos en personal

2.0.0.0 - Bienes de consumo

2.1.0.0 - Productos alimenticios agropecuarios y forestales 75.000,00

2.2.0.0 - Textiles y vestuario 1.000,00

2.3.0.0 - Productos de papel, cartón e impresos 10.000,00

2.5.0.0 - Productos químicos, combustibles y lubricantes 5.000,00

2.9.0.0 - Otros bienes de consumo 110.000,00

Total 201.000,00Bienes de consumo

3.0.0.0 - Servicios no personales

3.1.0.0 - Servicios básicos 46.000,00

3.2.0.0 - Alquileres y derechos 1.000,00

3.3.0.0 - Mantenimiento, reparación y limpieza 85.000,00

3.4.0.0 - Servicios técnicos y profesionales 196.000,00

3.5.0.0 - Servicios comerciales y financieros 30.000,00

3.6.0.0 - Publicidad y propaganda 20.000,00

3.7.0.0 - Pasajes y viáticos 2.500,00

3.9.0.0 - Otros servicios 100.000,00

Total 480.500,00Servicios no personales

4.0.0.0 - Bienes de uso

4.3.0.0 - Maquinaria y equipo 148.500,00

4.8.0.0 - Activos intangibles 20.000,00

Total 168.500,00Bienes de uso

Total Fuente 19.618.515,06Tesoro Municipal

Total 19.618.515,06Administración y Coordinación Central

Total Jurisdicción 19.618.515,06H.C.D.

TOTAL GENERAL PRESUPUESTO  937.391.400,002021

Filtro aplicado: Año: 2021 - Desagregado hasta Obras - Desagregado hasta Partida Principal



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 1 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110101000 - Intendencia

1 - Intendencia 2021

03/12/2020
01.00.00 - Conducción y Gestión Política Municipal

2.9.6.02785110 ALCOHOMETRO P/ESPECTOFOTO S/U 6.000,00 1,00 6.000,00

3.3.2.04172110 MANO DE OBRA INSTALACION ELECTRICA S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

3.4.9.02827110 CONEXION RED DIGITAL S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

3.7.2.02471110 VIATICO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

4.3.7.00018110 COCINA A GAS S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

Total 216.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 216.000,00Intendencia

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 2 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110103000 - Dirección de Cultura y Prensa

20 - Dirección de Cultura y Pr 2021

04/12/2020
01.00.00 - Administración y Coordinación Central

2.3.3.04119110 ACTAS DE COMPROBACION S/U 37.000,00 1,00 37.000,00

3.4.9.02827110 CONEXION RED DIGITAL S/U 250.000,00 1,00 250.000,00

3.6.1.03527110 ABONO RADIO Y TV S/U 11.000,00 1,00 11.000,00

Total 298.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 3 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110103000 - Dirección de Cultura y Prensa

20 - Dirección de Cultura y Pr 2021

04/12/2020
30.00.00 - Actividades Culturales

2.1.1.00439110 ACEITE COMESTIBLE S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.2.3.00479110 ALFOMBRA S/U 12.000,00 1,00 12.000,00

2.3.1.03582110 LIBRO COPIATIVO S/U 2.000,00 1,00 2.000,00

2.3.3.04119110 ACTAS DE COMPROBACION S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

2.9.1.04023110 ARTICULOS DE LIMPIEZA GRAL S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.9.2.03060110 CARTUCHO LIMPIACABEZAL S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

2.9.2.03060132 CARTUCHO LIMPIACABEZAL S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

2.9.9.04431110  PLANCHAS AUTOMATICAS S/U 85.000,00 1,00 85.000,00

3.1.1.04029110 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA S/U 205.000,00 1,00 205.000,00

3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL S/U 70.000,00 1,00 70.000,00

3.1.4.02210110 SERVICIO DE INTERNET S/U 150.000,00 1,00 150.000,00

3.3.1.04325110 COCINA S/U 4.500,00 1,00 4.500,00

3.4.9.02827110 CONEXION RED DIGITAL S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

3.5.1.02464132 SERVICIO DE CHARTER S/U 150.000,00 1,00 150.000,00

3.5.3.04014110 FOTOCOPIAS S/U 250.000,00 1,00 250.000,00

3.5.4.02076110 SEGURO AUTOMOTOR S/U 150.000,00 1,00 150.000,00

3.5.9.02170110 SERVICIO DE LUCES Y  SONIDO S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

3.6.1.04420110 AUSPICIO RADIAL S/U 1.400.000,00 1,00 1.400.000,00

3.9.1.02474110 SERVICOS DE CEREMONIAL S/U 10.000.000,00 1,00 10.000.000,00

4.3.9.03409110 SISTEMA DE ALARMA S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

4.5.0.02278132 ACTUALIZACION REVISTAS COLEC S/U 180.000,00 1,00 180.000,00

Total 12.953.500,00

Total por Jurisdicción o Entidad 13.251.500,00Dirección de Cultura y Prensa

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 4 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110104000 - Dirección de Salud

8 - Dirección de Salud 2021

07/12/2020
16.00.00 - Asistencia de Salud en Unidades sin Internación

2.1.1.00439110 ACEITE COMESTIBLE S/U 472.000,00 1,00 472.000,00

2.3.4.03840110 PAPEL ADAMITE S/U 7.000,00 1,00 7.000,00

2.4.4.00628110 CAMARA S/U 120.000,00 1,00 120.000,00

2.5.2.01901110 VITAMINA S/U 160.000,00 1,00 160.000,00

2.5.6.04022110 ACEITE LUBRICANTE S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

2.5.9.01216110 ACEITE DESOXIDANTE S/U 40.000,00 1,00 40.000,00

2.5.9.04386110 FOTOS DIGITALES S/U 40.000,00 1,00 40.000,00

2.7.1.00256110 ALAMBRE DE FARDO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.7.2.03634110 MATERIALES APORTE P/SOLDADURA S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.7.5.02336110 EXTRACTOR P/ FUSIBLES S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.7.9.00784110 PAPEL DE ALUMINIO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.1.00327110 CEPILLO ALAMBRE DE ACERO S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

2.9.5.00287110 AMPOLLA P/DECANTACION S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

2.9.6.01023110 ALTERNADOR P/AUTOMOTOR S/U 8.000,00 1,00 8.000,00

3.1.1.04029110 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA S/U 900.000,00 1,00 900.000,00

3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA S/U 3.000,00 1,00 3.000,00

3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL S/U 125.000,00 1,00 125.000,00

3.1.4.02210110 SERVICIO DE INTERNET S/U 34.000,00 1,00 34.000,00

3.3.2.04157110 MANO DE OBRA S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

4.3.2.03724110 AMBULANCIA S/U 4.000.000,00 1,00 4.000.000,00

4.3.7.00018110 COCINA A GAS S/U 60.000,00 1,00 60.000,00

Total 6.369.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 5 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110104000 - Dirección de Salud

8 - Dirección de Salud 2021

07/12/2020
17.00.00 - Aistencia de Salud en Unidades con Internación

2.1.1.04364110 ALIMENTOS P/PERSONAS S/U 3.000.000,00 1,00 3.000.000,00

2.1.4.03812110 CÉSPED S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.1.5.00260110 AGLOMERADO FENOLICO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.2.1.02502110 CORDON S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.2.2.00822110 VESTIDO S/U 500.000,00 1,00 500.000,00

2.2.3.00479110 ALFOMBRA S/U 450.000,00 1,00 450.000,00

2.2.9.03036110 ESTRIBO P/PANTALON S/U 25.000,00 1,00 25.000,00

2.3.3.04119110 ACTAS DE COMPROBACION S/U 146.000,00 1,00 146.000,00

2.3.4.03840110 PAPEL ADAMITE S/U 357.000,00 1,00 357.000,00

2.3.9.03874110 PAPEL P/FOTOGRAFIA S/U 3.000,00 1,00 3.000,00

2.4.4.00628110 CAMARA S/U 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00

2.5.2.03691110 CEMENTO QUIRURGICO S/U 14.000.000,00 1,00 14.000.000,00

2.5.2.04336132 PRODUCTOS VETERINARIOS S/U 1.040.000,00 1,00 1.040.000,00

2.5.4.02488110 HUMECTANTE S/U 2.000,00 1,00 2.000,00

2.5.5.00258110 AGUARRAS MINERAL S/U 8.000,00 1,00 8.000,00

2.5.6.04022110 ACEITE LUBRICANTE S/U 900.000,00 1,00 900.000,00

2.5.8.03682110 RESINA POLIESTER S/U 37.000,00 1,00 37.000,00

2.5.9.04386110 FOTOS DIGITALES S/U 1.100.000,00 1,00 1.100.000,00

2.6.2.00681110 VIDRIO ARMADO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.7.1.00256110 ALAMBRE DE FARDO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.7.2.03634110 MATERIALES APORTE P/SOLDADURA S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.7.4.01149110 CERRAMIENTO DE ALUMINIO S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

2.7.5.02336110 EXTRACTOR P/ FUSIBLES S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

2.7.9.00784110 PAPEL DE ALUMINIO S/U 46.000,00 1,00 46.000,00

2.9.1.02224110  LIMPIAMANO EN PASTA S/U 780.000,00 1,00 780.000,00

2.9.2.03060110 CARTUCHO LIMPIACABEZAL S/U 35.000,00 1,00 35.000,00

2.9.3.01757110 ADAPTADOR PIN S/U 850.000,00 1,00 850.000,00

2.9.4.01218110 CAFETERA S/U 17.000,00 1,00 17.000,00

2.9.5.03440110 AMPOLLA PARA EQUIPO DE RX S/U 7.000.000,00 1,00 7.000.000,00

2.9.6.01023110 ALTERNADOR P/AUTOMOTOR S/U 708.000,00 1,00 708.000,00

2.9.9.04431110  PLANCHAS AUTOMATICAS S/U 300.000,00 1,00 300.000,00

3.1.1.04029110 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA S/U 2.200.000,00 1,00 2.200.000,00

3.1.2.04030110 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL S/U 1.600.000,00 1,00 1.600.000,00

3.1.4.02210110 SERVICIO DE INTERNET S/U 3.000,00 1,00 3.000,00

3.2.2.02579110 ALQUILER CINTA TRANSPORTADORA S/U 450.000,00 1,00 450.000,00

3.2.9.03558110 ALQUILER DE EQUIPAMIENTO HOSPITALARIO S/U 350.000,00 1,00 350.000,00

3.3.1.04325110 COCINA S/U 180.000,00 1,00 180.000,00

3.3.2.04157110 MANO DE OBRA S/U 250.000,00 1,00 250.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 6 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110104000 - Dirección de Salud

8 - Dirección de Salud 2021

07/12/2020
17.00.00 - Aistencia de Salud en Unidades con Internación

3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO S/U 900.000,00 1,00 900.000,00

3.3.3.04196132 MANO DE OBRA REPARACION DE MAQUINARIAS S/U 15.000,00 1,00 15.000,00

3.3.9.03548110 SERVICIO DE ASEO PERSONAL S/U 1.400.000,00 1,00 1.400.000,00

3.4.2.02498132 SERVICIO DE EMERGENCIAS MEDICAS S/U 3.170.000,00 1,00 3.170.000,00

3.4.2.02498110 SERVICIO DE EMERGENCIAS MEDICAS S/U 40.000.000,00 1,00 40.000.000,00

3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION S/U 11.000,00 1,00 11.000,00

3.4.9.02827110 CONEXION RED DIGITAL S/U 469.000,00 1,00 469.000,00

3.5.1.02464110 SERVICIO DE CHARTER S/U 220.000,00 1,00 220.000,00

3.5.3.04014110 FOTOCOPIAS S/U 350.000,00 1,00 350.000,00

3.5.4.02076110 SEGURO AUTOMOTOR S/U 143.000,00 1,00 143.000,00

3.7.2.02471110 VIATICO S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

4.3.1.01327110 MAQUINA P/COSER S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

4.3.3.02623110 SIST. DE MED. DE TELEFONOS S/U 10.000.000,00 1,00 10.000.000,00

4.3.3.02623132 SIST. DE MED. DE TELEFONOS S/U 35.000,00 1,00 35.000,00

4.3.4.02509110 BASE P/ TELEFONO SATELITAL S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

4.3.5.00241110 TELEVISOR S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

4.3.6.02715110 DISPENSADORA DE TICKETS S/U 500.000,00 1,00 500.000,00

4.3.7.00022110 CALEFACTOR ELECTRICO S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

4.3.9.02489110 PLANCHA S/U 40.000,00 1,00 40.000,00

Total 94.936.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 7 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110104000 - Dirección de Salud

8 - Dirección de Salud 2021

07/12/2020
18.00.00 - Alojamiento en Hogares de Adultos Mayores

2.1.1.00439110 ACEITE COMESTIBLE S/U 2.500.000,00 1,00 2.500.000,00

2.3.4.03840110 PAPEL ADAMITE S/U 29.000,00 1,00 29.000,00

2.5.2.00391110 PROTESIS ORTOPEDICA S/U 150.000,00 1,00 150.000,00

2.5.4.00505110 FLUIDO DESINFECTANTE S/U 4.000,00 1,00 4.000,00

2.9.1.04391110 BOLSON SUSSEX X 3 S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

2.9.2.03060110 CARTUCHO LIMPIACABEZAL S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.4.01218110 CAFETERA S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.5.03440110 AMPOLLA PARA EQUIPO DE RX S/U 440.000,00 1,00 440.000,00

2.9.9.04431110  PLANCHAS AUTOMATICAS S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

3.3.3.04196110 MANO DE OBRA REPARACION DE MAQUINARIAS S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

Total 3.353.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 104.658.000,00Dirección de Salud

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 8 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110105000 - Subsecretaria de Obras y Servicios Públicos

9 - Dirección de Obras y Serv 2021

10/12/2020
01.00.00 - Administracion y Coordinación Central

2.1.4.03812110 CÉSPED S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.1.5.04324110 CHAPAS S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

2.2.2.02274110 ARNEZ P/CASCO S/U 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00

2.4.4.00628110 CAMARA S/U 3.000.000,00 1,00 3.000.000,00

2.5.5.00899110 ACEITE DE LINO S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

2.5.6.03443110 ACEITES LUBRICANTES S/U 2.000,00 1,00 2.000,00

2.6.4.01166110 CAMARA SEPTICA S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.6.5.01971110 CEMENTO DE CONTACTO S/U 15.000.000,00 1,00 15.000.000,00

2.7.1.00256110 ALAMBRE DE FARDO S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

2.7.5.02336110 EXTRACTOR P/ FUSIBLES S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.7.9.00784110 PAPEL DE ALUMINIO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.8.4.04439110 MEZCLA ASFALTICA EN FRIO S/U 5.000.000,00 1,00 5.000.000,00

2.9.2.03060110 CARTUCHO LIMPIACABEZAL S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.3.03587110 ABRAZADERA S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.9.6.04310110 REPUESTOS EN GRAL S/U 1.500.000,00 1,00 1.500.000,00

2.9.9.04353110 CALOVENTOR S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

3.1.1.04029110 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

3.3.2.04157110 MANO DE OBRA S/U 9.250.000,00 1,00 9.250.000,00

3.3.9.03548110 SERVICIO DE ASEO PERSONAL S/U 500.000,00 1,00 500.000,00

3.4.9.02827110 CONEXION RED DIGITAL S/U 400.000,00 1,00 400.000,00

4.3.2.04333110 MAQUINARIAS VARIAS S/U 20.000.000,00 1,00 20.000.000,00

4.3.3.03748110 AUDIOMETRO S/U 20.000.000,00 1,00 20.000.000,00

4.3.9.02489110 PLANCHA S/U 150.000,00 1,00 150.000,00

Total 76.137.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 9 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110105000 - Subsecretaria de Obras y Servicios Públicos

9 - Dirección de Obras y Serv 2021

10/12/2020
22.00.00 - Mantenimiento de Cementerios

2.2.2.00828110 ZAPATILLAS S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.5.6.01622110 ACEITE HIDRAULICO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

4.2.2.04432110 AMPLIACION DE RED DE AGUA Y CLOACAL EN
ZONA URBANA

S/U 500.000,00 1,00 500.000,00

Total 515.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 76.652.000,00Subsecretaria de Obras y Servicios Públicos

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 10 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110106000 - Delegaciones Municipales

10 - Delegaciones Municipales 2021

10/12/2020
01.00.00 - Administración y Coordinación de las Delegaciones Municipales

2.1.4.03812110 CÉSPED S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.1.5.04324110 CHAPAS S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

2.2.2.00828110 ZAPATILLAS S/U 60.000,00 1,00 60.000,00

2.2.3.00479110 ALFOMBRA S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.3.4.03354110 PAPEL GRADO MEDICO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.4.3.00627110 CORREA S/U 210.000,00 1,00 210.000,00

2.4.4.00635110 NEUMATICO P/CAMIONETA S/U 500.000,00 1,00 500.000,00

2.5.1.02989110 SULFURO DE CARBONO S/U 12.000,00 1,00 12.000,00

2.5.4.00505110 FLUIDO DESINFECTANTE S/U 6.000,00 1,00 6.000,00

2.5.5.02450110 TEMPERA S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

2.5.6.01622110 ACEITE HIDRAULICO S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

2.5.8.03682110 RESINA POLIESTER S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.5.9.03575110 TINTA P/EQUIPOS MEDICOS S/U 149.000,00 1,00 149.000,00

2.6.1.00560110 ADHESIVO P/AZULEJOS-CERAMICOS S/U 21.000,00 1,00 21.000,00

2.6.2.00268110 ANTEOJO DE SEGURIDAD S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

2.6.5.01971110 CEMENTO DE CONTACTO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.6.9.04070110 PEGAMENTO S/U 4.000,00 1,00 4.000,00

2.7.1.02483110 ALAMBRE DE SEGURIDAD S/U 180.000,00 1,00 180.000,00

2.7.2.03634110 MATERIALES APORTE P/SOLDADURA S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

2.7.4.01383110 CORTINAS VENECIANAS S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

2.7.5.03744110 PICO DE MANT. S/U 60.000,00 1,00 60.000,00

2.7.9.03385110 PICO PARA INFLADOR S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

2.9.1.04023110 ARTICULOS DE LIMPIEZA GRAL S/U 22.000,00 1,00 22.000,00

2.9.3.03587110 ABRAZADERA S/U 450.000,00 1,00 450.000,00

2.9.5.03440110 AMPOLLA PARA EQUIPO DE RX S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.6.00994110 ABRAZADERA P/AUTOMOTOR S/U 2.000.000,00 1,00 2.000.000,00

2.9.9.04431110  PLANCHAS AUTOMATICAS S/U 76.000,00 1,00 76.000,00

3.3.1.04325110 COCINA S/U 120.000,00 1,00 120.000,00

3.3.2.04172110 MANO DE OBRA INSTALACION ELECTRICA S/U 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00

4.2.1.04235110 CAMARAS DE SEGURIDAD Y OTROS S/U 55.000,00 1,00 55.000,00

4.3.2.00198110 CARRETILLA S/U 7.000,00 1,00 7.000,00

4.3.9.03409110 SISTEMA DE ALARMA S/U 4.000,00 1,00 4.000,00

Total 5.736.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 11 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110106000 - Delegaciones Municipales

25 - Delegación Bme Bavio 2021

10/12/2020
16.00.00 - Delegación Bartolome Bavio

2.4.4.00634110 NEUMATICO P/AUTO S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

2.5.4.00505110 FLUIDO DESINFECTANTE S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

2.5.5.00899110 ACEITE DE LINO S/U 3.000,00 1,00 3.000,00

2.7.1.00256110 ALAMBRE DE FARDO S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

2.7.2.03634110 MATERIALES APORTE P/SOLDADURA S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.7.5.03744110 PICO DE MANT. S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

2.7.9.00784110 PAPEL DE ALUMINIO S/U 12.000,00 1,00 12.000,00

2.9.1.00646110 BOLSA DE RESIDUOS S/U 15.000,00 1,00 15.000,00

2.9.2.03060110 CARTUCHO LIMPIACABEZAL S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.9.3.03842110 CONTROLADOR ELECTRONICO S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

2.9.6.01023110 ALTERNADOR P/AUTOMOTOR S/U 150.000,00 1,00 150.000,00

2.9.9.04429110 RELOJ  DE  PARED S/U 60.000,00 1,00 60.000,00

3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA S/U 51.000,00 1,00 51.000,00

3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

3.1.4.02210110 SERVICIO DE INTERNET S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

3.3.2.04172110 MANO DE OBRA INSTALACION ELECTRICA S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

3.3.5.01561110 DESINSECTIZACION S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

4.3.2.03724110 AMBULANCIA S/U 400.000,00 1,00 400.000,00

Total 1.268.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 12 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110106000 - Delegaciones Municipales

26 - Delagación Atalaya 2021

10/12/2020
17.00.00 - Delegación Atalaya

2.5.6.04022110 ACEITE LUBRICANTE S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

2.5.8.03682110 RESINA POLIESTER S/U 7.000,00 1,00 7.000,00

2.6.2.01048110 CENICERO S/U 3.000,00 1,00 3.000,00

2.7.9.00784110 PAPEL DE ALUMINIO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.1.04023110 ARTICULOS DE LIMPIEZA GRAL S/U 4.000,00 1,00 4.000,00

2.9.3.03587110 ABRAZADERA S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.9.6.03516110 AUTOMATICO DE ARRANQUE S/U 150.000,00 1,00 150.000,00

2.9.9.04431110  PLANCHAS AUTOMATICAS S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

3.1.4.02210110 SERVICIO DE INTERNET S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

3.3.2.04172110 MANO DE OBRA INSTALACION ELECTRICA S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

4.3.7.01312110 ASPIRADORA S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

Total 329.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 13 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110106000 - Delegaciones Municipales

27 - Delagación Vieytes 2021

10/12/2020
18.00.00 - Delagación Vieytes

2.1.4.03812110 CÉSPED S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.2.2.02274110 ARNEZ P/CASCO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.4.3.00627110 CORREA S/U 12.000,00 1,00 12.000,00

2.4.4.00634110 NEUMATICO P/AUTO S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

2.5.6.02915110 ACEITE DE SILICONA S/U 25.000,00 1,00 25.000,00

2.7.4.01383110 CORTINAS VENECIANAS S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

2.7.9.00784110 PAPEL DE ALUMINIO S/U 41.000,00 1,00 41.000,00

2.9.3.03587110 ABRAZADERA S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.5.03440110 AMPOLLA PARA EQUIPO DE RX S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.6.00994110 ABRAZADERA P/AUTOMOTOR S/U 300.000,00 1,00 300.000,00

2.9.9.04431110  PLANCHAS AUTOMATICAS S/U 8.000,00 1,00 8.000,00

3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL S/U 48.000,00 1,00 48.000,00

3.1.4.02210110 SERVICIO DE INTERNET S/U 15.000,00 1,00 15.000,00

3.3.2.04172110 MANO DE OBRA INSTALACION ELECTRICA S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

4.3.7.00022110 CALEFACTOR ELECTRICO S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

Total 639.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 14 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110106000 - Delegaciones Municipales

28 - Caminos Rurales 2021

10/12/2020
19.00.00 - Delegacion Caminos Rurales

2.4.3.00627110 CORREA S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.4.4.00628110 CAMARA S/U 180.000,00 1,00 180.000,00

2.5.6.04022132 ACEITE LUBRICANTE S/U 3.500.000,00 1,00 3.500.000,00

2.5.6.04022110 ACEITE LUBRICANTE S/U 22.000,00 1,00 22.000,00

2.7.5.02336110 EXTRACTOR P/ FUSIBLES S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.8.4.04439132 MEZCLA ASFALTICA EN FRIO S/U 9.000.000,00 1,00 9.000.000,00

2.9.6.01518132 AMORTIGUADOR S/U 700.000,00 1,00 700.000,00

2.9.6.04003110 ACOPLES P/AUTOMOTOR S/U 250.000,00 1,00 250.000,00

2.9.9.04431110  PLANCHAS AUTOMATICAS S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

3.3.2.04157132 MANO DE OBRA S/U 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00

3.3.2.04172110 MANO DE OBRA INSTALACION ELECTRICA S/U 48.000,00 1,00 48.000,00

3.3.3.04196110 MANO DE OBRA REPARACION DE MAQUINARIAS S/U 37.000,00 1,00 37.000,00

3.5.1.02464132 SERVICIO DE CHARTER S/U 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00

3.7.2.02471132 VIATICO S/U 375.000,00 1,00 375.000,00

4.3.2.03724110 AMBULANCIA S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

4.3.8.03044132 MOTOR P/VEHICULO S/U 2.000.000,00 1,00 2.000.000,00

Total 18.142.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 15 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110106000 - Delegaciones Municipales

10 - Delegaciones Municipales 2021

10/12/2020
20.00.00 - Delegación Balneario Municipal

2.1.4.03818110 ESPECIES ARBOREAS S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.2.2.04369110 ARTICULOS TEXTILES S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.4.3.00742110 PISO EN ROLLO S/U 12.000,00 1,00 12.000,00

2.4.4.04107110 CUBIERTA P/AUTOMOTOR S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

2.5.6.00793110 GAS OIL S/U 25.000,00 1,00 25.000,00

2.7.4.01149110 CERRAMIENTO DE ALUMINIO S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

2.7.9.04281110 OTROS S/U 41.000,00 1,00 41.000,00

2.9.3.02306110 ARTEFACTO P/ALUMBRADO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.6.04310110 REPUESTOS EN GRAL S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

2.9.9.04136110 ARTICULOS DE FERRETERIA S/U 8.000,00 1,00 8.000,00

3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

3.3.2.04240110 REPARACION EN GRAL AUTOMOTOR S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

Total 356.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 26.470.000,00Delegaciones Municipales

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 16 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110107000 - Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

11 - Dirección de Desarrollo e 2021

10/12/2020
01.00.00 - Administración y Coordinación Central

2.3.3.04247110 CARATULAS S/U 15.000,00 1,00 15.000,00

2.9.9.04431110  PLANCHAS AUTOMATICAS S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

3.1.1.04029110 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA S/U 360.000,00 1,00 360.000,00

3.1.4.02210110 SERVICIO DE INTERNET S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

3.5.1.02464132 SERVICIO DE CHARTER S/U 270.000,00 1,00 270.000,00

3.5.9.02170132 SERVICIO DE LUCES Y  SONIDO S/U 150.000,00 1,00 150.000,00

Total 880.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 17 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110107000 - Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

11 - Dirección de Desarrollo e 2021

10/12/2020
24.04.00 - Acción Social Directa

3.7.2.02471110 VIATICO S/U 13.000,00 1,00 13.000,00

3.7.2.02471132 VIATICO S/U 828.000,00 1,00 828.000,00

Total 841.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 18 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110107000 - Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

11 - Dirección de Desarrollo e 2021

10/12/2020
24.16.00 - Area de la Mujer, Género y Diversidad Sexual

2.3.3.04119110 ACTAS DE COMPROBACION S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.9.2.03060110 CARTUCHO LIMPIACABEZAL S/U 110.000,00 1,00 110.000,00

2.9.6.01518110 AMORTIGUADOR S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.9.9.04353110 CALOVENTOR S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

3.5.3.04014110 FOTOCOPIAS S/U 25.000,00 1,00 25.000,00

Total 165.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 19 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110107000 - Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

11 - Dirección de Desarrollo e 2021

10/12/2020
24.14.00 - Programa Envión

2.1.1.00610110 ACELGA S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.5.9.01216110 ACEITE DESOXIDANTE S/U 2.000,00 1,00 2.000,00

2.9.1.04023110 ARTICULOS DE LIMPIEZA GRAL S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.2.03060110 CARTUCHO LIMPIACABEZAL S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.9.03508110 ARREGLO FLORAL S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

3.5.4.02074110 SEGURO CONTRA INCENDIO S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

Total 57.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 20 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110107000 - Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

11 - Dirección de Desarrollo e 2021

10/12/2020
24.15.00 - Programa Unidad de Desarrollo Infantil

2.1.1.00610132 ACELGA S/U 380.000,00 1,00 380.000,00

2.2.2.02274110 ARNEZ P/CASCO S/U 17.000,00 1,00 17.000,00

2.9.1.02224132  LIMPIAMANO EN PASTA S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.9.04431132  PLANCHAS AUTOMATICAS S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL S/U 33.000,00 1,00 33.000,00

3.3.3.04196132 MANO DE OBRA REPARACION DE MAQUINARIAS S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

4.3.3.02623132 SIST. DE MED. DE TELEFONOS S/U 40.000,00 1,00 40.000,00

4.3.5.00211132 AMPLIFICADOR AUDIO S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

4.3.7.04169132 CALOVENTOR S/U 55.000,00 1,00 55.000,00

Total 800.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 21 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110107000 - Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

11 - Dirección de Desarrollo e 2021

10/12/2020
24.13.00 - Servicios Locales de Protección del Niño

2.3.3.04119132 ACTAS DE COMPROBACION S/U 8.000,00 1,00 8.000,00

2.9.6.01023132 ALTERNADOR P/AUTOMOTOR S/U 8.000,00 1,00 8.000,00

3.1.4.02210132 SERVICIO DE INTERNET S/U 40.000,00 1,00 40.000,00

3.5.3.04014132 FOTOCOPIAS S/U 8.000,00 1,00 8.000,00

3.7.2.02471132 VIATICO S/U 8.000,00 1,00 8.000,00

4.3.7.00022132 CALEFACTOR ELECTRICO S/U 8.000,00 1,00 8.000,00

Total 80.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 2.823.000,00Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y
Flia

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 22 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110108000 - Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

16 - Secretaría de Hacienda 2021

10/12/2020
01.00.00 - Administración y Coordinación Central

2.1.1.00439110 ACEITE COMESTIBLE S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

2.2.2.02274110 ARNEZ P/CASCO S/U 54.000,00 1,00 54.000,00

2.3.2.03449110 FORMULARIOS CONTINUOS PREIMPRESOS S/U 800.000,00 1,00 800.000,00

2.3.3.04119110 ACTAS DE COMPROBACION S/U 80.000,00 1,00 80.000,00

2.3.4.03840110 PAPEL ADAMITE S/U 130.000,00 1,00 130.000,00

2.9.1.02224110  LIMPIAMANO EN PASTA S/U 400.000,00 1,00 400.000,00

2.9.2.03060110 CARTUCHO LIMPIACABEZAL S/U 350.000,00 1,00 350.000,00

2.9.3.03587110 ABRAZADERA S/U 6.000,00 1,00 6.000,00

2.9.6.03698110 BARRA LARGA S/U 350.000,00 1,00 350.000,00

3.1.1.04029110 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA S/U 274.000,00 1,00 274.000,00

3.1.5.04288110 COMISIONES S/U 612.000,00 1,00 612.000,00

3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO S/U 159.000,00 1,00 159.000,00

3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION S/U 614.000,00 1,00 614.000,00

3.5.3.04309110 GRAFICA AUTOHADESIVA S/U 134.000,00 1,00 134.000,00

3.5.4.02077110 SEGURO EQUIPOS ELECTRONICOS S/U 12.000,00 1,00 12.000,00

3.5.5.02944110 SERVICIO BANCA ELECTRONICA S/U 2.268.000,00 1,00 2.268.000,00

3.5.9.02381110 SERVICIO DE DIGITALIZACION S/U 6.000,00 1,00 6.000,00

3.7.2.02471140 VIATICO S/U 26.400,00 1,00 26.400,00

4.3.6.04090110 ABROCHADORA PARA TRABAJO PESADO S/U 139.000,00 1,00 139.000,00

4.6.0.03794110 EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO S/U 10.000.000,00 1,00 10.000.000,00

Total 16.434.400,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 23 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110108000 - Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

16 - Secretaría de Hacienda 2021

10/12/2020
26.07.00 - Desarrollo de la Produccion y Medio Ambiente

2.1.2.02875110 ALIMENTO P/PERROS S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

2.1.4.03812110 CÉSPED S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

2.4.4.00628110 CAMARA S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.9.04136110 ARTICULOS DE FERRETERIA S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

3.3.2.04157110 MANO DE OBRA S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

Total 116.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 24 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110108000 - Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

16 - Secretaría de Hacienda 2021

10/12/2020
26.08.00 - Fomento del Turismo

2.1.4.03818110 ESPECIES ARBOREAS S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

2.2.2.04369110 ARTICULOS TEXTILES S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

2.3.3.04297110 IMPRESIONES GRAL S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

2.5.4.00506110 INSECTICIDA S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

2.5.5.04441110 ARTICULOS DE PINTURERIA S/U 15.000,00 1,00 15.000,00

2.5.8.04046110 BOLSAS PARA ARMADO DE ALIMENTOS S/U 2.000,00 1,00 2.000,00

2.5.9.04386110 FOTOS DIGITALES S/U 2.000,00 1,00 2.000,00

2.6.2.00681110 VIDRIO ARMADO S/U 7.000,00 1,00 7.000,00

2.6.5.01971110 CEMENTO DE CONTACTO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.6.9.01121110 POLIESTIRENO EXPANDIDO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.7.4.01149110 CERRAMIENTO DE ALUMINIO S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

2.7.9.00784110 PAPEL DE ALUMINIO S/U 2.000,00 1,00 2.000,00

2.9.1.04023110 ARTICULOS DE LIMPIEZA GRAL S/U 6.000,00 1,00 6.000,00

2.9.3.02306110 ARTEFACTO P/ALUMBRADO S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

2.9.6.04310110 REPUESTOS EN GRAL S/U 7.000,00 1,00 7.000,00

2.9.9.04136110 ARTICULOS DE FERRETERIA S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

3.3.1.04325110 COCINA S/U 11.000,00 1,00 11.000,00

3.3.3.04196110 MANO DE OBRA REPARACION DE MAQUINARIAS S/U 4.000,00 1,00 4.000,00

3.3.9.03548110 SERVICIO DE ASEO PERSONAL S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

4.3.4.01886110 AMPLIFICADOR P/TRANSMISOR/REC. S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

4.3.8.04179110 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES S/U 3.000,00 1,00 3.000,00

Total 351.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 16.901.400,00Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 25 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110109000 - Secretaria de Gobierno

17 - Secretaría de Gobierno 2021

07/12/2020
01.00.00 - Administración y Coordinación Central

2.2.2.02399110 RODILLERA S/U 500.000,00 1,00 500.000,00

2.3.1.03582110 LIBRO COPIATIVO S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

2.3.4.03840110 PAPEL ADAMITE S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

2.5.5.00899110 ACEITE DE LINO S/U 23.000,00 1,00 23.000,00

2.6.2.01048110 CENICERO S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

2.7.5.02336110 EXTRACTOR P/ FUSIBLES S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.2.03060110 CARTUCHO LIMPIACABEZAL S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.3.03587110 ABRAZADERA S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.4.01218110 CAFETERA S/U 2.000,00 1,00 2.000,00

2.9.6.01022110 BALANCIN DE ACELERADOR P/AUTO S/U 2.000,00 1,00 2.000,00

2.9.9.04431110  PLANCHAS AUTOMATICAS S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

3.1.1.04029110 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA S/U 3.500.000,00 1,00 3.500.000,00

3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL S/U 141.000,00 1,00 141.000,00

3.1.4.02052110 SERVICIO DE  RADIOMENSAJE S/U 800.000,00 1,00 800.000,00

3.1.5.04288110 COMISIONES S/U 600.000,00 1,00 600.000,00

3.2.1.02527110 ALQUILER DE EDIFICIO S/U 800.000,00 1,00 800.000,00

3.4.9.02827110 CONEXION RED DIGITAL S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

3.5.4.02076110 SEGURO AUTOMOTOR S/U 3.200.000,00 1,00 3.200.000,00

3.5.5.04027110 SERVICIO DE COBRO DE TASA S/U 16.000,00 1,00 16.000,00

3.5.9.02170110 SERVICIO DE LUCES Y  SONIDO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

3.8.3.03286110 DERECHOS Y TASAS S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

4.3.4.01886110 AMPLIFICADOR P/TRANSMISOR/REC. S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

Total 9.966.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 26 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110109000 - Secretaria de Gobierno

23 - Dirección de Seguridad 2021

07/12/2020
25.14.00 - Inspección General

2.1.2.02875110 ALIMENTO P/PERROS S/U 103.000,00 1,00 103.000,00

2.3.3.04119110 ACTAS DE COMPROBACION S/U 15.000,00 1,00 15.000,00

2.5.2.04336110 PRODUCTOS VETERINARIOS S/U 35.000,00 1,00 35.000,00

2.5.4.00505110 FLUIDO DESINFECTANTE S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

2.5.7.02951110 AGUJA VETERINARIA S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

2.9.1.04023110 ARTICULOS DE LIMPIEZA GRAL S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.5.03440110 AMPOLLA PARA EQUIPO DE RX S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.6.01023110 ALTERNADOR P/AUTOMOTOR S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

3.3.1.02513110 CERRAJERIA S/U 60.000,00 1,00 60.000,00

3.5.9.02381110 SERVICIO DE DIGITALIZACION S/U 800.000,00 1,00 800.000,00

Total 1.373.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 27 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110109000 - Secretaria de Gobierno

23 - Dirección de Seguridad 2021

07/12/2020
25.09.00 - Policía Comunal

2.1.4.03812132 CÉSPED S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.2.3.00479132 ALFOMBRA S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.3.1.03582132 LIBRO COPIATIVO S/U 15.000,00 1,00 15.000,00

2.3.2.03449132 FORMULARIOS CONTINUOS PREIMPRESOS S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

2.3.3.04119132 ACTAS DE COMPROBACION S/U 40.000,00 1,00 40.000,00

2.3.4.00786132 PAPEL HIGIENICO S/U 12.000,00 1,00 12.000,00

2.4.4.00628132 CAMARA S/U 140.000,00 1,00 140.000,00

2.5.4.00505132 FLUIDO DESINFECTANTE S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.5.6.03443132 ACEITES LUBRICANTES S/U 3.500.000,00 1,00 3.500.000,00

2.5.9.04386132 FOTOS DIGITALES S/U 35.000,00 1,00 35.000,00

2.7.1.00257132 ALAMBRE DE PUA S/U 48.000,00 1,00 48.000,00

2.7.2.00893132 BARRA DE BRONCE S/U 150.000,00 1,00 150.000,00

2.7.9.00902132 BRAZO MECANICO CIERRAPUERTA S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

2.9.1.04023132 ARTICULOS DE LIMPIEZA GRAL S/U 130.000,00 1,00 130.000,00

2.9.2.03060132 CARTUCHO LIMPIACABEZAL S/U 60.000,00 1,00 60.000,00

2.9.6.01023132 ALTERNADOR P/AUTOMOTOR S/U 400.000,00 1,00 400.000,00

2.9.6.01739132 ACCES. P/CENTRAL TELEFONICA S/U 2.000,00 1,00 2.000,00

2.9.9.03406132 PAPELERO S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

3.3.2.04157132 MANO DE OBRA S/U 292.000,00 1,00 292.000,00

3.3.3.04196132 MANO DE OBRA REPARACION DE MAQUINARIAS S/U 33.000,00 1,00 33.000,00

3.4.9.02827132 CONEXION RED DIGITAL S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

3.5.3.04014132 FOTOCOPIAS S/U 54.000,00 1,00 54.000,00

3.5.9.02170132 SERVICIO DE LUCES Y  SONIDO S/U 110.000,00 1,00 110.000,00

4.3.7.01312132 ASPIRADORA S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

4.3.8.02010132 EQUIPO DE GAS P/AUTOMOTOR S/U 203.000,00 1,00 203.000,00

Total 5.500.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 28 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110109000 - Secretaria de Gobierno

23 - Dirección de Seguridad 2021

07/12/2020
25.15.00 - Seguridad y Control Urbano

2.2.2.00837110 TRAJE S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

2.3.3.01133110 TARJETA S/U 70.000,00 1,00 70.000,00

2.5.6.04022110 ACEITE LUBRICANTE S/U 2.500.000,00 1,00 2.500.000,00

2.5.6.04022132 ACEITE LUBRICANTE S/U 105.000,00 1,00 105.000,00

2.7.9.00784110 PAPEL DE ALUMINIO S/U 8.000,00 1,00 8.000,00

2.9.2.03060110 CARTUCHO LIMPIACABEZAL S/U 2.000,00 1,00 2.000,00

2.9.3.03587110 ABRAZADERA S/U 2.000,00 1,00 2.000,00

2.9.6.00994110 ABRAZADERA P/AUTOMOTOR S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

2.9.9.04353110 CALOVENTOR S/U 3.000,00 1,00 3.000,00

3.3.2.04172110 MANO DE OBRA INSTALACION ELECTRICA S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO S/U 38.000,00 1,00 38.000,00

3.3.9.03548110 SERVICIO DE ASEO PERSONAL S/U 350.000,00 1,00 350.000,00

3.5.4.02075110 SEGURO EQUIPOS INFORMATICOS S/U 43.000,00 1,00 43.000,00

3.5.9.02170110 SERVICIO DE LUCES Y  SONIDO S/U 370.000,00 1,00 370.000,00

3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA S/U 700.000,00 1,00 700.000,00

4.3.5.00211110 AMPLIFICADOR AUDIO S/U 41.000,00 1,00 41.000,00

4.4.0.04435110 EQUIPO DE SEGURIDAD S/U 1.500.000,00 1,00 1.500.000,00

Total 6.182.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 29 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110109000 - Secretaria de Gobierno

4 - Juzgado de Faltas 2021

07/12/2020
27.00.00 - Sistema de Justicia de Faltas

2.3.3.04119110 ACTAS DE COMPROBACION S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

3.1.4.02210110 SERVICIO DE INTERNET S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

3.1.5.04288110 COMISIONES S/U 700.000,00 1,00 700.000,00

Total 780.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 23.801.000,00Secretaria de Gobierno

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 30 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110110000 - Dirección de Servicios Públicos

22 - Dirección de Servicios Pú 2021

08/12/2020
20.02.00 - Barrido y Recolección de Residuos

2.2.2.02274110 ARNEZ P/CASCO S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.5.6.00793110 GAS OIL S/U 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00

2.9.6.04310110 REPUESTOS EN GRAL S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

3.2.1.02527110 ALQUILER DE EDIFICIO S/U 185.000,00 1,00 185.000,00

3.3.2.04240110 REPARACION EN GRAL AUTOMOTOR S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

3.3.9.04015110 OTROS S/U 16.000.000,00 1,00 16.000.000,00

Total 17.255.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 31 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110110000 - Dirección de Servicios Públicos

22 - Dirección de Servicios Pú 2021

08/12/2020
20.01.00 - Conservación de la Vía Pública

2.1.4.03818110 ESPECIES ARBOREAS S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.1.5.01664110 MADERA ASERRADA S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

2.2.2.00822110 VESTIDO S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.4.2.01722110 ARNES S/U 4.000,00 1,00 4.000,00

2.4.3.00627110 CORREA S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.4.4.04107110 CUBIERTA P/AUTOMOTOR S/U 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00

2.5.1.02993110 BENCENO S/U 3.000,00 1,00 3.000,00

2.5.2.04336110 PRODUCTOS VETERINARIOS S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.5.4.00503110 FUNGICIDA S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.5.5.04441110 ARTICULOS DE PINTURERIA S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

2.5.6.00793110 GAS OIL S/U 4.000.000,00 1,00 4.000.000,00

2.5.8.04459110 TUBO DE PVC S/U 72.000,00 1,00 72.000,00

2.5.9.04386110 FOTOS DIGITALES S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

2.6.1.00560110 ADHESIVO P/AZULEJOS-CERAMICOS S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

2.6.2.00268110 ANTEOJO DE SEGURIDAD S/U 50.000,00 1,00 50.000,00

2.6.3.01651110 PILETA DE LAVAR S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.6.4.01170110 LOSETA DE CEMENTO S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

2.6.5.01971110 CEMENTO DE CONTACTO S/U 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00

2.6.9.02490110 COLORANTE P/CEMENTO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.7.1.04301110 HIERRO S/U 1.100.000,00 1,00 1.100.000,00

2.7.2.00893110 BARRA DE BRONCE S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.7.4.01149110 CERRAMIENTO DE ALUMINIO S/U 160.000,00 1,00 160.000,00

2.7.5.00770110 MARTILLO S/U 40.000,00 1,00 40.000,00

2.7.9.04281110 OTROS S/U 148.000,00 1,00 148.000,00

2.8.4.04439110 MEZCLA ASFALTICA EN FRIO S/U 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00

2.9.1.04096110 CABOS MADERA S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.9.3.01750110 ANILLAS S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

2.9.6.04310110 REPUESTOS EN GRAL S/U 1.413.000,00 1,00 1.413.000,00

3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA S/U 34.000,00 1,00 34.000,00

3.2.1.02527110 ALQUILER DE EDIFICIO S/U 47.000,00 1,00 47.000,00

3.3.1.02970110 MANT. GRAL. DE INSTALACIONES S/U 700.000,00 1,00 700.000,00

3.3.2.04157110 MANO DE OBRA S/U 970.000,00 1,00 970.000,00

3.3.9.04015110 OTROS S/U 10.500.000,00 1,00 10.500.000,00

3.4.9.02827110 CONEXION RED DIGITAL S/U 21.000,00 1,00 21.000,00

3.5.1.02464110 SERVICIO DE CHARTER S/U 1.800.000,00 1,00 1.800.000,00

4.2.2.04449110 construccion S/U 2.000.000,00 1,00 2.000.000,00

4.3.5.01308110 CAMARA FOTOGRAFICA S/U 234.000,00 1,00 234.000,00

4.3.8.04179110 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES S/U 78.000,00 1,00 78.000,00

4.3.9.04316110 EQUIPOS VARIOS S/U 500.000,00 1,00 500.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 32 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110110000 - Dirección de Servicios Públicos

22 - Dirección de Servicios Pú 2021

08/12/2020
20.01.00 - Conservación de la Vía Pública

Total 27.575.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 33 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110110000 - Dirección de Servicios Públicos

22 - Dirección de Servicios Pú 2021

08/12/2020
20.03.00 - Mantenimiento del Alumbrado Público

2.9.3.02306110 ARTEFACTO P/ALUMBRADO S/U 1.030.000,00 1,00 1.030.000,00

2.9.6.04310110 REPUESTOS EN GRAL S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

3.1.1.04029110 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA S/U 23.000.000,00 1,00 23.000.000,00

Total 24.130.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 68.960.000,00Dirección de Servicios Públicos

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 34 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110111000 - Dirección de Deportes

21 - Dirección de Deportes 2021

04/12/2020
01.00.00 - Administración y Coordinación Central

3.7.2.02471110 VIATICO S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

Total 10.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 35 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110111000 - Dirección de Deportes

21 - Dirección de Deportes 2021

04/12/2020
28.11.00 - Escuela Municipal de Deportes

2.1.1.00439132 ACEITE COMESTIBLE S/U 13.000,00 1,00 13.000,00

2.1.4.03812132 CÉSPED S/U 25.000,00 1,00 25.000,00

2.1.5.00392132 AGLOMERADO C/RESINA UREAFORMOL S/U 27.000,00 1,00 27.000,00

2.2.1.03736132 LONA S/U 26.000,00 1,00 26.000,00

2.2.2.02274132 ARNEZ P/CASCO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.2.3.00479132 ALFOMBRA S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.3.1.03582132 LIBRO COPIATIVO S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

2.3.3.04119132 ACTAS DE COMPROBACION S/U 72.000,00 1,00 72.000,00

2.3.4.03840132 PAPEL ADAMITE S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.4.2.04074132 PRODUCTOS DE CUERO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.4.3.00627132 CORREA S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.5.1.00259132 AGUA DESTILADA S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

2.5.4.00505132 FLUIDO DESINFECTANTE S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.5.5.00258132 AGUARRAS MINERAL S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

2.5.6.04022132 ACEITE LUBRICANTE S/U 16.000,00 1,00 16.000,00

2.5.8.03682132 RESINA POLIESTER S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.6.1.00560132 ADHESIVO P/AZULEJOS-CERAMICOS S/U 90.000,00 1,00 90.000,00

2.6.2.01048132 CENICERO S/U 14.000,00 1,00 14.000,00

2.6.5.01971132 CEMENTO DE CONTACTO S/U 11.000,00 1,00 11.000,00

2.6.9.04070132 PEGAMENTO S/U 14.000,00 1,00 14.000,00

2.7.1.00256132 ALAMBRE DE FARDO S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

2.7.2.03634132 MATERIALES APORTE P/SOLDADURA S/U 13.000,00 1,00 13.000,00

2.7.4.01383132 CORTINAS VENECIANAS S/U 300.000,00 1,00 300.000,00

2.7.5.02336132 EXTRACTOR P/ FUSIBLES S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.7.9.00784132 PAPEL DE ALUMINIO S/U 90.000,00 1,00 90.000,00

2.8.4.04439132 MEZCLA ASFALTICA EN FRIO S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.1.02224132  LIMPIAMANO EN PASTA S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.2.03060132 CARTUCHO LIMPIACABEZAL S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.3.01757132 ADAPTADOR PIN S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

2.9.6.00891132 ACRILICO CUBREFAROS S/U 88.000,00 1,00 88.000,00

2.9.9.04431132  PLANCHAS AUTOMATICAS S/U 176.000,00 1,00 176.000,00

3.1.1.04029132 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA S/U 800.000,00 1,00 800.000,00

3.1.2.04030132 SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA S/U 19.000,00 1,00 19.000,00

3.1.3.02392132 SERVICIO DE GAS NATURAL S/U 800.000,00 1,00 800.000,00

3.3.1.03494132 REPARACION DE TABIQUE S/U 1.500.000,00 1,00 1.500.000,00

3.3.1.04325132 COCINA S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

3.3.2.04172132 MANO DE OBRA INSTALACION ELECTRICA S/U 191.000,00 1,00 191.000,00

3.3.3.04196132 MANO DE OBRA REPARACION DE MAQUINARIAS S/U 160.000,00 1,00 160.000,00

3.4.7.02851132 SERVICIO DE HOTELERIA S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 36 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110111000 - Dirección de Deportes

21 - Dirección de Deportes 2021

04/12/2020
28.11.00 - Escuela Municipal de Deportes

3.5.4.02077132 SEGURO EQUIPOS ELECTRONICOS S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

3.7.2.02471132 VIATICO S/U 200.000,00 1,00 200.000,00

4.3.5.00195132 EQUIPO P/PRACTICA DEPORTES S/U 150.000,00 1,00 150.000,00

4.3.5.01308132 CAMARA FOTOGRAFICA S/U 150.000,00 1,00 150.000,00

4.3.7.00022132 CALEFACTOR ELECTRICO S/U 90.000,00 1,00 90.000,00

4.3.7.01312132 ASPIRADORA S/U 30.000,00 1,00 30.000,00

4.3.8.02010132 EQUIPO DE GAS P/AUTOMOTOR S/U 25.000,00 1,00 25.000,00

4.3.8.03044132 MOTOR P/VEHICULO S/U 500.000,00 1,00 500.000,00

4.3.9.02489132 PLANCHA S/U 5.050.000,00 1,00 5.050.000,00

Total 11.242.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 37 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110111000 - Dirección de Deportes

21 - Dirección de Deportes 2021

04/12/2020
28.12.00 - Participación en Torneos Provinciales

2.1.1.00439132 ACEITE COMESTIBLE S/U 65.000,00 1,00 65.000,00

2.2.2.01720132 ZAPATO DE SEGURIDAD S/U 65.000,00 1,00 65.000,00

3.4.7.02851132 SERVICIO DE HOTELERIA S/U 650.000,00 1,00 650.000,00

3.5.1.02464132 SERVICIO DE CHARTER S/U 510.000,00 1,00 510.000,00

3.7.2.02471132 VIATICO S/U 110.000,00 1,00 110.000,00

Total 1.400.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 12.652.000,00Dirección de Deportes

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7

Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 38 de 38

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

30/12/202014:22

Municipalidad de
Magdalena

1110000000 - Administración Central
1110200000 - H.C.D.

12 - H. C. Deliberante 2021

03/12/2020
01.00.00 - Administración y Coordinación Central

2.1.1.00439110 ACEITE COMESTIBLE S/U 75.000,00 1,00 75.000,00

2.2.2.01720110 ZAPATO DE SEGURIDAD S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

2.3.1.03582110 LIBRO COPIATIVO S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

2.5.5.04299110 SELLADOR S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

2.9.1.04023110 ARTICULOS DE LIMPIEZA GRAL S/U 35.000,00 1,00 35.000,00

2.9.6.00994110 ABRAZADERA P/AUTOMOTOR S/U 75.000,00 1,00 75.000,00

3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL S/U 5.000,00 1,00 5.000,00

3.1.4.02210110 SERVICIO DE INTERNET S/U 40.000,00 1,00 40.000,00

3.1.5.04288110 COMISIONES S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

3.2.2.02459110 ALQUILER DE AUTOELEVADOR S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

3.3.1.02513110 CERRAJERIA S/U 85.000,00 1,00 85.000,00

3.4.4.02611110 SERVICIO DE AUDITORIA S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION S/U 120.000,00 1,00 120.000,00

3.4.9.02827110 CONEXION RED DIGITAL S/U 75.000,00 1,00 75.000,00

3.5.3.04014110 FOTOCOPIAS S/U 10.000,00 1,00 10.000,00

3.5.9.02170110 SERVICIO DE LUCES Y  SONIDO S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

3.6.1.04024110 SERVICIO DE PUBLICIDAD EN INTERNET S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

3.7.1.02472110 PASAJE S/U 1.500,00 1,00 1.500,00

3.7.2.02471110 VIATICO S/U 1.000,00 1,00 1.000,00

3.9.1.02474110 SERVICOS DE CEREMONIAL S/U 100.000,00 1,00 100.000,00

4.3.6.02715110 DISPENSADORA DE TICKETS S/U 110.000,00 1,00 110.000,00

4.3.7.00037110 ESCALERA S/U 16.000,00 1,00 16.000,00

4.3.9.02489110 PLANCHA S/U 22.500,00 1,00 22.500,00

4.8.1.04111110 DESARROLLO DE SISTEMA S/U 20.000,00 1,00 20.000,00

Total 850.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 850.000,00H.C.D.

Total General 347.234.900,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,

SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Entidad:

Programas o Actividades Centrales:

Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Subsecretaria de Obras y Servicios Públicos

Dirección de Obras y Servicios Públicos

- Realización de Obras de Infraestructura

Form.  8

Presupuesto: 2021

23

Hoja: 1 de 2

30/12/2020 14:24
Municipalidad de

Magdalena

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2019

Acumulado al

2020

Estimación

2021

Programado

2022

Programado

2023

Programado Programado

Resto Años

75 0 12 100,00Asfalto y Cordon

Cuneta

MESCreación Proyecto/obra en

curso
10/12/2020 10/12/2020

Descripción del Proyecto:

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,

SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Entidad:

Programas o Actividades Centrales:

Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Subsecretaria de Obras y Servicios Públicos

Dirección de Obras y Servicios Públicos

- Realización de Obras de Infraestructura

Form.  8

Presupuesto: 2021

23

Hoja: 2 de 2

30/12/2020 14:24
Municipalidad de

Magdalena

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2019

Acumulado al

2020

Estimación

2021

Programado

2022

Programado

2023

Programado Programado

Resto Años

76 0 12 100,00Pavimento Financiado

con Prestamo Banco Pr

MESCreación Proyecto/obra en

curso
10/12/2020 10/12/2020

Descripción del Proyecto:

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:

Actividad:

75  - Asfalto y Cordon CunetaProyecto:

 - Realización de Obras de InfraestructuraPrograma o Actividad Central:

Entidad:

Subsecretaria de Obras y Servicios PúblicosSecretaría:

Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2019 2020 2022 2023 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 1 de 2

ACTIVIDADES

30/12/2020 14:25

Presupuesto :

0,0078.000.000,0081.060.000,000,00

2021

2021

60.000.000,00

23

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Magdalena

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 60.000.000,00

Total 60.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:

Actividad:

76  - Pavimento Financiado con Prestamo Banco ProvinciaProyecto:

 - Realización de Obras de InfraestructuraPrograma o Actividad Central:

Entidad:

Subsecretaria de Obras y Servicios PúblicosSecretaría:

Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2019 2020 2022 2023 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 2 de 2

ACTIVIDADES

30/12/2020 14:25

Presupuesto :

0,0078.000.000,0081.060.000,000,00

2021

2021

60.000.000,00

23

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Magdalena

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 60.000.000,00

Total 60.000.000,00

Firma y Sello



(EN PESOS)

GESTION Y ADMINISTRACION DE LA DEUDA PUBLICA

FORM.  10Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Fuente Financiera

Rubro Importe

R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 6

Presupuesto: 2021

30/12/2020 14:26
Municipalidad de

Magdalena

Empréstito: 001 - CRED BCO PROVINCIA ORD 3419/17

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110108000 - Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

Servicio de la Deuda Pública

Cat. Prog. Fuente de Financiamiento Gasto Importe

7163 - PRESTAMO MAQUINARIA BP 400.215,2692.00.00 110 - Tesoro Municipal

7173 - PRESTAMO MAQUINARIAS BP 4.714.285,7193.00.00 110 - Tesoro Municipal

5.114.500,97Total Servicios de la Deuda Pública

Filtro aplicado: todas las jurisdicciones, todos los Empréstitos.

Firma y Sello



(EN PESOS)

GESTION Y ADMINISTRACION DE LA DEUDA PUBLICA

FORM.  10Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Fuente Financiera

Rubro Importe

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 6

Presupuesto: 2021

30/12/2020 14:26
Municipalidad de

Magdalena

Empréstito: 002 - PROY. 7004 ADQUISICION DE EQUIPOS

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110108000 - Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

Servicio de la Deuda Pública

Cat. Prog. Fuente de Financiamiento Gasto Importe

7167 - PRESTAMO ADQUISICION DE EQUIPOS
(PPD)

22.919,4992.00.00 110 - Tesoro Municipal

7177 - PRESTAMO ADQUISICION DE EQUIPOS
(PPD)

559.699,0393.00.00 110 - Tesoro Municipal

582.618,52Total Servicios de la Deuda Pública

Filtro aplicado: todas las jurisdicciones, todos los Empréstitos.

Firma y Sello



(EN PESOS)

GESTION Y ADMINISTRACION DE LA DEUDA PUBLICA

FORM.  10Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Fuente Financiera

Rubro Importe

R.A.F.A.M. Hoja: 3 de 6

Presupuesto: 2021

30/12/2020 14:26
Municipalidad de

Magdalena

Empréstito: 003 - PROGRAMA DE DESENDEUDAMIENTO MUNICIPAL

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110108000 - Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

Servicio de la Deuda Pública

Cat. Prog. Fuente de Financiamiento Gasto Importe

7166 - PROGRAMA DE DESENDEUDAMIENTO 128.136,2892.00.00 110 - Tesoro Municipal

7176 - PROGRAMA DE DESENDEUDAMIENTO 223.710,2493.00.00 110 - Tesoro Municipal

351.846,52Total Servicios de la Deuda Pública

Filtro aplicado: todas las jurisdicciones, todos los Empréstitos.

Firma y Sello



(EN PESOS)

GESTION Y ADMINISTRACION DE LA DEUDA PUBLICA

FORM.  10Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Fuente Financiera

Rubro Importe

R.A.F.A.M. Hoja: 4 de 6

Presupuesto: 2021

30/12/2020 14:26
Municipalidad de

Magdalena

Empréstito: 005 - DEUDA FLOTANTE

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110108000 - Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

Servicio de la Deuda Pública

Cat. Prog. Fuente de Financiamiento Gasto Importe

7610 - Disminución de cuentas a pagar comerciales
a  corto plazo

1.000.000,0094.00.00 110 - Tesoro Municipal

1.000.000,00Total Servicios de la Deuda Pública

Filtro aplicado: todas las jurisdicciones, todos los Empréstitos.

Firma y Sello



(EN PESOS)

GESTION Y ADMINISTRACION DE LA DEUDA PUBLICA

FORM.  10Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Fuente Financiera

Rubro Importe

R.A.F.A.M. Hoja: 5 de 6

Presupuesto: 2021

30/12/2020 14:26
Municipalidad de

Magdalena

Empréstito: 008 - PRESTAMO BANCO PROVINCIA - PAVIMENTO Y M

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110108000 - Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

Servicio de la Deuda Pública

Cat. Prog. Fuente de Financiamiento Gasto Importe

7370 - Intereses de préstamos de instituciones
públicas financieras

19.337.142,8692.00.00 110 - Tesoro Municipal

7174 - PRESTAMO BANCO PROVINCIA
ORDENANZA 3765/20

9.523.809,5093.00.00 110 - Tesoro Municipal

28.860.952,36Total Servicios de la Deuda Pública

Filtro aplicado: todas las jurisdicciones, todos los Empréstitos.

Firma y Sello



(EN PESOS)

GESTION Y ADMINISTRACION DE LA DEUDA PUBLICA

FORM.  10Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Fuente Financiera

Rubro Importe

R.A.F.A.M. Hoja: 6 de 6

Presupuesto: 2021

30/12/2020 14:26
Municipalidad de

Magdalena

Empréstito: 010 - FONDO ESPECIAL PARA LA EMERGENCIA SANITA

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110108000 - Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

Servicio de la Deuda Pública

Cat. Prog. Fuente de Financiamiento Gasto Importe

7179 - FONDO ESPECIAL PARA LA
EMERGENCIA SANITARIA PARA LA
CONTENCION FISCAL MUNICIPAL

6.806.933,3393.00.00 110 - Tesoro Municipal

6.806.933,33Total Servicios de la Deuda Pública

Filtro aplicado: todas las jurisdicciones, todos los Empréstitos.

Firma y Sello



(EN PESOS)

GESTION Y ADMINISTRACION DE LA DEUDA
PUBLICA

FORM.  10
Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Fuente Financiera

Rubro Importe

R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 1

Presupuesto: 2021

30/12/2020 14:27

Municipalidad de

Magdalena

Empréstito: 008 - PRESTAMO BANCO PROVINCIA - PAVIMENTO Y M

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110108000 - Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

80.000.000,003770203 - Credito Banco Provincia Ord Nº 3765/20

ImporteGastoFuente de FinanciamientoCat. Prog.

Servicio de la Deuda Pública

92.00.00 110 - Tesoro Municipal 7370 - Intereses de préstamos de instituciones

públicas financieras

19.337.142,86

93.00.00 110 - Tesoro Municipal 7174 - PRESTAMO BANCO PROVINCIA

ORDENANZA 3765/20

9.523.809,50

28.860.952,36Total Servicios de la Deuda Pública

80.000.000,00Total Fuente Financiera

Filtro aplicado: Jurisdicción: 1110108000, Empréstito: 008

Firma y Sello



Fuente de

Financiamiento
Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,

GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 7

30/12/2020 14:28Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110101000 - Intendencia

1 - Intendencia

Imputaciones

2021
Cat. Programática: 01.00.00 - Conducción y Gestión Política Municipal

7,000,000.005.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

29,073,356.865.3.7.0 - Transferencias a entes de gobiernos provinciales132 - De origen provincial

Total 36,073,356.86

Firma y Sello



Fuente de

Financiamiento
Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,

GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 7

30/12/2020 14:28Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110103000 - Dirección de Cultura y Prensa

20 - Dirección de Cultura y Prensa

Imputaciones

2021
Cat. Programática: 30.00.00 - Actividades Culturales

500,000.005.1.3.0 - Becas110 - Tesoro Municipal

700,000.005.1.3.0 - Becas132 - De origen provincial

Total 1,200,000.00

Firma y Sello



Fuente de

Financiamiento
Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,

GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 3 de 7

30/12/2020 14:28Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110107000 - Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

11 - Dirección de Desarrollo e Inclusión Social

Imputaciones

2021
Cat. Programática: 01.00.00 - Administración y Coordinación Central

600,000.005.1.3.0 - Becas132 - De origen provincial

2,000,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas132 - De origen provincial

Total 2,600,000.00

Firma y Sello



Fuente de

Financiamiento
Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,

GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 4 de 7

30/12/2020 14:28Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110107000 - Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

11 - Dirección de Desarrollo e Inclusión Social

Imputaciones

2021
Cat. Programática: 24.04.00 - Acción Social Directa

3,000,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

2,008,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas131 - De origen municipal

Total 5,008,000.00

Firma y Sello



Fuente de

Financiamiento
Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,

GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 5 de 7

30/12/2020 14:28Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110107000 - Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

11 - Dirección de Desarrollo e Inclusión Social

Imputaciones

2021
Cat. Programática: 24.05.00 - Fondo de Fortalecimiento de Programas Sociales

700,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

3,082,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas132 - De origen provincial

Total 3,782,000.00

Firma y Sello



Fuente de

Financiamiento
Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,

GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 6 de 7

30/12/2020 14:28Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110107000 - Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

11 - Dirección de Desarrollo e Inclusión Social

Imputaciones

2021
Cat. Programática: 24.16.00 - Area de la Mujer, Género y Diversidad Sexual

1,000,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 1,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de

Financiamiento
Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,

GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 7 de 7

30/12/2020 14:28Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110111000 - Dirección de Deportes

21 - Dirección de Deportes

Imputaciones

2021
Cat. Programática: 28.11.00 - Escuela Municipal de Deportes

100,000.005.1.3.0 - Becas132 - De origen provincial

Total 100,000.00

Firma y Sello



Presupuesto:

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

DE GASTOS POR INCISO

(EN PESOS)

2021

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Entidad:

Form.  12

R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 11

30/12/2020 14:32
Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110101000 - Intendencia

Fuente de Financiamiento Inciso Denomincación del Inciso
Ejecución

2019 2020

Estimación

2021

Programado

1 4.435.151,30 6.459.632,45 7.611.309,85110 - Tesoro Municipal Gastos en personal

2 44.701,00 4.600,00 6.000,00Bienes de consumo

3 69.331,00 21.000,00 110.000,00Servicios no personales

4 31.350,00 0,00 100.000,00Bienes de uso

5 4.152.475,13 450.670,12 7.000.000,00Transferencias

8.733.008,43 6.935.902,57 14.827.309,85Total Fuente Tesoro Municipal

5 26.177.086,40 9.010.342,79 29.073.356,86132 - De origen provincial Transferencias

26.177.086,40 9.010.342,79 29.073.356,86Total Fuente De origen provincial

34.910.094,83 15.946.245,36 43.900.666,71Total Jurisdicción Intendencia

Filtro aplicado: Ańo: 2021

Firma y Sello



Presupuesto:

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

DE GASTOS POR INCISO

(EN PESOS)

2021

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Entidad:

Form.  12

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 11

30/12/2020 14:32
Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110103000 - Dirección de Cultura y Prensa

Fuente de Financiamiento Inciso Denomincación del Inciso
Ejecución

2019 2020

Estimación

2021

Programado

1 4.678.122,07 6.911.669,24 3.989.714,79110 - Tesoro Municipal Gastos en personal

2 278.568,78 155.203,99 251.000,00Bienes de consumo

3 13.290.139,63 5.145.143,34 12.630.500,00Servicios no personales

4 13.680,00 11.000,00 10.000,00Bienes de uso

5 0,00 0,00 500.000,00Transferencias

18.260.510,48 12.223.016,57 17.381.214,79Total Fuente Tesoro Municipal

2 38.658,00 127.477,44 30.000,00132 - De origen provincial Bienes de consumo

3 28.000,00 150.000,00 150.000,00Servicios no personales

4 0,00 180.000,00 180.000,00Bienes de uso

5 455.040,00 550.000,00 700.000,00Transferencias

521.698,00 1.007.477,44 1.060.000,00Total Fuente De origen provincial

18.782.208,48 13.230.494,01 18.441.214,79Total Jurisdicción Dirección de Cultura y Prensa

Filtro aplicado: Ańo: 2021

Firma y Sello



Presupuesto:

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

DE GASTOS POR INCISO

(EN PESOS)

2021

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Entidad:

Form.  12

R.A.F.A.M. Hoja: 3 de 11

30/12/2020 14:32
Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110104000 - Dirección de Salud

Fuente de Financiamiento Inciso Denomincación del Inciso
Ejecución

2019 2020

Estimación

2021

Programado

1 109.270.901,06 142.782.730,80 182.675.992,84110 - Tesoro Municipal Gastos en personal

2 18.887.978,40 27.984.151,84 35.754.000,00Bienes de consumo

3 28.098.118,00 47.526.613,19 49.879.000,00Servicios no personales

4 342.415,82 7.833.050,47 14.765.000,00Bienes de uso

156.599.413,28 226.126.546,30 283.073.992,84Total Fuente Tesoro Municipal

2 0,00 1.602.560,00 1.040.000,00132 - De origen provincial Bienes de consumo

3 36.500,00 3.414.176,70 3.185.000,00Servicios no personales

4 0,00 329.000,00 35.000,00Bienes de uso

36.500,00 5.345.736,70 4.260.000,00Total Fuente De origen provincial

156.635.913,28 231.472.283,00 287.333.992,84Total Jurisdicción Dirección de Salud

Filtro aplicado: Ańo: 2021

Firma y Sello



Presupuesto:

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

DE GASTOS POR INCISO

(EN PESOS)

2021

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Entidad:

Form.  12

R.A.F.A.M. Hoja: 4 de 11

30/12/2020 14:32
Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110105000 - Subsecretaria de Obras y Servicios Públicos

Fuente de Financiamiento Inciso Denomincación del Inciso
Ejecución

2019 2020

Estimación

2021

Programado

1 17.779.027,17 27.611.367,02 44.145.368,30110 - Tesoro Municipal Gastos en personal

2 18.396.024,89 18.147.742,44 25.752.000,00Bienes de consumo

3 42.577.945,62 2.522.526,67 10.250.000,00Servicios no personales

4 113.054.036,97 101.147.780,50 160.650.000,00Bienes de uso

191.807.034,65 149.429.416,63 240.797.368,30Total Fuente Tesoro Municipal

191.807.034,65 149.429.416,63 240.797.368,30Total Jurisdicción Subsecretaria de Obras y Servicios Públicos

Filtro aplicado: Ańo: 2021

Firma y Sello



Presupuesto:

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

DE GASTOS POR INCISO

(EN PESOS)

2021

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Entidad:

Form.  12

R.A.F.A.M. Hoja: 5 de 11

30/12/2020 14:32
Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110106000 - Delegaciones Municipales

Fuente de Financiamiento Inciso Denomincación del Inciso
Ejecución

2019 2020

Estimación

2021

Programado

1 22.906.137,75 18.421.704,50 21.160.725,85Gastos en personal

2 2.552.224,00 4.249.562,80 6.480.000,00Bienes de consumo

3 848.963,36 1.375.198,75 1.899.000,00Servicios no personales

4 589.385,23 118.009,33 516.000,00Bienes de uso

26.896.710,34 24.164.475,38 30.055.725,85Total Fuente Tesoro Municipal

2 0,00 17.429.384,70 13.200.000,00132 - De origen provincial Bienes de consumo

3 0,00 6.004.384,69 2.375.000,00Servicios no personales

4 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00Bienes de uso

0,00 25.433.769,39 17.575.000,00Total Fuente De origen provincial

26.896.710,34 49.598.244,77 47.630.725,85Total Jurisdicción Delegaciones Municipales

Filtro aplicado: Ańo: 2021

Firma y Sello



Presupuesto:

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

DE GASTOS POR INCISO

(EN PESOS)

2021

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Entidad:

Form.  12

R.A.F.A.M. Hoja: 6 de 11

30/12/2020 14:32
Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110107000 - Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y Flia

Fuente de Financiamiento Inciso Denomincación del Inciso
Ejecución

2019 2020

Estimación

2021

Programado

1 8.854.289,07 11.519.901,37 12.728.421,72110 - Tesoro Municipal Gastos en personal

2 37.662,90 73.066,67 204.000,00Bienes de consumo

3 417.391,12 394.500,00 541.000,00Servicios no personales

5 13.798.848,78 2.986.951,17 4.700.000,00Transferencias

23.108.191,87 14.974.419,21 18.173.421,72Total Fuente Tesoro Municipal

5 505.498,03 2.569.021,32 2.008.000,00131 - De origen municipal Transferencias

505.498,03 2.569.021,32 2.008.000,00Total Fuente De origen municipal

2 607.825,57 749.523,92 601.000,00132 - De origen provincial Bienes de consumo

3 634.693,75 1.293.380,00 1.354.000,00Servicios no personales

4 73.844,00 120.000,00 123.000,00Bienes de uso

5 2.988.032,25 4.469.693,75 5.682.000,00Transferencias

4.304.395,57 6.632.597,67 7.760.000,00Total Fuente De origen provincial

27.918.085,47 24.176.038,20 27.941.421,72Total Jurisdicción Subsecretaria Educación Desarrollo Humano y

Flia

Filtro aplicado: Ańo: 2021

Firma y Sello



Presupuesto:

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

DE GASTOS POR INCISO

(EN PESOS)

2021

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Entidad:

Form.  12

R.A.F.A.M. Hoja: 7 de 11

30/12/2020 14:32
Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110108000 - Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

Fuente de Financiamiento Inciso Denomincación del Inciso
Ejecución

2019 2020

Estimación

2021

Programado

1 18.386.767,73 23.731.943,67 32.762.217,47110 - Tesoro Municipal Gastos en personal

2 1.178.877,06 1.110.227,10 2.617.000,00Bienes de consumo

3 3.237.955,03 3.302.127,70 4.096.000,00Servicios no personales

4 27.110,00 90.700,00 10.162.000,00Bienes de uso

7 9.288.079,72 14.945.623,02 42.716.851,70Servicio de la deuda y di

32.118.789,54 43.180.621,49 92.354.069,17Total Fuente Tesoro Municipal

3 24.200,00 28.600,00 26.400,00140 - Transferencias internas Servicios no personales

24.200,00 28.600,00 26.400,00Total Fuente Transferencias internas

32.142.989,54 43.209.221,49 92.380.469,17Total Jurisdicción Secretaría de Hacienda, Produccion y Turismo

Filtro aplicado: Ańo: 2021

Firma y Sello



Presupuesto:

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

DE GASTOS POR INCISO

(EN PESOS)

2021

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Entidad:

Form.  12

R.A.F.A.M. Hoja: 8 de 11

30/12/2020 14:32
Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110109000 - Secretaria de Gobierno

Fuente de Financiamiento Inciso Denomincación del Inciso
Ejecución

2019 2020

Estimación

2021

Programado

1 29.767.264,77 31.936.034,96 37.590.414,37110 - Tesoro Municipal Gastos en personal

2 4.750.402,25 3.253.418,24 4.122.000,00Bienes de consumo

3 6.929.579,74 10.563.403,91 12.523.000,00Servicios no personales

4 630.199,98 1.194.597,33 1.551.000,00Bienes de uso

42.077.446,74 46.947.454,44 55.786.414,37Total Fuente Tesoro Municipal

2 2.956.528,98 4.100.135,00 4.902.000,00132 - De origen provincial Bienes de consumo

3 380.521,02 449.000,00 490.000,00Servicios no personales

4 134.950,00 212.000,00 213.000,00Bienes de uso

3.472.000,00 4.761.135,00 5.605.000,00Total Fuente De origen provincial

45.549.446,74 51.708.589,44 61.391.414,37Total Jurisdicción Secretaria de Gobierno

Filtro aplicado: Ańo: 2021

Firma y Sello



Presupuesto:

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

DE GASTOS POR INCISO

(EN PESOS)

2021

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Entidad:

Form.  12

R.A.F.A.M. Hoja: 9 de 11

30/12/2020 14:32
Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110110000 - Dirección de Servicios Públicos

Fuente de Financiamiento Inciso Denomincación del Inciso
Ejecución

2019 2020

Estimación

2021

Programado

2 0,00 11.850.138,40 12.881.000,00110 - Tesoro Municipal Bienes de consumo

3 0,00 45.307.333,63 53.267.000,00Servicios no personales

4 0,00 8.441.600,00 2.812.000,00Bienes de uso

0,00 65.599.072,03 68.960.000,00Total Fuente Tesoro Municipal

0,00 65.599.072,03 68.960.000,00Total Jurisdicción Dirección de Servicios Públicos

Filtro aplicado: Ańo: 2021

Firma y Sello



Presupuesto:

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

DE GASTOS POR INCISO

(EN PESOS)

2021

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Entidad:

Form.  12

R.A.F.A.M. Hoja: 10 de 11

30/12/2020 14:32
Municipalidad de

Magdalena

1110100000 - Departamento Ejecutivo

1110111000 - Dirección de Deportes

Fuente de Financiamiento Inciso Denomincación del Inciso
Ejecución

2019 2020

Estimación

2021

Programado

1 1.263.982,76 1.312.709,51 1.658.968,05Gastos en personal

3 1.770.927,65 1.427.195,87 10.000,00Servicios no personales

3.034.910,41 2.739.905,38 1.668.968,05Total Fuente Tesoro Municipal

1 7.495.297,34 10.092.390,60 14.584.643,14132 - De origen provincial Gastos en personal

2 215.530,00 100.000,00 1.502.000,00Bienes de consumo

3 1.179.125,00 2.100.000,00 5.145.000,00Servicios no personales

4 40.514,00 4.540.000,00 5.995.000,00Bienes de uso

5 2.841,60 0,00 100.000,00Transferencias

8.933.307,94 16.832.390,60 27.326.643,14Total Fuente De origen provincial

11.968.218,35 19.572.295,98 28.995.611,19Total Jurisdicción Dirección de Deportes

Filtro aplicado: Ańo: 2021

Firma y Sello



Presupuesto:

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

DE GASTOS POR INCISO

(EN PESOS)

2021

Jurisdicción:

Subjurisdicción:

Entidad:

Form.  12

R.A.F.A.M. Hoja: 11 de 11

30/12/2020 14:32
Municipalidad de

Magdalena

1110200000 - H.C.D.

Fuente de Financiamiento Inciso Denomincación del Inciso
Ejecución

2019 2020

Estimación

2021

Programado

1 11.382.110,04 15.528.419,85 18.768.515,06110 - Tesoro Municipal Gastos en personal

2 133.756,01 191.780,00 201.000,00Bienes de consumo

3 228.267,21 410.820,00 480.500,00Servicios no personales

4 32.619,16 47.400,00 168.500,00Bienes de uso

11.776.752,42 16.178.419,85 19.618.515,06Total Fuente Tesoro Municipal

11.776.752,42 16.178.419,85 19.618.515,06Total Jurisdicción H.C.D.

558.387.454,10 680.120.320,76 937.391.400,00TOTAL GENERAL

Filtro aplicado: Ańo: 2021

Firma y Sello



Municipalidad de

Magdalena

R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 2

30/12/2020 14:33

Presupuesto: 2021

PLANILLA DE GASTOS SEGUN ARTICULO 19

PROYECTOS

Categoría Programática Etapa

Fuente

de

Finan.

Inversiones

(en Pesos)

2021 2022 2023 Resto Total

(en Porcentajes)

2021 2022 2023 Resto Total

1110105000 - Subsecretaria de Obras y Servicios Públicos

23.75.00 -  Asfalto y Cordon Cuneta 78.000.000,00 0,0081.060.000,00 60.000.000,0060.000.000,00110 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00Proyecto/Obra en curso

60.000.000,00 81.060.000,00 78.000.000,00 0,00Total Asfalto y Cordon Cuneta 219.060.000,00

23.76.00 -  Pavimento Financiado con Prestamo

Banco Provincia

78.000.000,00 0,0081.060.000,00 60.000.000,0060.000.000,00110 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00Proyecto/Obra en curso

60.000.000,00 81.060.000,00 78.000.000,00 0,00Total Pavimento Financiado con Prestamo Banco Provincia 219.060.000,00

Total Subsecretaria de Obras y Servicios Públicos 120.000.000,00 162.120.000,00 156.000.000,00 0,00 438.120.000,00

Total Inversión Proyectos 120.000.000,00 162.120.000,00 156.000.000,00 0,00 438.120.000,00

Filtro aplicado: Año: 2021



Municipalidad de

Magdalena

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 2

30/12/2020 14:33

Presupuesto: 2021

PLANILLA DE GASTOS SEGUN ARTICULO 19

OTRAS INVERSIONES

Código Descripción
Fuente de

Finan.

Inversiones

Resto Total

Total  Inversión 438.120.000,00120.000.000,00 162.120.000,00 156.000.000,00 0,00

Filtro aplicado: Año: 2021



PROYECCIÓN PLURIANUAL DEL PRESUPUESTO 

Municipalidad de
Magdalena

Hoja: 1 de 2
R.A.F.A.M.

30/12/2020 14:34

Presupuesto:2021

DESCRIPCION Formulado
2021

Proyectado
2022

Proyectado
2023

I. INGRESOS CORRIENTES 1,084,220,100.00 1,293,826,358.00856.805.400,00

1.033.540.100,00817.534.000,00647.941.000,00Ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social

193.876.250,00201.631.300,00155.101.000,00Ingresos no Tributarios

34.186.000,0034.123.000,0026.260.000,00Ventas de Bienes y Servicios

1.560.000,001.440.000,001.200.000,00Ingresos de Operación

8.567.000,008.369.000,006.125.000,00Rentas de la Propiedad

22.097.008,0021.122.800,0020.178.400,00Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes

II. GASTOS CORRIENTES 832,010,309.15 805,651,241.61715.282.462,19

Gastos de Operación

730.832.537,65748.468.822,83645.630.691,44Gastos de Consumo

10.126.340,0416.311.191,2019.888.413,89Rentas de la Propiedad

Prestaciones de la Seguridad Social

Impuestos Directos

Otras Pérdidas

64.692.363,9267.230.295,1249.763.356,86Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

III. AHORRO CORRIENTE: (I - II) 252,209,790.85 488,175,116.39141.522.937,81

508.427.796,47284.832.173,25181.299.765,59Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos
Corrientes netos de Int. de la deuda)

IV. RECURSOS DE CAPITAL 636,000.00 686,000.00586.000,00

630.000,00580.000,00530.000,00Recursos Propios de Capital

Transferencias de Capital

56.000,0056.000,0056.000,00Disminución de la Inversión Financiera

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital

V. GASTOS DE CAPITAL 267,478,396.00 257,569,300.00199.280.500,00

257.569.300,00267.478.396,00199.280.500,00Inversión Real Directa

Transferencias de Capital

Inversión Financiera

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital

VI. INGRESOS TOTALES 1,084,856,100.00 1,294,512,358.00857.391.400,00

VII. GASTOS TOTALES 1,099,488,705.15 1,063,220,541.61914.562.962,19

VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII) -14,632,605.15 231,291,816.39-57.171.562,19

231.291.816,39-14.632.605,15-57.171.562,19Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos
de Int. de la deuda)

IX. FUENTES FINANCIERAS

Disminución de la Inversión Financiera

Filtro aplicado : Ninguno

Orden aplicado: Jurisdicción



PROYECCIÓN PLURIANUAL DEL PRESUPUESTO 

Municipalidad de
Magdalena

Hoja: 2 de 2
R.A.F.A.M.

30/12/2020 14:34

Presupuesto:2021

DESCRIPCION Formulado
2021

Proyectado
2022

Proyectado
2023

80.000.000,00Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos

Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

X. APLICACIONES FINANCIERAS

Inversión Financiera

23.080.853,0426.484.319,7122.828.437,81Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos

Disminución del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

Filtro aplicado : Ninguno

Orden aplicado: Jurisdicción


		2021-01-05T09:38:23-0300
	GOMEZ Raúl Horacio


		2021-01-05T09:40:39-0300
	GOMEZ Raúl Horacio


		2021-01-05T09:49:20-0300
	SEMINO Mariel Alejandra




